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Värmland har
något för alla

Åk med sightseeingtåget Loke och 
få en härlig upplevelse i Karlstad

Sedan 2019 har Karlstads sightseeingtåg 
varit en uppskattad aktivitet för turister 
och Karlstadbor. Nu har det populära tåget 
börjat köra för säsongen och som vanligt 
avgår det från Stora Torget där även kiosken 
är belägen. Här finns även försäljning av 
biljetter, glass, kaffe och läsk.

Sightseeingtåget är omtyckt bland såväl 
turister som Karlstadbor och passar både 
vuxna och barn. Många återkommer och åker 
tåget minst en gång varje sommar. 

GUIDADE TURER
De guidade turerna tar ca 25-30 min 

vardera och guidningen går även att få på 
engelska.
– Alla som åker kommer få lära sig mycket 
om stan, både historia och nutidshändelser. 
– Det är en härlig upplevelse, du får se stan på ett 
nytt sätt. Tänk vad härligt att sätta sig på tåget 
med en glass i handen och bara njuta när ni 
tuffar runt stan. Många vinkar till tåget när det 
passerar förbi, och det är ett trevligt inslag i 
stadsmiljön.

GÅR ATT ABONNERA
Utöver de reguljära turerna går tåget också att 
boka av både företag och privata sällskap, under 

hela året. Tåget har bokats av sällskap i samband 
med företagsfester, bröllopssällskap, möhippor 
och svensexor, 40-årskalas och annat, där tåget 
har anpassat tider och rutt efter önskemål.
– Det är ett mycket högt tryck på bokningar 
redan, jättekul verkligen! 
Under 2022 åkte fler än 15 000 personer med 
tåget, det blir spännande att se om vi lyckas slå 
den siffran 2023, säger Maria.

Tåget har nytt ljudsystem vilket ger goda 
möjligheter att kunna njuta av både guidning 
och musik. Den som abonnerar tåget kan spela 
sin egen musik via Bluetooth. Tåget har också 
mjuka sköna säten.

SEVÄRDHETER
Karlstads sightseeingtåg bjuder på två olika 
turer, båda lika omtycka. Norra Karlstad-
turen, som ger en guidad tur över norra 
delen av Karlstad, åker bland annat förbi den 
vackra stenvalvsbron, Gubbholmen, Haga, 
Sandgrundsudden med Lars Lerins konsthall 
och Värmlands museum och slutligen 
Stadshotellet. 

Södra Karlstad-turen visar upp den 
södra och äldsta delen av Karlstad. Tåget 
går längs med Klarälven där man ser fina 

gamla byggnader i kvarteret Almen som 
står kvar efter branden 1865. Turen går 
via Mariebergsviken, Stadsträdgården, 
Tullholmsviken, Inre hamn och förbi gamla 
fängelset innan det åter kommer till Stora 
Torget.

JOBBTILLFÄLLEN
Maria äger och driver Karlstads sightseeing- 
och turisttåget Loke tillsammans med 
Patrick Hämquist. Till sin hjälp har de tio 
sommarjobbare. De varvar mellan att köra 
tåget och att jobba i kiosken där de säljer 
biljetter och serverar färskpressat kaffe 
och glass i alla former. Arbetsuppgifterna 
varierar och flera av sommarjobbarna 
återkommer år efter år eftersom de 
uppskattar både jobbet och upplevelsen.

karlstadsightseeing.com

Karlstads sightseeingtåg är populärt bland både turister och Karlstadbor.

Tåget avgår kl 10–16  
från stora torget

10.00
11.30
13.00
14.30 
16.00

10.45
12.15
13.45
15.15

NORRA  
Karlstad-turen

SÖDRA  
Karlstad-turen

Loke utgår från Stora torget vid Rådhuset.

Karlstads sightseeingtåg, Loke, har nu börjat köra för säsong-
en. Turerna vi kör är Norra Karlstad-turen och Södra Karl-
stad-turen. Båda ger en guidad överblick över Karlstads olika 
sevärdheter och är därför mycket populära. Vi kör tåget stör-
re delen av året, förutom vid vinterväglag. Läs mer på karl-
stadsightseeing.com eller gå in på Facebook för dagliga upp-
dateringar.
– Vi har fått så många positiva reaktioner, både från turister 
och boende - som får se Karlstad på ett nytt sätt, säger Maria 
Dahlbom, VD och driftansvarig.

Foto: Privat

Foto: Privat

      Följ oss på Facebook 
för dagliga uppdateringar 

Vi hyr gärna ut tåget till företag och 
privata sällskap. För mer information, 
kontakta: 070-625 75 60
maria.dahlbom@ringbingo.se

DETTA ÄR EN ANNONSANNONS ANNONS

V ärmland är verkligen en plats som har 
något för alla. Besökare från när och 
fjärran lockas hit av den fantastiska na-
turen, den rika kulturen och den spän-
nande historien. Om du inte har haft 

en relation till Värmland tidigare, lovar jag att du 
kommer att få det nu. Här möter du varma och väl-
komnande värmlänningar och ett brett utbud av ak-
tiviteter och upplevelser som gör Värmland till en 
destination att besöka året om.

DU KAN VAKNA UTVILAD I UNIKA BOENDEN 
som ligger riktigt nära naturen eller i historiska och 

vackra herrgårdsmiljöer. Du kan fridfullt glida 
nedför Klarälven på en flotte eller avnjuta en 
god bit mat på en restaurang med utsikt över 
vattnet. Du kan vandra på lederna genom 

skogarnas lugn eller känna den livliga pulsen 
i publiken på en fantastisk konsert. Från Ran-

säters dragspelsstämma, Höljes Rallycross-täv-
lingar, Berättarladans uppsättningar och Sliperi-

ets utställningar till Arvikas hamnfest – här har du 
upplevelser som skapar minnen, möten och glädje.

Vill du ta dig runt i landskapet kan jag varmt re-
kommendera att ta cykeln. Längs med Vänerleden, 
Unionsleden och Klarälvsbanan finns det många 
guldkorn att besöka. Föredrar du en mer adrenalin-
fylld cykeltur kan du testa någon av våra kvalitets-
säkrade mountainbikeleder. Det finns totalt 96 mil 
av dem att ta sig an. På vintern kan du susa nedför 
backarna i Branäs, Hovfjället eller Valfjället eller 
njuta av många mil i längdskidspåren i Mattila och 
Långberget. 

I DIN HAND HAR DU NU EN GUIDE till att upptäcka 
Värmland. Många av pärlorna här ligger även mig 
varmt om hjärtat. Jag är stolt över att representera en 
region där vi jobbar tillsammans för att skapa en att-
raktiv plats för alla som besöker, lever, och bor här. Du 
kommer att få många härliga minnen under din vistel-
se här, det är jag säker på. 

Välkommen!

Text: Mia Landin, Vd Visit Värmland
Foto: Tommy Andersson

Mia Landin är vd för Visit Värmland.

Medlem i 
Visit Värmland

visitvarmland.com
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Tips för sommarresan
med buss, tåg och Båtbuss

Inre hamn
Ta dig hit: Båtbusslinje 90, 
91, 92, 93, 94 och 95. 
Busslinje S, 7, 900 och 901, 
hållplats Inre hamn.

Borgvik
Ta dig hit: Båtbusslinje 98. 
Busslinje 898 (behöver  
bokas), hållplats Borgvik.

Lillängshamnen
Ta dig hit: Båtbusslinje 98 
och 99. Busslinje 900, 902, 
904, 911 och 914, hållplats 
Skoghalls centrum.

Mårbacka
Ta dig hit: Busslinje 215  
(behöver bokas), hållplats  
Mårbacka. 

Laxholmen
Ta dig hit: Busslinje 600,  
hållplats Munkfors busstationen.

Långön/Alvön/Kalvön
Ta dig hit: Båtbusslinje 96 till 
Långön och Alvön och linje 97 
till Kalvön.

Alsters herrgård
Ta dig hit: Busslinje 5 eller 
busslinje 501, hållplats  
Lantmannavägen.

Glaskogen
Ta dig hit: Busslinje 130,  
hållplats Glaskogen.

Sandgrundsudden
Ta dig hit: Båtbusslinje 90. 
Med de flesta bussar till  
hållplatserna Stora torget  
eller Karlstads busstation.

Ransäters
Hembygdsgård
Ta dig hit: Busslinje 600,  
hållplats Ransäter,  
hembygdsgården.

Västra Långholmen
Ta dig hit: Båtbusslinje 93.

Kristinehamns  
skärgård
Ta dig hit: Båtbusslinje 96, 97 
och busslinje 65, hållplats  
Picassoskulpturen.

Mariebergsskogen
Ta dig hit: Båtbusslinje 91 
och 94 eller med busslinje 10, 
hållplats Mariebergsskogen.

Vildaparken
Ta dig hit: Busslinje 500  
eller eller 501, hållplats Väse 
bytespunkt. Tåglinje 70,  
hållplats Väse, Stationen.

Rottneros
Ta dig hit: Tåglinje 74,  
hållplats Rottneros.

Skutberget
Ta dig hit: Busslinje 1,  
hållplats Skutbergets camping.

Många fler tips  
hittar du här!

ALLMÄN

De bullrar och låter och kan störa både 
människor och djur och man får vara 
speciellt försiktig när fåglarna häckar. De 
vanligaste olyckorna med en vattenskoter 
är att man överskattar sin egen körförmå-

ga och kör för fort eller är påverkad av alkohol.

VAD ÄR DÅ EN VATTENSKOTER? Enkelt förklarat 
kan man säga att det är en liten motorbåt under fyra 
meter som drivs av vattenjet och som en eller flera 
personer kan sitta eller stå på. Från och med maj för-
ra året gäller krav på förarbevis för att köra vatten-
skoter. Det innebär att du som kör måste kunna visa 
upp ditt förarbevis samt en giltig legitimation om du 
blir stoppad av polisen ute på sjön.

DU MÅSTE DESSUTOM HA FYLLT 15 ÅR för att få ta 
förarbevis. Om du kör ändå utan att ha åldern inne 
eller saknar förarbevis åker du på böter direkt på 

plats om du fastnar i en poliskontroll. Du måste också 
följa allmänna sjötrafikregler och reglerna i Miljöbal-
ken så att du inte skadar människor eller miljö.

Text: Lena Grahn  │  Foto: Pixabay.com

De swishar förbi i en väldig fart och det 
är bara att konstatera att allt fler skaffar 
sig en vattenskoter. En del älskar det, 
speciellt om man kör själv, medan andra 
inte riktigt ser tjusningen med dem. 

Om man vill ta sig smidigt och snabbt runt i länet och tes-
ta alla de olika cykellederna men kanske inte vill, orkar eller 
hinner trampa runt överallt själv kan man numera få ta med 
cykeln på bussen. Inte överallt och på alla bussar, men på 
vissa linjer längs Unionsleden, Klarälvsbanan och Vänerleden 
tack vare ett gemensamt pilotprojekt med Region Värmland, 
Visit Värmland och Nobina.

Satsningen inleddes sommaren 2021 på Klarälvsbanan och 
förra sommaren växlade man upp och satsade på ännu fler 
cykelplatser på buss och på fler sträckor och linjer. Ett bra 
sätt att resa både klimatsmart och hållbart som visade sig 
vara väldigt populärt.

Cykelplatsen på bussen bokar man kostnadsfritt via cykel-
bokning.varmlandstrafik.se
Där kan man också läsa mer om vilka linjer och tider som 
gäller för i sommar.

Text: Lena Grahn  │  Foto: Øyvind Lund

Cykelturista
   på buss

Vett    etikett          på sjönoch

Köp din biljett till en av Europas 
vackraste vattenvägar på 

dalslandskanal.se

Vill du mata en älg, lyxvandra med
bastubad eller glida fram på en 
SUP i månskenet? 

Hitta, välj och boka 
dina upplevelser 
i Dalsland.
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ALLMÄN

antikochdesign.se
Antik & Design, Krakerud 502, Molkom
Sommartider (26/6–27/8) mån–fre 10–18, lör–sön 10–16. 
Ordinarie öppettider se vår hemsida.
0553-101 90, 0706-01 61 78 • info@antikochdesign.se

Besök vårt sommarcafé 
i en idyllisk miljö 
med utsikt över 
Molkomssjön.

I vår Tapetserarverkstad 
arbetar välutbildad personal 

med mångårig yrkeserfarenhet.

i Molkom

1000 kvm fyllda av Antikviteter, modern design, ljuskronor, konst, glas och porslin samt mycket mera.
Vi köper hela eller delar av hem. Omgående betalning. Leveranser över hela Sverige.F ör 44 år sedan flyttade en liten gotlänning till 

Karlstad.
Med åren blev han en av svensk ishockeys 
allra största genom tiderna.
– Jag blev en glad värmlänning med got-

ländskt blod, skrattar Håkan Loob.
Här bjuder Färjestad, Calgary Flames och Tre Kronors 

förre superstjärna på sina favoriter bland utflyktsmålen 
i Värmland.

– Jag är uppväxt med Östersjön på Gotland och trod-
de Vänern var en liten pöl när jag flyttade hit. Med åren 
upptäckte jag vilka fantastiskt fina ställen det finns runt 
den här stora sjön.

HÅKAN OCH HANS FRU MARIE 
älskar att åka runt i Värmland.

– Jag missar aldrig en chans att 
propagera för hur fint vi har det här. 
Djupa skogar, höga berg, djupa dalar 
och stora sjöar - här finns ju allt.
Håkan har en personlig favorit:

– Skutberget utanför Karlstad. Dit 
åker jag och min fru Marie ofta med 

våra barn och fyra barnbarn. Ett underbart ställe för 
hela familjen. Här grillar, badar, leker och njuter vi. 
Och så finns det även möjlighet att ta en ”svängom” i de 
många motionsspåren, om man känner för det. Dessut-
om är Skutberget lättillgängligt. Det tar bara en kvart 
att köra dit från centrala Karlstad.

TVÅAN PÅ HÅKAN LOOBS egen Värmlands-lista ligger 
inte vid Vänern, utan mellan Säffle och Årjäng. 

– Esters Café i Långserud. Det är väldigt pittoreskt. 
Min fru är mycket intresserad av inredning och den har 
de verkligen fått till fint där. Fikat är jättegott och cafét 
har även en väldigt mysig trädgård.
Hit till cafét i sekelskiftesstil åker familjen Loob ofta 

tillsammans med Håkans förre lag-
kompis Tommy Samuelsson (nume-
ra mycket meriterad hockeytränare) 
och dennes fru Madelen.
Nummer tre på Håkans värmländ-
ska topplista:

– Kristinehamns skärgård med 
området runt picassostatyn. Där är 
det jättefint att ströva runt. Innan 

jag kom dit första gången hade jag ingen aning om att 
skärgården utanför Kristinehamn var så vacker. Kristi-
nehamn hade jag bara sett som ett ställe som man passe-
rar på väg till och från Stockholm.

Det var just Tommy Samuelsson som tog Håkan dit all-
ra första gången.

En glad värmlänning med gotländskt blod alltså.
– Jag är lyckligt lottad som har två så fina ställen att 

njuta av, Värmland och Gotland.

HÅKAN LOOB AVSLUTADE sin gyllene hockeykarriär 
1996. Då hade han vunnit Stanley Cup med Calgary Fla-
mes, SM-guld med Färjestad, VM och OS-guld med Tre 
Kronor. Han är fortfarande den ende svensk som gjort 
50 mål i NHL.

Loob blev sedan framgångsrik sportchef och sedan vd 
i Färjestad BK. 

I dag har han, vid 62 års ålder, trappat ner sina hock-
eyåtaganden och är expertkommentator i SVT.

Loobs
värmländska favoritställen

Här är superst järnan 

Text och foto: Per Mårtensson

Gotlänningen Håkan Loob flyttade 
till Karlstad för 44 år sen.  Med tiden 
blev han en av svensk ishockeys allra 
största genom tiderna. Håkan älskar 
sitt Värmland. Här sitter han och fa-
miljens vovve Lexie och njuter vid Hå-
kan och hustrun Maries favoritplats. 
Skutberget utanför Karlstad.

Jag blev en glad 
värmlänning 
med gotländskt 
blod.

"
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Beställ
Arvika

Turistguide
Upptäck ditt Arvika!
BÖRJA RESAN PÅ ARVIKA TURISTBYRÅ - 

Här kan du få spännande tips om Arvikabygden, 
handla souvenirer, kartor, Glaskogskort, fiskekort 
och mycket mer.

E-post: turist@arvika.se, tel: 0570-817 90   #visitarvika  www.visitarvika.se

Vi ses!

En sommar 
att minnas

–Välkommen till
Sandvikengården

RUM • KANOT • BAD • KURSER

Delta i våra populära 
kurser eller bara njut

av ett naturnära boende, 
den goda maten 

och våra kanotturer.

sandvikengarden.se

Välkommen till oss!Välkommen till oss!
Här samlas familj och vänner 
och vi har öppet året runt

Sjöstugan 1, Arvika
0570-148 40 

I år firar Gammelvala 60-årsjubieum och det firas 
lite extra i sommar med en utställning som berät-
tar om åren sedan starten 1963.

I den sagolikt vackra naturen längs vägen ner 
till sjön finns mycket spännande att upptäcka 

och på hembygdsgården finns ett trettiotal byggnader 
från 1700-talet och framåt där det är full verksamhet. 
Här jobbar ungefär 500 personer ideellt och bjuder be-
sökarna på upplevelser utöver det vanliga.

På Gammelvala visas hantverkstekniker och traditioner 
från förr och från friluftsscenen kan man uppleva byg-
despel, dräktparader och musikuppträdanden av såväl 
lokala som kända artister.

Frödingspelet, som handlar om Gustaf Frödings vis-
telse hos sin syster Matilda på Slorudsborg visas som 
vanligt, men nytt för i år är två nya bygdespel.

GAMMELVALA PÅGÅR MELLAN 22 OCH 27 JULI och 
mot slutet av veckan arrangeras även en stor veteranfor-
donsträff. Under veckan kommer det även att finnas en 
utställning med gamla bilder från förr.

Årets miltändare är styrelsemedlemmen Lennart Lel-
lis Albinsson som varit med på alla upplagor av Gam-
melvala ända från starten.

Text: Lena Grahn   
Foto: Jan-Olof ”Lollo” Johansson / Lollos bilder

ARVIKA

I år firar Gammelvala 
inte mindre än 60 år 
och det ska firas med 
nya bygdespel.

     Den 
gamla världen   fyller60

Glaskogen är Värmlands största naturreser-
vat och omfattar 29 000 hektar skog och 
mark. Det ligger vackert inbäddat i ett kupe-
rat skogslandskap med två större sjöar och 
många mindre sjöar, tjärn och vattendrag. 

De stora sjöarna heter Stora Gla och Övre Gla och lyser 
upp skogslandskapet med sina stora, glittrande ytor. 

Här kan man vandra på 300 km natursköna stigar med 
allt från några timmars vandringsleder till dagsturer 
och veckolånga vandringar. Du kan övernatta i stugor 
eller på Glaskogens vildmarkscamping i Lenungsham-
mar. Fördelat över hela reservatet finns lägerplatser och 
är du mer äventyrlig av dig kan du sova över i vindskydd.

DET FINNS ÄVEN 150 KM KANOTLEDER genom hela 
reservatet. Delvis genom de stora sjöarna, men även 
genom ett myller av mindre sjöar och vattendrag där 
man verkligen får uppleva vildmarken. Här kan du gli-
da fram i total tystnad över de fantastiska sjöarna och 
njuta av naturens skönhet. Det finns allt från kortare 
kanotleder till längre turer med övernattning. Vill du 
paddla kajak rekommenderas de större sjöarna, framför 
allt Stora Gla. 

För packrafting föreslås turer med kombinerad padd-
ling och vandring i den södra delen av reservatet.
Alla vandringsleder är markerade med orange skyltar 
och bara avsedda för just vandring. 

Vill du cykla finns särskilda grusvägar som är mer 
lämpade för det. På de ringlande vägarna är det 
inte bara själva naturupplevelsen du kan 
uppleva utan du kan även få se vilda 
djur i skogen.

Här finns både älg, skogshare, 
mård, räv, varg och bäver. Man har 
även sett spår efter både björn och 
lodjur och inom reservatet finns 
90-100 häckande fågelarter.

Men för att nyttja reservatets 
övernattningsmöjligheter och eld- 
städer behöver du köpa Glasko-
gens naturvårdskort, det så kallade 
Glaskogskortet. 

FÖR ATT FISKA i någon av de ca 80 sjöarna och 
tjärnen i och omkring Glaskogen krävs fiskekort. Båda 
korten köps smidigast på Glaskogens hemsida eller på 
plats på Infocenter i Lenungshammar.

I Lenungshammar finns förutom Infocenter och 
vildmarkscamping även Café Carl med en meny som 
tydligt anknyter till skogen. Allt är hemlagat och det 
mesta lokalproducerat. Och så finns det alltid ett utbud 
av hembakta kakor och tårtor.

 
OM DU VILL INSUPA LITE HISTORIA finns det forn-

lämningar som stenåldersbosättningar och fångstgro-
par på flera ställen att titta på.

Glaskogen är en sydlig del av finnbygden. 
Hit kom finnar och bosatte sig redan på 

1600-talet. De röjde marken med sved-
jebruk, därav namnet svedjefinnar 
och därför kallas delar av Glasko-
gen för Finnskogen.

I området fanns även flera såg-
verk, järnbruk och kopparverk 
och vid sjön Stora Gla fanns förr 
ett glasbruk. Det handblåsta glaset 

från Glava Glasbruk blev berömt 
och finns idag att beskådas i ett eget 

museum.

NATURRESERVATET GLASKOGEN är stiftat 
i syfte att främja friluftslivet och det bedrivs aktivt 

skogsbruk inom området.
Det finns vissa regler man måste följa när man befin-

ner sig i naturreservatet utöver allemansrätten. De kan 
tyckas självklara men kan vara bra att läsa på innan 
man ger sig ut i vildmarken. 

Text: Lena Grahn

Vandra, paddla och fiska 
– i Värmlands vildmark

ARVIKA

Foto: Martin Hornsey Foto: Emil Renäng

Foto: Emil Renäng

Utställning 1–30 juli

mån–fre 12–17 & lör–sön 11–15

hantverksmagasinet.net

Hantverks-
  magasinet

Besök oss i 

i Arvikas hamn

info@hantverksmagasinet.net • Tel 072 741 87 10

Arvika 
Konsthall 

fyller

50 år
F ör femtio år sedan såg Arvika Konsthall 

dagens ljus och syftet med hallen var då 
att skapa en plats för ett brett och väx-
lande kulturutbud på Storgatan i Arvika. 
Dessförinnan hade lokalen varit ett dans-

palats, blomsterhandel och restaurang. Nu är konst-
hallen ett självklart inslag i Arvikas rika kulturut-
bud och under jubileumsåret kommer man att bjuda 
på många intressanta utställningar, workshops, 
Pop-Up-utställningar och mycket annat.

UNDER VÅREN VISAS Johan Anderssons utställ-
ning ”Det vita huset”, ”Olika” med elever från Kyr-
keruds Projektår och i april var det vernissage för 
utställningen ”Arvika konsthall 50 år”.

Därefter möts Mark van den Heuvels fotografier 
och Karin Gustavssons skulpturer i utställningen 
”Synergi”. 

FRÅN MITTEN AV AUGUSTI och i en månad framåt 
visas en utställning om arkitektur ”I Ludvig Matts-
sons spår” Under hösten ställer Katarina Fornell ut 
målningar och jubileumsåret avslutas med en julsa-
long.

Text: Lena Grahn  │  Foto: Arvika Konsthall

Två museer till priset av ett!
I Thermias vackra gamla industrilokaler återfins

Arvika Fordonsmuseum och Thermias Industrimuseum.

Kom och se: Bilar  │ Motorcyklar │ Mopeder │ Hästvagnar
från tidigt 1800-tal fram till idag. På Thermias fabriksmuseum

visas allt från gjutjärnsspisar till moderna värmepumpar.
Café och museishop.

Öppet alla dagar 11–18 • Välkommen!

Utställning
GM Futurliner

fortsätter

Thermiavägen 2, Arvika │ Tel 0570-803 90
info@arvikafordon.se │ arvikafordon.se

Temautställning
6/6–30/9

Engelska fordon
Från slott till koja
Premiär 6 juni
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EN 
ANNAN
EDITH
 Edith Södergrans 
fotografier

15.4 –27.8 2023

www.rackstadmuseet.se

MAJA 
FJÆSTAD

13.5 –17.9 2023

Att se på världen med konstnärsögon

RACKSTADMUSEET 30 ÅR

 Glaskogen 
 Naturupplevelser 

Vildmarksäventyr 
 

Vandring 

Paddling 

Fiske  
 

Vildmarkscamping 

Café Carl 
 

www.glaskogen.se 

ARVIKA KONSTHANTVERKARVIKA KONSTHANTVERK
Sveriges äldsta konsthantverksbutik

arvikakonsthantverk.se
info@arvikakonsthantverk.se

Kyrkogatan 17 B, 671 31 ARVIKA • Tel 0570-106 33

• Hantverksmässan
• Gammelvala 
 60 års-jubileum

• Höstmarknad
• Julmarknad

Följ med på våra sociala medier för aktuell info
brunskogshembygdsgard.se  |  gammelvala.se

info@brunskogshembygdsgard.se  |  070-635 22 08

Brunskogs
hembygdsgård

Njut av en kaffestund eller lunch i 
genuin miljö i hjärtat av Arvika.

Magasinsgatan 4 Arvika | 076-819 75 83
elinsbakgard.se

Många förknippar Arvika med konstnärer 
och skapande, inte så konstigt då det var 
här, i byn Rackstad, det hela började.

I slutet av 1800-talet sökte sig de unga 
konstnärerna hit och bildade Rackstads-

kolonin, ett möte mellan moderna tankar och idéer och det 
redan etablerade hantverkskunnandet som kom att bli en 
unik oas för svensk Arts & Crafts under många decennier.

BRÖDERNA ERIKSSONS MÖBELVERKSTAD vars pro-
duktion hamnade på stora utställningar i Sverige och 
världen låg också här, och det var här den ene brodern, 
Christian, byggde sitt Oppstuhage när han kom hem från 
Paris. När han lämnade Arvika hyrdes ateljén ut, bl a till 
konstnärsparet Fjaestad. Konstnärsbostaden och möbel-
verkstaden går att besöka på området liksom Café Elis där 
man kan njuta av både fika och god mat och dryck.

PÅ MUSEET FINNS EN STOR SAMLING av konstnärsko-
lonins samlade verk, och under sommaren visar man ut-

ställningen ”En annan Edith” med en samlad bildskatt  
fotografier tagna av Edith Södergran. 

Hon är en av Nordens mest mytomspunna poeter, 
översatt till över 40 språk och banbrytande för den 
nordiska modernismen. Få känner till att hon även var 
en ambitiös fotograf och lämnade efter sig en bildskatt 
som länge varit okänd. Parallellt med utställningen ger 
Norstedts förlag ut boken med samma namn, En annan 
Edith av Nina Ulmaja.

SAMTIDIGT MED FOTOUTSTÄLLNINGEN visas un-
der sommaren även Maja Fjaestads verk i utställningen 
”Att se på världen med konstnärsögon”. I år är det 150 år 
sedan den mångkunniga konstnären Maja Fjæstad föd-
des.

Hon var en av grundarna till Rackstadskolonin 
och en god representant för Arts&Crafts-rörelsen som  
lät konsten och livet gripa in i varandra. I samband med 
utställningen ges en bok ut med samma titel.
Text: Lena Grahn  │  Foto: Rackstadsmuseet

Rackstad fyller 30 år
I år firar Arvika ytterligare en jubilar då Rackstadsmuseet fyller 30 år och man kommer 
förstås att bjuda på lite extra spännande utställningar lagom till sommarsäsongen.

ARVIKA

S ommarens höjdpunkt i Hantverksmagasi-
net är den årligen återkommande somma-
rutställningen. Utställningen innehåller 
konst och hantverk gjort av lokala konstnä-
rer och hantverkare.

Hantverksmagasinet beläget i Arvika hamn har en 
fantastisk vacker vy över Kyrkviken. Huset ägs och 
drivs av en grupp hantverkare och kulturarbetare i 
en förening som heter Hantverksmagasinets vänner. 
Bland verksamheterna i huset kan nämnas textil-
konst, vävning, skinnsömnad, yoga och musik.

MAGASINET BYGGDES 1937 AV LANTMÄNNEN för 
att förvara ”förnödenheter till jordbruket”. I över 40 
år krossades där oljekakor och rensades utsäde. En 
kort tid efter att Lantmännen flyttat ut till andra loka-
ler ödelade en brand år 1982 det stora planmagasinet 
och silobyggnaden, men magasinet kunde lyckligtvis 
räddas. Lokalen användes därefter som ett kommu-
nalt skräplager samt replokaler för lokala dansband. 

MEN UNDER HÖSTEN 1997 skapades Hantverksma-
gasinet som idé och efter fem års idogt arbete i med- 
och motgång kunde de första hyresgästerna flytta in 
i september 2002. Många av föreningens medlemmar 
har bytts ut under åren, men innanför väggarna cir-
kulerar fortfarande samma anda. Det är bara att titta 
in. Dörrarna är oftast öppna.

Text och foto: Hantverksmagasinets vänner

  Hantverksmagasinet 
                                              – vackert beläget 
                                                                   i Sveriges innersta hamn

Ett paradis för bilfantaster

A rvika Fordonsmuseum är ett paradis 
för bilfantaster - och för andra också.

Har du tur kanske du till och med 
stöter på stadens store rallyson, Per 
Eklund, här inne.

Per, idag 76 år, finns förstås representerad på mu-
seet.

– Vi har hans Saab 9-3 Viggen, som Per vann legen-
dariska backtävlingen Pikes Peak i USA med 2000 
och 2002, berättar museets intendent Karl-Axel Ev-
rell.

Per Eklunds MG Metro från 1986 finns också ut-
ställd.

Eklund vann Svenska rallyt 1976 och Sveriges all-
ra första rallycrosstävling, 1971. Han blev Europa-
mästare i rallycross 1999.

FORDONSMUSEET BJUDER på en nostalgisk resa 
bland mängder av bilar, motorcyklar, mopeder, häst-
vagnar, slädar, cyklar, modellbilar och mycket annat. 

– Totalt har vi över 100 fordon från alla decennier.
Några av höjdarna: Mercedes 370 S Cabriolet 1931, 

Gordon-Keeble 1965, Volvo PV Valbo Cabriolet 1953 
och en Indigo 3000.

– Det är den allra första prototypen. Utvecklad 
och tillverkad i Arvika.

Din egen favorit?
– Det skiftar med humöret, haha, men vi har en 

väldigt fin T-Ford från 1923, som fortfarande är kör-
bar. Och en Austin Pickup från tidigt 1920-tal som 
är den enda i Sverige. Vår äldsta bil är en Humber 
från 1903.

– Vi lånar in och ut bilar varje år och byter tema 
två gånger om året. 6 juni är det premiär för som-
marens tema, brittiska bilar. 1 oktober inviger vi 
vintertemat. I vintras var det Hot Rod.

NÄR SOMMARTEMAT INVIGS sker det i samband 
med en stor bilträff. Den kallas ”Buongiorno Italia”. 
Då är det italienskt som gäller.

– I början av augusti har vi en bilträff med namnet 
Rule Britannia.

Dessutom anordnas ett mopedrally i slutet av juli. 
Den här delen av Värmland har sett många mo-

torstjärnor födas. Namn som Kenny Bräck, Tommy 
och sonen Johan Kristoffersson, legendaren Sven i 
Furtan med många flera. De får du också veta mer 
om här inne.

Fordonsmuseet är beläget i en av Arvikas äldsta 
industribyggnader och omfattar 1700 kvadrat i två 
våningar. Egentligen är det två museer. Det andra 
ägnas åt Thermias industrimuseum. Här kan be-
sökaren följa utvecklingen av pannor, spisar och 
vedeldade varmvattenberedare från tillverknings-
starten 1923, fram till dagens högteknologiska vär-
mepumpar. Thermia ägs idag av tyska Siebel.

I MUSEET FINNS ÄVEN ETT CAFÉ, en butik och ett 
omfattande referensbibliotek med mängder av motor-
tidningar och böcker.

Fordonsmuseet är en ideell förening.
– 2019 hade vi 11 000 besökare och ifjol 9000. Vi 

fick kämpa under pandemin men nu börjar vi åter-
hämta oss. Vi är stolta över att vi lyckades kämpa oss 
igenom det här.

Text: Per Mårtensson  │  Foto: Arvika Fordonsmuseum

Arvika Kanot &
Turistcenter

Canoe & Kayak
Boat & Fishing

SUP
Hot Tubs & Sauna

Bicycle & MTB

Ingestrand Kanotcenter i Arvika
+46 570-182 45

arvikacanoe.se

Gordon Keeble 1965, första engelska bilen med glasfiberkaross. tillverkad i endast 99 ex. troligen en av ytterst få 
bevarade.

Totalt har vi över 
100 fordon från 
alla decennier.

"

Edith Södergran var inte bara 
en fantastisk poet utan även 

en duktig fotograf. 

Om Maja Fjaestad levt idag 
skulle hon fyllt 150 år.
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Hennickehammars Herrgård
En värmländsk saga....

Vi erbjuder mat & boende i vacker herrgårdsmiljö!
Lunch serveras dagligen kl 12–14

Bistromeny under sommaren kl 14–18
Middag serveras från kl 18.30

Vissa dagar är abonnerade p g a bröllop, ring oss gärna!

Kika in på vår hemsida hennickehammar.se för att se våra erbjudanden! 

Varmt Välkomna hälsar vi på Hennickehammar

För bokning:
hotel@hennickehammar.se
05900-60 85 00

Hennickehammars Herrgård
Box 52, 682 22 Filipstad

hennickehammar.se

Bjurbäckens slussar
ETT LEVANDE KULTURMINNE I 
EN ROGIVANDE & HÄRLIG MILJÖ
Välkommen hit och njut av den vackra miljön 
omkring slussområdet! Skyltat från RV 26 i Storfors 
mot Bjurbäcken och slussar. Slusscafeet är öppet 
dagligen i den gamla slussvaktarstugan och där 
hittar ni även det lilla Kanalmuseet. Här serveras 
räksmörgåsar, baguetter och glass från GB-glass.

Slussarna är öppna för båttrafik  
maj–3 september 2023.
Slussning efter överenskommelse 
med slussvakt, kl 8–17 dagligen. 
Tel 073-957 39 75.

Bjurbäckens slusscafe  |  070-464 40 94  |  bergslagskanalen.se  |  073-957 39 75

• Slusscaffet öppet lördagar och söndagar  
   under maj. 27/5-27/8 dagligen 11-18.
• Ställplats för husbilar. 220 kr/dygn inkl el. 
   Övrig service se bergslagskanalen.se
• Vandringsleder, grillplats och hamn.

NORDMARKS
Gruvmuseum
Hembygdsgård

Mineralmuseum
Ekologiskt Kafé

Hantverk, mineraler
tunnbröd, loppis
Vandringsleder

Sommaröppet:
10 juni–20 augusti
tel: 073- 067 36 36

hembygd.se/nordmark

Välkommen till

Bo i ett gemytligt boende
i en gammal anrik miljö

mitt i Filipstads centrum,
frukost & sänglinne ingår.

Hantverksgatan 17 Filipstad
Tel 0590-711 11,

0705-730 355

kjortelgardensturistboende.se

Vackra 
SommarEda
-mer än bara gränshandel
Naturupplevelser, kulturhistoria och spännande 
aktiviteter för alla åldrar.

Sommarens program, aktiviteter och 
sevärdheter hittar du på www.visiteda.se

Välkommen till Eda i sommar!
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Publiksuccén Monitor Battle kommer tillbaka 
för ett andra år fredag 21 juli. Behöver du ett 
träningsmål att jobba mot? Eller bara något 
riktigt kul att se fram emot? Oavsett om du är 
nybörjare, motionär eller erfaren OCR-löpare 

så kan du delta, huvudsaken är att utmana sig själv och att 
ha kul längs vägen.

Monitor Battle är ett hinderbanelopp som gjordes under 
sommaren 2022 i Filipstad. Den cirka 6 kilometer långa ba-
nan går genom kuperad terräng och vatten med många ut-

manande hinder längs vägen. Loppet går genom centrala 
delarna av Filipstad med många vackra vyer längs vägen – 
det är som upplagt för en publikfest. Du kan välja att tävla 
både individuellt och som medlem i ett team.

Monitor Battle arrangeras för andra året fredag 21 juli 
2023 och är en form av OCR-tävling där vi kombinerar hin-
derbana, Swimrun och traillöpning. Erfaren eller inte? 
Loppet kommer vara utmanande för alla.
Varför Monitor Battle?

Loppets namn Monitor Battle valdes för att knyta an till 

något vi är stolta över här i Filipstad. Monitor är nämligen 
Filipstadsfödda John Ericssons sensationella skapelse, en 
pansarbåt som besegrade sydstaternas Merrimac i sjösla-
get vid Hampton Roads 1862 under amerikanska inbördes-
kriget.
Arrangörer: Loppet arrangeras av flera föreningar i Fi-
lipstad: med FFIS, Filipstads skidförening och Filipstads 
simklubb i spets.

Text och foto: Klara Thorell

FILIPSTAD/
STORFORS

Monitor Battle 
OCR-lopp

Det är inte alla kommuner som kan stoltsera 
med en egen chokladfabrik, men det kan 
man i Eda kommun, närmare bestämt i 
Åmotfors. Men det hela började egentligen 
i Arvika 2014 med Rawchokladfabriken 

som snabbt blev en succé. 
Man testade nya smaker med hög kakaohalt och eta-

blerade ett samarbete med Kuna Chocolate i Ecuador.  
Där presenterade norrmannen Petter Strömsnes ecua-
dorianen Luis Leon för värmlänningen Sebastian Bäck-
ström och så var saken klar och det synnerligen goda 
samarbetet uppstod.

TRION ÄR SEDAN TRE ÅR tillbaka delägare i Werm-
landschoklad, tidigare Rawchokladfabriken, och här 
tillverkas ekologiska godsaker av direktimporterad 
kakao från Ecuador. Det finns idag uppåt 20 olika 
rawchokladsorter allt ifrån den ljusaste vita till klas-
siskt mörk 73%-ig i alla upptänkliga smaker.

Chokladen finns att köpa hos många återförsäljare 
runtom i landet, men nu öppnar de även försäljning i 
Åmotfors, vägg i vägg med Eda kommuns kontor.
Text: Lena Grahn  │  Foto: Pär Sundman

EDA

T alesättet att ett äpple om dagen håller 
doktorn borta från magen kanske stäm-
mer? Om inte pandemin uppstått hade i 
alla fall inte den nyetablerade äppelod-
lingen i Vittensten sett dagens ljus.

Mitt under brinnande pandemi när gränsen mel-
lan Norge och Sverige stängdes kom makarna Öistein 
Jamtveit och Jan Erik Sannerud på att de skulle öppna 
en äppelodling i den vackra västsluttningen mot By-
sjön i Vittensten.

I DAGSLÄGET FINNS CA 80 olika sorter represente-
rade bland de 550 äppelträd de planterat och de pla-
nerar för fullt att öppna café, gårdsbutik och musteri. 
När den vackra äppelodlingen är helt färdig kommer 
den att omfatta inte mindre än 3 hektar.

Text: Lena Grahn  │  Foto: Pär Sundman

Ett äpple 
om dagen…

I slutet av maj invigs den nya vandringsleden Tisseldalsle-
den, en naturskön vandring på 10 km i Järnskog. Leden är en 
rundslinga mellan Skårsjön och norska gränsen där man kan 
göra några avstickare bl a till ett vattenfall.

Leden klassas som tuff och är kanske inte något för den 
ovane då det är mycket kuperad terräng med en del blöta 
passager på spångar. På två ställen finns det dock möjlighet 
att korta av vandringen.

Text: Lena Grahn  │  Foto: Visit Värmland

Det satsas på nöjeslivet i Charlottenberg. Mitt i samhället på 
Storgatan har Escape dragit igång sin verksamhet med casi-
no, bowling, bar och restaurang. 

Är det shopping du är ute efter är gränshandelskedjan Eu-
rocash nyligen ombyggda och toppmoderna butik på 5 300 
kvm värd ett besök. Den ligger strategiskt bra till då det är 
den första matbutiken som norrmännen kommer till när de 
passerar gränsen.

Text: Lena Grahn 

Premiär för ny 
vandringsled

Mat och nöje

Øistein Jamtveit, till vänster, och Jan-Erik Sannerud 
satsar på äppelodling i Vittensten.

Janne Jakobsson på Wermlandschoklad 
läskar med en hel plåt choklad.

Wermlands-
  choklad 
i Åmotfors
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Upptäck naturen, kulturen & geologin
Brattforsheden, Högbergsfältet, Långban gruv- & kulturby och 
Lesjöfors Museum är bara några av alla upplevelser i Filipstad. 

FILIPSTADS TURISTINFORMATION  •  VISITFILIPSTAD.SE

Och självklart alla fantastiska butiker, restauranger 
och caféer. Välkommen hit!

 

UTSTÄLLNINGAR · KULTURMILJÖ 
INDUSTRIHISTORIA 

MINERAL LAB · SKATTJAKT 
SVENS BIO · QUIZ · CAFÉ 

VARMLANDSMUSEUM.SE/LANGBAN

LÅ

NGBANS

GRUVBY

 

VARMLANDSMUSEUM.SE/LESJOFORS

Regnig sommar? Solig sommar?
I Storfors kommun finns alternativen för alla typer av sommardagar. Ta en tur till 
någon av hembygdsgårdarna, spela padel eller testa golfsimulatorn i nybyggda Jord-
kullen Arena. Vandra på sjönära Järnsjöleden, besök Bjurbäckens slussar, hyr en 
kanot och lägg till vid nån av rastplatserna eller boka bastuflotten för en symbolisk 
slant. Sök svalka i någon av kyrkorna eller svinga en klubba på golfbanan.
Vatten finns det gott om. Hela Storfors är faktiskt omgärdat av så mycket sjöar, åar 
och vattendrag att SCB beslutat att Värmlands största ö finns här.
Vi önskar dig en fin sommar - och om den ger mersmak finns här sjönära boende, 
några av regionens bästa skolor och industrimark för fem kronor/kvadratmeter. 
Besök oss gärna på stortrivsistorfors.se eller storfors.se

Rastplats

Finslipning Utsikt & rast

Svett & puls Varmt välkommen!

nära

Storfors

Camping Munkeberg
Camping • Stugor • Vandrarhem

Filipstad, Värmland
0590-501 00, 070 20 68 750

alterschwede@telia.com
munkeberg.com

En del av
PISCATOR´S BIL AB

Industrigatan 3, Storfors
Tel 0550-622 83
piscatorsbil.se

gasolbutiken.se

• Gasol på lösvikt

• Gasolkaminer

• Gasolprodukter

• LPG-gas

• Solpaneler

Filipstads Bergslag är ett av världens mineralrikaste områden – och det 
är det vi vill visa upp i vårt arbete med en geopark. Här finns en hiss-
nande geologisk historia att ta del av. En historia om mineralets bety-
delse för både vår dåtid, nutid och framtid. En historia om hur platsens 
egenskaper har format samhället och människorna som bor där.

Mineralriket är en spännande plats att besöka med mycket lärande, naturupp-
levelser och aktiviteter som passar hela familjen. Nedan följer ett urval av be-
söksmål.

Många besöksmål med geologiska teman:
• Långbans Gruvby: Gruvby från 1500-talet, som än idag lever med sina bygg-

nader, mineralsamlingar, utställningar, vackra natur, spännande historier och 
minnen som har sitt ursprung i tidernas begynnelse. Du som besökare finner här 
en uppsjö av aktiviteter och vacker natur. Öppet sommartid.

• Hornkullens Silvergruva: Gruvområdet utgör ett unikt monument över 
svensk gruvdrift. Det finns flera olika gruvhål i Hornkullen, men det är Dunder-
kammaren som länspumpas och är möjlig att gå ned i. Med lite fantasi kan man 
höra släggorna slå och stånggången gnissla. Kanske kan man tänka sig lukten 
och röken från tillmakningseldarna. Öppet sommartid. Här finns även en vacker 
vandringsled.

• Nordmarks gruv- & mineralmuseum: I museet i Nordmark visas kartor, 
fotografier, redskap och modeller m.m från bergsmansgårdarna, gruvorna och 
hyttorna i trakten och en gedigen mineralsamling. Öppet sommartid.

• Nordmarksbergs gruvområde: Nordmarksberg är, tillsammans med Lång-
ban, Värmlands mest välbevarade gruvfält. Passar utmärkt för en utflykt med 
fika och fin natur och utsikt.

• Högbergsfältet i Persberg: Reservatet bildades för att bevara gruv- och od-
lingslandskapet med dess välbevarade och rika kulturhistoriska bakgrund, na-
tursköna och variationsrika naturområden med sin artrika flora och fauna. En 
spännande upplevelse är att gå in i Tilas Stoll, en horisontell gruvgång.

• Vandringsleder på Brattforsheden: Naturreservatet Brattforsheden rym-
mer många geologiskt intressanta områden, med dödisgropar, åsar, raviner och 
dyner. Sanddynsfälten här är bland de största i landet.

Text och foto: Klara Thorell

   Mineralriket 
Geopark

FILIPSTAD/
STORFORS

Museet speglar brukets och samhällets 
mer än 300-åriga historia och vill ge 
en förståelse för den förändring som 
skett. Här finns bl a en del av en lägen-
het från 40-50-talet och man kan även 

få en inblick i det lokala idrottslivet, Folkets Hus och till 
och med ett styrelserum.

Museet med dess samlingar och utställningar done-

rades som en gåva till Värmlands Museum 2022 från 
Kulturföreningen Rikoschetten, och är verkligen ett 
museum utöver det vanliga.

Alldeles intill museets parkering utgår Trollstigen, 
en vandring på ca 3 km med tomtar, troll och andra sa-
gofigurer som barnen verkligen uppskattar.

Text: Lena Grahn  │  Foto: Värmlands Museum 

300 år av historia
På Lesjöfors Museum beskrivs samhällets förvandling under några 
generationer tillbaka. Här belyses levnadsvillkor kring vardag och 
arbete och hur det under åren som gått kommit att förändras. F ör 1,8 miljarder år sedan inträffade en rad händelser i Långban som kom 

att förändra världen för all framtid. Lavan flödade, berg och dalar for-
mades och en av världens mineralrikaste platser bildades i just Långban.
Men det dröjde ända till 1500-talet innan man började bryta järnmalmen 
som pågick fram till 1970-talet då gruvdriften slutade för gott.

De gamla byggnaderna med mineralsamlingar, utställningar, minnen och spän-
nande historier lever kvar för oss besökare.

Långbans Gruvby ägs av Föreningen Värmländska Industriminnen och besöks-
verksamheten drivs av Värmlands Museum med stöd av Filipstads kommun.

Här finns mycket spännande att se och upptäcka i den vackra naturen där sällsyn-
ta orkidéer trivs i naturreservatet Tibergs Udde.

Text: Lena Grahn  │  Foto: Värmlands Museum

Långbans 
Gruvby

Hjälp fler djur
att få ett hem

Bli medlem 
i Djurskyddet 
för 200 kr per år

djurskyddet.se 
/direktmedlem
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Sex mil vattenled

 

KÖKSVISNING 
Snickargården erbjuder 
öppet hus med köksvisning 
onsdagarna 5/7 och 12/7  
kl 10-14 på Forsbrogatan 2  
i Storfors. Du kan även 
boka egen tid för visning.  
Tel 0550 – 612 40. 
snickargardensmobler.se

MUSIKVECKA 
Kammarmusikvecka i 
Lundsbergs kyrka 8-15 juli. 
Samtidigt café, konst- och 
konsthantverksutställning. 
Program: 
storforsforeningarna.se/
sommarmusik-lundsberg

CAFÉ & SLUSS 
Vid Bjurbäckens slussar 
finns ett sommaröppet café 
med öppet kl 11-18 från 
27 maj till 27 augusti. Även 
helgöppet hela maj. 
Tel 070-464 40 94.

TESTA GOLF GRATIS 
Gratis ”prova-på-träning” 
för nybörjare, tisdagar 
6 juni - 4 juli kl 17.30 på 
Lundsbergs golfklubb. Här 
finns även fina ställplatser. 
Info: 070-203 38 87,  
lundsbergsgk.com

ÖPPEN TRÄDGÅRD 
Trädgård Villa Furuvik  
har ”Öppen trädgård” på 
11 000 kvm 8/7 kl 12-17 
samt 5/8 kl 12-17.  
Fri entré, fika.  
Info: villafuruvik.se

mellan sjöar, åar, kanaler och slussar

En slingrande å leder fram till slussarna. 

– I det här sjösystemet finns massor av enskilda platser och många fina ställen att lägga till 
för bad och nattsömn, säger Torbjörn Hammarbäck.

Han är inne på sin fjärde båt och har introducerat både barn och barnbarn till njutningen 
med friluftslivet på sjön.

Till Bjurbäckens slussar återvänder han gärna.

et sex mil långa sjösystemet 
Bergslagskanalen lockar både 
till båtliv och kanoting. På sätt 
och vis kan man tacka Gustav 
Vasa  och hans son Hertig Karl 

för möjligheten att ta sig sjövägen längs det 
sammanhängande sjö- och kanalsystemet. 
De lade nämligen grunden till brukssamhäl-
let genom att anlägga ett stort antal hyttor 
och stångjärnsverk i trakten. Järnet drogs då 
med hästar och oxar från skogarna på väg 
ner till Kristinehamn.

PÅ GRUND AV DE MÅNGA omlastningarna 
och det tunga och krävande arbetet kunde 
det ta flera månader att forsla järn från Fi-
lipstad till Kristinehamn. 

Så småningom grävdes därför flera kana-
ler ut för att underlätta arbetet. Asphyttans 
och Bjurbäckens slussar, trolska Prästbäcken 
och Norsbäckens kanal är exempel på detta.

Tack vare kanalerna är området idag ett 
paradis för fiskeintresserade, båtfolk och 
kanotister. Ute på uddar och öar längs hela 
Bergslagskanalen finns flera fina rastplatser 
där man kan grilla eller slå läger. 

– VI BRUKAR STANNA ÖVER NATTEN vid 
Bjurbäcken om vi åker upp till Filipstad. Då 
hinner man ta en fika i slusscaféet och grilla 
lite vid grillplatsen på kvällen, säger Torbjörn 
Hammarbäck. Just den här dagen är han på 
väg till Oxhälja i Filipstad tillsammans med 
kompisen Krister Eriksson. Torbjörn menar 
att det blir en speciell anda på sjön.

– Det är alltid lätt att få kontakt med folk 
och man hjälps åt, säger han.

I Storfors finns stora möjligheter även för 
den som inte har båt att ta sig ut. Badsta cam-
ping hyr ut kanoter och annan utrustning. 
Det går också bra att få hjälp med transport 
av kanoterna.

DEN SOM GILLAR VÄRME kan också pas-
sa på att boka bastuflotten som ligger i sjön 
Öjevettern. Gästerna får ta med egen ved och 
städa ordentligt efter sig, men flotten bokas 
för en symbolisk summa. Den har en stor 
takterrass, omklädningsrum och rutschkana.

FÖR DEN SOM HELLRE håller sig på land 
finns goda möjligheter att utforska Storfors 
till fots - inte minst på fyra vandringleder. 

Järnsjöleden bjuder på närhet till vatten 
och fina rast- och utsiktplatser, liksom en 
vilsam vandring över Lungälvsmossen på 
tre kilometer spänger. Längs Lårhöjdsleden 
finns en öppen stuga medan Rövarleden 
bjuder på spännade klippgrottor. Åsjöleden 
går ända ner till Lunnedets camping.

Regniga dagar finns padel och golfsimula-
tor i Jordkullen Arena att boka via matchi.se.

TURISTINFORMATION finns i biblioteket 
i Storfors Kulturhus på Centrumplan 1. Du 
hittar också information på kommunens 
hemsida; storfors.se. Dessutom finns det 
mesta om sommaren i trakten i Storfors egen 
sommartidning.

Åtta husbilsplatser finns intill slusscaféet.

Torbjörn Hammarbäck och Krister Eriksson på väg mot Filipstad. 

KANOTCENTRAL 
Finns vid Badsta Camping. 
Här kan du hyra kanot eller 
kajak och också bada eller 
ta en fika. Info: Badsta.se 
eller 070-683 43 33.Familjen Spennare på väg genom slussarna.

HORNKULLENS
SILVERGRUVOR

Rövar-
kulorna

BJURBÄCKENS
SLUSSAR

TC

Mögsjön

Stora 
Hättsjön

Rv 26

STORFORS
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Östersjön

ASPHYTTANS 
SLUSS

Rövarleden

Storlungen

Åsjön

Åsjöleden

LUNDSBERGS 
SKOLA

Lungälvs-
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Hållsjön
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Åsjöleden

FURUVIK

PRÄST-
BÄCKEN

BADSTA CAMPING

Bjurbäckens 
bruksområde

Cykel - och vandringsled

Från Hytte (Nässundet) 
löper Järnleden söderut 
till Kristinehamn.

Från Lunnedet går vandrings-
led in till Karlskoga

Rövarleden

Järnsjöleden

Järnsjöleden

Hembygdsgård

Vandringsleder

Hättälvens 
utlopp

Vägar

Bocka-
fallshöjden

Lundsbergs 
golfbana
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Bastuflotte

KYRKSTEN

Storfors 
motorbana

Rönningen
IP

Lårhöjdsleden

– Det finns en väldigt speciell närhet 
här. Rektorn kan alla barnens namn och 
bland grannarna hjälps man åt.

Det säger Anne Olsson, som flyttade 
med maken Jonas och barnen Sofia och 
Klara från Uppsala till Bjurtjärn för fem 
år sedan.

Flytt gav 
närhet i 
vardagen

nne pendlar till jobbet som domare i Örebro 
medan maken till stor del kan jobba hemi-
från som IT-konsult. Att byta storstadslivet 
mot en lugnare lunk i byn Bjurtjärn har va-
rit en positiv upplevelse för hela familjen, 

menar Anne.
– Vi kan faktiskt inte säga att vi saknar någonting. 

Visst blir det en hel del skjutsande, men det fungerar 
fint, säger hon.

Makarna hade letat hus på lite olika ställen i närheten 
av Karlskoga där Anne växt upp. I Bjurtjärn kände de 
båda att de hittat det rätta huset. Avskilt men ändå gan-
ska nära grannar, nån kilometer från skolan och ett par 
hundra meter från sjön Ullvettern.

– Det blir så mycket enklare när man kan gå ner till 
badet på fem minuter utan att packa bilen och leta par-
keringsplats, skrattar hon.

De båda döttrarna, som idag är tolv och nio år fick 
snart kompisar i förskola och skola, även om byskolan 
erbjuder färre kompisar att välja på än den större sko-
lan i Uppsala.

På fritiden ägnar de sig åt ridning och simning i Karl-
skoga och gymnastik i Storfors.

– Det finns ju en hel del aktiviteter i närområdet. 
I Storfors har vi padelhall och gym för oss vuxna. Det 
finns ridning i närheten och möjlighet att sjunga i kör. 
Tjejerna har tidigare gått i dansgrupp, berättar Anne, 
som själv är engagerad i hembygdsföreningen och i för-
äldraföreningen.

– Det har varit ett bra sätt att lära känna människor i 
bygden. Det händer en hel del här, säger hon och berät-
tar om sommarens bygdemarknad med teater och för-
eningens stora auktion till förmån för Ukraina. 

I församlingshemmet finns också barngrupper och en 
träffpunkt för vuxna som sysslar med allt från utflykter 
och föreläsningar till matlagningskvällar.

Anne Olsson gillar närheten till sjön.

Sofia och Klara tar gärna ett dopp när möjlighet ges.

Välkommen 
att utforska
Storfors

Anne Olsson och döttrarna Klara och Sofia tar en promenad ner till badstället. 

Hör Anne 
berätta 
mera i en 
kort film.

Lårhöjdsstugan

D

A
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Text och foto: Eva Wiklund

Text och foto: Eva Wiklund

Flytt gav
närhet i
vardagen
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Välkommen
att utforska
Storfors
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Destination

Boka din annonsplats 
inför sommaren 2024
Kontakta Lena Grahn 
0763 368 958 eller 
lena@svenskmediakonsult.se

2 6 - 2 7  a u g u s t i  2 0 2 3

FORSHAGA.SE/LUSTENRUNDAN

V A R M T  V Ä L K O M M E N !

Lustenrundan 

En konst- och hantverksupplevelse 
som tar dig från söder till norr genom 

Forshaga kommun. 

Upplev de olika konstformerna, träffa 
människorna och njut av miljöerna. 

annelieskeramik.se │ Fågelgatan 15 │ Forshaga

Öppettider:
Mån & tors 10–14
Tis & ons 10–15

Barnkurser 100 kr:
Mån & tors 16–18.30

Vuxenkurser 125 kr:
Mån & tors 10–13

Tis & ons 17.30–20.30

Anordnar kurser 
i målning och 

även barnkalas

An
nelie

s Keramik & Hobby ABEnklare än du anar
Lättare än du tror

Figurer i keramik & betong, 
färger, penslar m m.

Välkommen in i butiken!
Drop-in för den som vill sitta här och måla

Kontakta mig: 070-279 48 02

SS
ÄÄ
SS
OO
NN
GG
2323  

Konst & industriromantik i
Gamla Kraftstationen,

Deje, Värmland.

Ekologiska Culinarum Café
förhöjer upplevelsen.

Hela världen hittar hit.
Välkommen du också!

POP ART
HUMOR & SATIR

Mikael Lindgren

Dessutom: Lynn Hofmann,
Christel Khan, Sara W Nelin,

Tryckerigatan Konst & Design,
Temasalong Nättroll & Trollsvans
Linda Åkerblom och många fler...

kärle
k i v

äggar
na

TROLSK
FOLKTRO & SAGA

Lars Wahlström
Eva Boström
Sara Boström

STENSKULPTUR
MYTOLOGI & GEOLOGI

Robin Lindström
Synnöve Orebjörk

THE WINNERS OF

LEGO
MASTERS 22

Emma Friman Browne
& Andreas Lenander

@gamlakraftstationen

gamlakraftstationen.se
Välkomna till  
Dömle Herrgård!

Sommarlunch på  
Dömle Herrgård

Njut av en härlig lunch i magisk miljö på Dömle Herrgård. 
Boka till spaentré och unna er lite extra, eller ta en  

skön promenad i Herrgårdsparken.
 

Sommarlunchen serveras tisdagar - fredagar  
kl 11.30-14.30 mellan 27 juni - 18 augusti

 
Spaentré kan bokas mellan kl 12.00 -15.00 eller 15.30-19.00

 
För bokning och info 0552-417 50, info@domle.se

FORSHAGA FORSHAGA

K larälvsbanan var från början en järnvägs-
linje från slutet av 1800-talet som kallades 
NKLJ-banan och gick från Karlstad via Deje 
till Hagfors och vidare till Finnshyttan.

Den sista delen av banan lades ner 1990. 
Det som är dagens ca nio mil långa bana började byg-

gas i olika steg. Tio år efter att den stängdes återinvig-
des banan som cykel- och inlinesbana sträckan Forsha-
ga-Deje. Ett par år senare var nästa del klar, den mellan 

Karlstad och Forshaga. Sträckningen Forshaga-Munk-
fors ytterligare något år senare och nu går den alltså 
ända fram till Uddeholm.

BANAN, SOM GÅR LÄNGS den gamla banvallen, 
är asfalterad och bilfri och bjuder på både öppet jord-
brukslandskap och djupa skogar. En riktigt omväxlande 
cykeltur.

För den som vill sträcka ut ordentligt tar Klarälvsle-

den vid i Uddeholm, och går via Hagfors, Ekshärad, Stöl-
let och ända upp till Sysslebäck. En sträcka på 120 km i 
sagolik natur som man cyklar på befintliga asfalt- och 
grusvägar.

Om du inte orkar trampa själv hela sträckan från 
Karlstad erbjuder Värmlandstrafik cykelplatser på vis-
sa busslinjer. 

Text: Lena Grahn  │  Foto: Visit Värmland

Klarälvsbanan
Ovanför hembygdsgården i Forshaga ligger Skivedsskogen, 
ett väldigt vackert område där man kan vandra i lätt terräng i 
tre olika varianter av spår.

Vintertid är det fina skidspår om det finns tillgång till snö, och 
sommartid bjuder skogen på fågelkvitter och härliga naturupp-
levelser.

För de små har man även en vandring  bland tomtar och troll på 
en sträcka som är en kilometer lång. Det finns en stor parkering 
och två fina grillplatser så man kan grilla korv om man vill och 
äta medhavd matsäck.

Text: Lena Grahn  │  Foto: Visit Värmland

Vandra bland 
trollen 
i Skivedsskogen

HittaUt Forshaga arrangeras av föreningarna SISU Forsha-
ga SK och Deje Skidförening och handlar om att du med hjälp 
av kartor ska leta upp checkpoints som finns utplacerade på 
olika ställen i Forshaga kommun.

Checkpointsen är olika svåra att hitta (gröna, blå, röda och 
svarta). De finns både i samhället och i skogen. Om du börjar 
med de lätta kanske du blir sugen på att prova de svårare. 
På köpet upptäcker du platser du tidigare inte besökt i din 
närmiljö, får god motion och dessutom chans att vinna fina 
priser. 

Flera checkpoints är placerade för att kunna nås på cykel, med 
rullstol eller med barnvagn.

Aktiviteten är kostnadsfri och alla kan delta utifrån sina egna 
förutsättningar. Karta med checkpoints finns i appen HittaUt. 
Du kan även hämta en tryckt karta på OKQ8 Forshaga, Apote-
ket Lärkan i Forshaga eller ICA Nära i Deje. 
HittaUt Forshaga 2023 pågår till och med den 30 september.

Text: Visit Värmland  │  Foto: Visit Värmland

Checkpoint
Forshaga

G amla kraftstationen i Deje har lämnat 
ett turbulent 2022 bakom sig. Den 18 maj 
öppnar man årets sommarsalong med ett 
förlängt hyresavtal i ryggen. 

– För oss handlar det nu om att få igång 
grundverksamheten igen, vilket betyder konsthall 
och café. Så man kan säga att det blir en sommar i 
sann kraftstationsanda, säger hon.

 
LINN BESKRIVER SOMMARENS utställningar som en 
blandning av tradition och oväntade inslag – mystik 
och folktro, från jordtoner till färgexplosioner. 

– När du kommer till kraftstationen kommer du 
mötas av skulpturer utomhus. Där ställer Robin Lind-
ström och Synnöve Orebjörk ut 12 olika stenskulptu-
rer inspirerade av den fornnordiska mytologin. Varje 
skulptur får en QR-kod med individuell inläsning och 
tonsättning, så du kan uppleva verken på fler sätt än 
bara visuellt. 

DEN MYSTISKA OCH MYTISKA stämningen fortsätter 
sedan inomhus genom konceptutställningen Trolsk. 

– Den är skapad av en trio som kallar sig Oknytt, som 
vill skapa intresse kring nordisk folktro och ge betrakta-
ren en inspirerande sagokänsla. Genom att fotografera 
modeller och skulpturer formade som till exempel troll 
och älvor, och satt dem i verkliga miljöer, har Oknytt 
skapat helt magiska, poetiska bilder. 

Linn berättar att Gamla kraftstationen alltid vill göra 
någonting med en tvist. Det har de gjort även denna 
sommar. 

– Vi har gjort en temasalong, där vi bjudit in ett tiotal 
konstnärer och skribenter som har fått tolka på temat 
Nättroll och trollsvans. Det kommer att bli spännande 
och vi tror att det kommer bli ett rum som skapar myck-
et samtal och diskussioner, avslutar hon. 

Text: Lisa Harkman

Efter ett tufft och turbulent 2022 är  
Gamla kraftstationen i Deje redo att 
öppna igen, med nytt, förlängt hyres-
avtal. Det kommer att bli en sommar i 
sann kraftstationsanda, säger verksam-
hetsledare Linn Sönstebö Mossberg. 

Mystisk och trolsk sommar 
i Gamla kraftstationen Foto: Gamla kraftstationen/Sina Eisler Foto: Jakob Dahlström, TV4

Gamla kraftstationen i Deje lockar omkring 30 000  
besökare per år. Konstsommaren 2023 öppnar 18 maj.

Verk av legoskulptörerna och vinnarna av Legomasters 
2022, Emma Friman Browne och Andreas Leander, 
kommer visas i sommar.
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Värmskogs Lanthandel
Värmskogs Lanthandel har

försäljning av livsmedel, receptfria
läkemedel, drivmedel, svenska spel,

sjökort & fiskekort. Vi är DHL-
ombud och har laddstation för elbil.

Måndag-Fredag: 10.00-18.00
Lördag-Söndag: 10.00-14.00

Värmskogs Lanthandel, tel. 0555-200 29. Följ oss på Facebook!

Kvarnvägen 1 Borgvik • 070-669 55 60 • kvarneniborgvik.se

KUNGSKVARNEN

Ät, njut och bo 
i underbar miljö!Juni-augusti: tisdag- fredag kl 12-18, lördag kl 10-15

Lång Pikenberg 1  Grums  info 070-321 30 91
w w w . m i m m i d e s i g n . s e

K o n s t u t s t ä l l n i n g
Gunnar Lidén 13 maj - 24 juni

K O N S T & L I N N E K L Ä D E R

Ulrika Skog & Adam Hedin 1 juli - 26 augusti

LM Ericssons minnesgård & Ericssons Science Lab
Telefonmuseum, minnesgård 
och science center för barn, 
unga och andra nyfikna.

Öppet 1–31 juli
kl 13–17

Mer info: hembygd.se/varmskog

GRUMS
/BORGVIK

Loppis & Antik
Krokseruds skola, Värmskog

Stor blandning av
föremål i två plan

på 350 kvm.

Köper hela
och delar av hem.

Se vår hemsida
för öppettider!

Krokserud 3, Värmskog
Tel 073-045 23 21

johansdiversehandel.se

Grums Pastorat
Sommarkyrkan i Värmskog
2–8 juli

Vägkyrka i Värmskog
10–16 juli kl 14–18

Vägkyrka i Borgvik
17–29 juli vardagar 13–16

För mer info se
svenskakyrkan.se/grums

GRUMS FÖRSAMLING

L eden börjar vid det pittoreska Värmskogs 
Vandrarhem och bara namnet lockar till en 
naturskön tur. Längs vägen passerar man 
både LM Ericsson-gården med telefonmuseet 
och Karsbols Silvergruva, där det fortfaran-

de finns lämningar kvar.
Det finns gott om gamla gruvor i Värmskog och de syssel-
satte många som bodde i området.

UNDER MITTEN AV 1800-TALET var brytningen av silver-
malm igång i inte mindre än sex gruvor. Selma Lagerlöf var 

en av aktieägarna i AB Wermskogs silver- och kopparverk.
Det finns även intressanta växter i området och biologen 
Emil Nilsson har satt upp skyltar med information om 
både sällsynta som rödlistade fjärilar som synts till längs 
Silverleden.
Text: Lena Grahn  │  Foto: Grums kommun

VÄRMSKOG

Om du vill uppleva både natur och kultur 
på en gång, och vill vandra i lätt terräng 
8,6 km och befinner dig i Värmskog ska 
du ta en promenad längs Silverleden.

Silverleden lockar till natur-
skön vandring bland sällsyn-
ta fjärilar och vacker natur.

Vacker 
     vandring längs 
Silverleden

Ericsson Science Lab

      satsning 
           för ungdomar

Längs leden passerar man Vegerbols silvergruva där det fort-
farande finns gruvschakt och lämningar kvar. Silvergruvor 
fanns även i Karsbol, södra Gärdsjön, Näs och Rommenäs när 
silverbrytningen var igång som mest i mitten av 1800-talet.

Unionsleden är en godkänd nationell cy-
kelled som sträcker sig över lugna lågtra-
fikerade vägar och längs vägen kan du 
både sova gott på såväl hotell som i stugor, 
B&B:s, campingplatser och herrgårdar.

Om du vill maxa din upplevelse kan du även padd-
la kanot, bada, fiska eller vandra längs den vackra 
vägen.

Längs leden kan du även upptäcka mysiga gårdsbu-

tiker, besöka whiskydestilleri, njuta av hantverk och 
göra ett besök på Sliperiet och stanna till på Kungs-
kvarnens hotell och restaurang.

FRÅN KUNGSKVARNEN UTGÅR även andra cykelle-
der som t ex Vikingaleden, där man passerar Värm-
lands Vikingacenter och hamnen i Nysäter. Där kan 
man proviantera och fortsätta mot Långserud och be-
söka ett självplocksställe med blåbär i Gillberga.

Längs vägen passerar man även Kungshögen vid Högsä-
ter som anses vara grav åt kung Olof Trätälja.

Om du är på semester utan egen cykel med i bagaget 
kan du hyra hos värdparet på Kungskvarnen som själ-
va säljer cykelpaket för både den kultur- och naturin-
tresserade cyklisten.

Text: Lena Grahn  │  Foto: Stefan Vänersand

Unionsleden Borgvik
I omväxlande terräng genom djupa skogar, längs vackra sjöar och genom pittoreska byar går den 350 km långa 

Unionsleden med start i Karlstad och stopp i norska Moss. Eller tvärtom om du kommer resande från vårt grannland. 
Leden är uppdelad i sju etapper, och den sista etappen mellan Karlstad och Borgvik är 49,6 km lång.

Kungskvarnen i Borgvik är ett vackert utflyktsmål inbäddat i grönska med en 
spännande kulturhistoria inpå knutarna och i väggarna.

Här skapar Mimmi sina 
färgskarpa och unika 
kreationer i naturmateri-
alet lin för alla kropps-
former i huvudsak för 

kvinnor, men även herrskjortor i tidlös 
design.

Mimmi tillverkar själv sina unika 
”only one”-plagg på klippbordet i den 
egna ateljén, ungefär som när en konst-
när blandar färger på sin palett till en 
tavla. 

– Det blir som ett textilt måleri, sä-
ger Mimmi, och inflikar att färgstarka 
plagg är hennes lyckopiller.

MIMMI HAR ETT STARKT MILJÖTÄNK 
i det hon skapar.  Hon vill göra enkla 
kläder med finess som har en lång livs-
cykel där modet inte styr, utan bäraren 
känner sig både enkel och unik. 

Hon önskar en större respekt för naturen.
Varje vår har Mimmi klädvisningar i sin vackra ateljé och 

under påskhelgen och på sommaren 
arrangerar hon konstutställningar.
I år är det, med start den 13 maj, 
”Under färgens yta” med Gunnar 
Lidéns verk som öppnar somma-
rutställningen. Samtidigt blir det 
modevisning med rubriken ”Textil 
glädje” och sång av kören Stämma.
Gunnar Lidén är målare och teck-
nare som söker ett abstrakt uttryck 
i färg, form och mönster och vill med 
sina verk sätta betraktarens fantasi 
i rörelse. 

Utställningen pågår till 24 juni.

1 JULI TILL DEN 26 AUGUSTI är 
det skulpturer och målerier med 
djur som genomgående tema som 
ställs ut.

Ulrika Skog är skulptören som 
gärna arbetar i stengodslera men kompletterar med 
trä och metall, vilket ger hennes verk fler möjligheter 
och uttryck.

Ulrika fascineras av fåglars kroppsspråk och rörelser 
och hon har även ett stort intresse för hästar, som har 
följt henne sedan hon var barn.

I Adam Hedins måleri möter vi även där fåglar och 
hästar, målade i abstrakta och transparenta lager mot 
en variationsrik och mångfärgad bakgrund. Känslor 
och upplevelser blir till måleri och formerna flyter in i 
varandra på ett fascinerande sätt.

– Som konstnär är ögat ständigt sökande efter form 
och volym, linjer som fångar upp en rörelse som övergår 
i måleri, grafik och skulptur, berättar Adam.

Text: Lena Grahn  │  Foto: Privat

Konst & design hos Mimmi
Om du följer den slingrande vägen genom den värmländska skogen i norra Grums 
så kommer du fram till Mimmi och hennes härliga ateljé och butik Mimmi Design.

Gunnar Lidén är målare 
och tecknare som söker 
ett abstrakt uttryck.

Skulptör Ulrika Skog och Adam He-
din ställer ut sina alster hos Mimmi 
Design i sommar.

Här finns sedan 1961 LM Ericssons minnes-
gård.  Det är Värmskogs hembygdsfören-
ing som driver museet. En gömd pärla.

– I sommar gör vi en stor satsning på 
ungdomar med projektet Ericsson Science 

Lab i en intilliggande lada berättar Susanne Walan.
Den 1 juli blir det stor invigning med teaterföreställ-

ning om LM Ericsson, tal och musik på minnesgården, 
besök av en släkting till LM och visning av Ess Lab.

ERICSSON SCIENCE LAB riktar sig till experimentsug-
na ungdomar i åldrarna sju till 15 år.

– Vi vill göra det möjligt för barn, unga och andra ny-
fikna att inte bara titta på utställningar, utan även testa 
hur olika tekniska produkter kopplade till olika sätt att 
kommunicera erbjuds. Det kommer att finnas allt ifrån 

telegrafer, till gammaldags telefoner och modernare 
teknik som fjärrstyrning av fordon, artificiell intelli-
gens och möjligheten att skapa framtidens mobiltelefon.

Här kommer att finnas en station med AI (artificiell 
intelligens) och en för VR (virtual reality). 

– UNGDOMARNA FÅR ÄVEN EN MÖJLIGHET att designa 
framtidens telefoner. Vi erbjuder olika program på olika 
veckor och klockslag, även för förskolebarn som bland 
annat får stifta bekantskap med robotar.

Sommarjobbande ungdomar är guider och vägledare 
på Ericsson Science Lab.

LM Gården och Ess Lab är öppet varje dag mellan 
klockan 13 och 17 under hela juli månad.

Information om aktiviteterna på Ess Lab kan hämtas 
dels via Facebook och Instagram.

– Med det här vill vi försöka nå en ny målgrupp och 
sätta den här intressanta minnesgården på kartan. 2023 
blir ett pilotår. Faller det väl ut så utökar vi satsningen 
nästa år, berättar Susanne Walan.

LM ERICSSONS MINNESGÅRD är belägen i byn Veger-
bol, fem minuters bilresa från Värmskogs Café.

I själva minnesgården finns en permanent utställning 
av telefoner och annan apparatur från det företag som 
LM Ericsson grundade och även historik om den store 
värmlänningen, som växte upp i det lilla torpet med 
mor, far och fem syskon. Egentligen nio, men fyra dog i 
mycket ung ålder.

LM Ericsson gick bort 1921 och lämnade ett världsbe-
römt arv efter sig.
Text: Per Mårtensson  │  Foto: Privat

Den 5 maj 1846 föddes den svenska 
telefonins fader LM Ericsson på 
gården Nordtomta i Värmskog.
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Visit Hagfors
0563-187 50

turist@hagfors.se
visithagfors.se

Facebook: Visit Hagfors
Instagram: Visithagfors

Cykla Klarälvsbanan och Klarälvsleden är en 
upplevelse för alla sinnen. Här färdas du med Klarälven 
som en ständig reskamrat. Trampa vidare till dressinbanan 
vid Hagfors järnvägsmuseum och sedan på rälsen till 
Stjärnsfors. För mer utmanande cykling är Biking 
Värmlands leder ett härligt äventyr.

Vandra Det mäktiga Brattfallet är startpunkten för 
den knappt sju kilometer långa Halgåleden. 
I centrala Hagfors finner du Mana-Örbäcken, sida vid 
sida med det moderna livet finns en orörd oas där tiden 
har stått stilla och där naturen har fått sköta sig själv i 
århundraden.

Fiska Kommunfiskekortet ger dig 
tillgång till ett 100-tal vatten av skiftande 
karaktär med en stor variation av arter. 
Detta och flera andra fiskekort kan du 
köpa hos Turistinformationen.

visithagfors.se 

BLI RIK PÅ 
UPPLEVELSER 
I MAGISKA  
HAGFORS
Här kan du fylla dina dagar 
med aktiviteter och äventyr 
som skapar minnen för livet. 

BYNS CAMPING

Riverside camping and
canoe hire specialist

bynscamping.se  |  00 46 (0)76 835 49 39

EKSHÄRAD
Tömte Torp

683 95 Sunnemo

www.betsyjonker.se

se öppettider på hemsidan

STAVKYRKAN 
I EKSHÄRAD

Öppettider
midsommar - 31/8

dagligen 10-18
för guidning ring

0563-187 50

GPS:
N 60° 09.532 E13° 30.370

monicazetterlundmuseet.se
info@monicazetterlundmuseet.se

0563-151 20
jvmuseet.se

info@jvmuseet.se
0563-149 00

"Nostalgi"
"Inblick i Monicas liv"

"Trevlig rundvandring i 
Hagfors historia"

"Trevlig och kunnig 
personal" "Unika vagnar"

"Ett museum för hela familjen" 
"Kul med Turisttåget Z"

"Fin dressinbana"

Två museum i Hagfors, 300 m ifrån varandra. Besök båda få 50% rabatt på besök nummer två.

Följ oss på Följ oss på

HAGFORS

Klar-Hälja
på Kärnåsen
10–16 juli 2023

Upplev vardag & fest under 
1800-talets Värmland.

Kärnåsen består av ett  
30-tal gamla byggnader

Delar av veckans program
10/7 Barnens egen dag - 
Mora Träsk
11/7 Fredrik Lundman 
”The Swedish Cowboy”, 
fr Idol
12/7 Erik Lihm och  
Anna Hyllengren
13/7 Jerry Lee Carlsson
14/7 Lill-Ingmars
15/7 Kjell Åke i Myra, 
direkt från Metbäcken
16/7 Veteranfordon

Portarna öppnas 12.00
Hantverkare hela veckan
Rovdjursexpo – The Big

Four of Scandinavia

Väg; RV 62, avfart i Myra,
ca 2 mil norr om Munkfors

076-020 36 92
karnasen.nu

När Hagfors järnvägsmuseum öppnar i bör-
jan av juni blir det en del av den digitala 
spelvärlden.

Närmare bestämt på spelplattformen 
Roblox, som har 200 miljoner användare 

över hela världen.
– En unik satsning där vi kopplar ihop vårt museum 

med ett spel på Roblox. Det här hoppas vi ska locka ännu 
fler yngre hit, säger Christina Axelsson som är verksam-
hetschef på museet.

HAGFORS JÄRNVÄGSMUSEUM samarbetar med Visit 
Värmland, Compare och Karlstad Makers i spelsatsning-
en. Det blir första gången som ett spel på Roblox kopplas 
ihop med en verklig plats.

– För att lösa vissa uppgifter och hitta ledtrådar krävs 
det att de som spelar måste komma till oss fysiskt.

Det är Johan Rosén på Karlstad Makers som skrivit spe-
let.

– Ett spännande projekt. Det går att spela även om man 
inte är på plats men det blir ännu roligare om man be-
söker museet och går runt i de gamla loken och tågvag-
narna som finns där och interagerar. En första version 
av spelet, med arbetsnamnet Railblox, var klar i början 
av året, berättar Johan Rosén.

MUSEET, SOM ÄR INRYMT i de gamla lokstallarna i 
Hagfors, är ett eldorado för tågentusiaster, historienör-
dar och barn. Här är det motsatsen till att se men inte 
röra som gäller! Det går alldeles utmärkt att klättra in i 
de gamla loken och vagnarna.

Museet visar klenoder från Uddeholmsbolagets egen 
järnväg. Här har tåg från över 100 år av smalspårig järn-
väg bevarats. 

NKLJ står får Nordmarkens Klarälvens järnvägar. Den 
första delen invigdes 1877. 

Banan sträckte sig 160 kilometer från Filipstad, förbi 
Hagfors, Munkfors, Deje och Forshaga ner till Karlstads 
östra station med Skoghall som slutdestination. Dit kom 
järnvägen 1915. 

Under en period bedrevs även viss persontrafik. Den 
upphörde 1964 och hela järnvägen lades ner 1990.

– I dag finns sex kilometer kvar, från vårt museum till 
Stjärnfors kvarn. På den järnvägssträckan anordnar vi 
väldigt populära dressinturer. Vi hyrde ut 479 dressiner 
ifjol. En jättelyckad satsning, berättar Christina Axelsson.

MUSEET HAR ELVA DRESSINER i drift och besökarna kan 
välja mellan tre olika tider varje dag för att boka in sig, 
inklusive en kvällstur mellan 17 och 23.

– Varje dressin har plats för två vuxna och vid Uvån har 
vi en väldigt fin grillplats. Det går att boka via nätet.

I museet finns många klenoder. Som ”Ånghästen”, det 
första ångdrivna fordon som Uddeholm försökte forsla 
malm med. Det fungerade dock för dåligt på 1800-talets 
bristfälliga vägnät. Denna den sista modellen i sitt slag i 
världen finns att beskåda på museet tillsammans med ar-
betsredskap, maskiner, gamla vagnar, tre ånglok och ett 
eldrivet. 
Text: Per Mårtensson  │  Foto: Privat

Hagfors järnvägsmuseum blir

digitalt spel
på global jättesajt

T io minuters biltur söder om Ekshärad hittar 
du en av Värmlands mest annorlunda attrak-
tioner.

Värmlands Moose Park.
Ett besöksmål med skogens konung i fokus.

– Under vår nästan två timmar långa guidade tur i par-
ken får besökarna komma våra älgar väldigt nära, berättar 
James Gegg. 

Han äger och driver älgparken tillsammans med sin 
bror Per och pappa Timothy. Familjeföretaget har också 
Byns Camping i Ekshärad, vackert belägen intill Klaräl-
vens strand.

James mamma är svenska och pappa Timothy kommer 
från Kent i England.

– Mamma föddes i Ekshärad och flyttade tidigt till Göte-
borg. Men släkten har anor 100 år bakåt i tiden här uppe. Vi 
har kvar en gård i Ekshärad som gått i arv sex generationer. 
Jag var där ofta som barn och känner därför till trakten 
väldigt bra.

James flyttade till London som vuxen men återvände till 
Sverige med sin familj 2014. 

– En dag stötte jag på mannen som startade älgparken 
2009. Han berättade att han ville sälja den och jag hjälpte 
honom med att sköta den en tid. Året därpå beslutade jag, 
min far och bror oss för att köpa den.

ÄLGARNA I PARKEN är uppfödda i fångenskap och därför 
vana vid människor.

–  Det är inte tillåtet att fånga vilda älgar och placera dem 

här. Vi måste ha licens för att driva en sådan här park och 
alla våra älgar är registrerade i en nationell databas. Vi har 
till och med en egen branschförening som samarbetar. 

En vild älg kan bli farlig men här i Värmlands Moose 
Park går det utmärkt att gosa med skogens konung.

– Besökarna får möta våra avslappnade och snälla älgar 
på nära håll, röra vid dem och mata dem. På ett säkert sätt. 
Sedan berättar guiderna, oftast jag och min bror Per, histo-
rien om det här fantastiska djuret.

Att stå bredvid och känna på en älgtjurs väldiga krona, 
titta honom i ögonen och höra honom andas är en magisk 
upplevelse!

James poängterar:
– Vi vill absolut inte ersätta erfarenheten av att få se en 

vild älg i skogen. Det här är något annat. En fin upplevelse 

för familjen och för nyfikna turister som vill få möjligheten 
att se älgen på riktigt nära håll och lära sig mer om djuret.

Turen i älgparken, som sker till fots, pågår en timme och 
40 minuter.

James konstaterar stolt:
– Vår park har en av de högsta rankingarna i Sverige.
Tio minuters biltur från älgparken ligger den familje-

ägda Byns Camping och stugby. Här har man utsikt över 
kyrkan i Ekshärad, på andra sidan Klarälven.

– En stor del av campingens identitet är kanoterna. Vi er-
bjuder olika kanotpaket, från en upp till fem dagar. Däre-
mot inte guidade sådana. Vi har också endagarspaket där 
kanothyra och en tur i älgparken ingår.

Text: Per Mårtensson  │  Foto: Visit Värmland

HAGFORS

        Gosa med 
skogens 
 konung

I Värmlands Moose Park söder om Ekshärad får barn och 
vuxna en möjlighet att gosa med och mata skogens konung.

Hagfors järnvägsmuseum blir ett spel på en av värl-
dens största digitala spelplattformar i år. Nu kan 
besökarna kombinera besöket på museet med att 
samtidigt lösa olika uppgifter i spelet.

Caféet ingår i en internationell community med 
åtta personer där målet är att på sikt växa till 
en ekoby. Man guidar gärna runt sina gäster på 
gården där man berättar mera om, och delar 
med sig av sin kunskap och erfarenhet av per-

makultur och byggnation med naturliga material.
Trädgårdscaféet ligger intill gårdens egen vackra träd-

gård och det man serverar odlas på plats och de använder 
lokala råvaror i så hög utsträckning som möjligt.

Man kommer även att satsa på en välsorterad gårdsbu-
tik och så småningom en restaurang.

För den som fyller år eller vill ha en större samman-
komst går det också bra att hyra in sig och arrangera sitt 
eget kalas.
Text: Lena Grahn  │  Foto: Eliora IP

Sunnemo 
Trädgårdscafé

I höstas öppnade Sunnemo Trädgårdscafé 
på Sunnemo Gård. Ett litet  

pittoreskt café med hembakat bröd  
och allt som hör en gofika till.

Gamla ångloket Lovisa.

På järnvägsmuseet finns även en stor modelljärnväg.
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S om keramiker letar jag alltid efter former som 
är balanserade. Mina verk är ofta minimalis-
tiska och jag föredrar enkla, starka och rena 
linjer".

Betsy använder olika typer av stengodslera. 
Hon visar gärna lerans egen karaktär genom att låta fö-
remålet vara delvis oglaserat. Hon föredrar att arbeta 
med levande glasyrer som hon själv tillverkar.

Keramikverkstaden ligger i Sunnemo, en by mitt ute 
på landsbygden. Utöver Betsys arbete som keramiker 
tillbringar hon mycket tid runt och på gården. När hon 
inte sitter vid drejskivan hittar du henne i grönsakslan-
det, i köket eller hos hönsen och fåren.

– När jag är i min verkstad går jag till en tyst plats 
inom mig själv. Det är först när jag lämnar allt buller 
och brus bakom mig som jag kommer in i flödet för att 
dreja, berättar Betsy.

FÖR ATT SKAPA EN ESTETISKT tilltalande form krävs 
fokus, noggrannhet, skarp observation och kontakt med 
sitt inre. Att leva på en lugn gård hjälper henne att göra 
det. Hon tar med sig tystnaden från omgivningen in i 
verkstaden. Och från denna fridfullhet uppstår ett nytt 
utrymme för att möta världen.

– Jag ser handgjord keramik som något mycket per-
sonligt. När du vet vem som har gjort din kaffemugg, 

tallrik eller spillkum är du mer i kontakt med världen 
omkring dig. Det är därför jag föredrar att göra saker 
som du kan använda i vardagen: från kannor, koppar 
och skålar till vaser och ljushållare, säger Betsy.

– “Enkelhet” är något som jag värdesätter i alla aspek-
ter av mitt liv. År 2011 bytte min man och jag ut vårt hek-
tiska liv i Nederländerna mot den svenska landsbygden. 
Vi ville minska vår påverkan och bli mer självförsörjan-
de. Det har varit en lång resa, men vi har kommit långt: 
vi producerar en stor del av vår egen mat, värmer huset 
med ved från vår egendom och håller oss med höns och 
får, avslutar Betsy Jonker.
Text: Susanne Geuze  │  Foto: Privat

Betsy Jonker Keramik
i vackra Sunnemo

– I snart femton år har jag drivit min verksamhet hemifrån, berättar 
Betsy Jonker, keramiker med egen verkstad i Sunnemo.

"

K ärnåsen idag liknar en liten by med sina 
30 gamla museala byggnader. I torpstugor, 
smedjor, lador, logar och en snickarverk-
stad, lanthandel, skolsal och flottarkoja och 
mycket annat visas föremål från tidigare 

århundraden upp. 
Historiskt sett bestod Kärnåsen bara av en enda torp-

stuga från 1860-talet, som köptes av Fritjof Olsson år 
1936. Han flyttade hit stugor från närliggande byar och 
fyllde dem med tusentals bruksföremål för att levan-
degöra människors tillvaro under 1800-talet. År 1959 
övertogs Kärnåsen av Norra Råda hembygdsförening i 

syfte att fortsätta förvalta kulturarvet. Föreningen fyll-
de på med byggnader och hantverk för att kunna visa 
upp ännu mer av 1800-talets Värmland. Detta har med 
tiden utvecklats till en vecka av aktiviteter varje som-
mar, som fått namnet Klar-Hälja efter Kärnåsens fina 
läge alldeles vid Klarälven.

KÄRNÅSEN ÄR IDAG EN TURISTATTRAKTION som 
lockar både värmlänningar och utomstående. Inte 
minst lockar Klar-Hälja som under en hel vecka erbjud-
er diverse aktiviteter för hela familjen. 

– Höjdpunkten är när vi inviger och startar upp, då 

har vi hela veckan framför oss. Tanken är att det ska fin-
nas något för alla, säger Jan Bäckström, ordförande för 
Norra Råda hembygdsförening.  

Under veckan finns bland annat olika temadagar för 
närproducerad mat, veteranfordon samt skog, jakt, fis-
ke och trädgård. Dessutom tilldelas barnen en helt egen 
dag.

– Barnens egen dag är mycket populär, den tror jag vi 
har haft sedan 1995. Då kommer vi ha Mora Träsk, ett 
litet tivoli, hoppborgar med mera så att barnen har kul 
hela dagen. Vi har också en sångtävling, det brukar vara 
väldigt spännande för barnen.

Klar-Hälja visar 
upp ett kulturarv
Kärnåsen är hembygdsgården i Hagfors kommun som idag 
liknar en liten by med torpstugor, smedjor, lanthandel, skolsal 
och annat. Dessa museala byggnader är fyllda med föremål 
från tidigare århundraden. Det årliga evenemanget Klar-Hälja, 
som äger rum på Kärnåsen, infaller i år den 10-16 juli.

Godisregn framför 
dagsverksstugan. 

Text: Helena Lundberg  │  Foto: Privat

HAGFORS

Borgvik
Picknicka på bryggan, ta 
en kort promenad bort 
til den härliga boksko-

gen,kolla konst på Slipe-
rietoch besök muséet!

Hammarö
Nära till bad, fi s-
ke och kultur i 

Hammarö 
skärgård.

Karlstad
centrum

Flanera runt bland 
butiker, restaurang-

er och kaféer.

Skärgårds-
vandring

Vandringsled 4 km 
mellan Vålön, Kalv-

ön och Sibberön.

Lars Lerin
Har sin konsthall 
på Sandgrunds-

udden i Karlstad.

Kungs-
kvarnen

Restaurang och hotell-
anläggning vid hytt-

ruinen i Borgvik.

Långön
Du hittar lätt en 

egen klippa på Lån-
gön i Kristinehamns 

skärgård.

hammaro.se

Du kan enkelt köpa biljett via appen Värmlandstrafi k. För mer information om turer, tider, biljetter och priser besök www.värmlandstrafi k.se

Upplev magiska Vänern med Båtbussarna

GRUMS, GRUMS, KKRISTINEHAMN, RISTINEHAMN, 
HAMMARÖ & KARLSTADHAMMARÖ & KARLSTAD

Skärgårdstur
Följ med på en 
heldagsutfl ykt 

i den norra 
Vänerskärgården.
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svenskakyrkan.se 
/hammaro

Hammarö kyrka  
1300-talskyrka i vacker skärgårdsmiljö. 
Sommarcafé      konserter      utställningar

Välkommen!

Varmt välkommen 
önskar gänget 

på Skärgårdsudden

Möruddsvägen 700, Skoghall • 054-51 90 72
 moruddensbrygga.se

Maten är gjord på så lokala råvaror som 
det bara går. Fisken kommer från Feldts 
fisk, brödet är hembakat och maten 
hemlagad på fräscha råvaror och det 
serveras till och med lokal öl från Ham-

marö Bryggeri.
– Vi lägger stor vikt vid att maten ska vara vacker att 

se på och snyggt serverad, berättar Camilla, som tidiga-
re drev en restaurang i Oslo och som nu pendlar mellan 
grannlandet och Hammarö sedan strax före jul.

Hur kan man bo i Oslo med familj och samtidigt 
driva en restaurang i Värmland?

– Min man frågade mig hur gärna vill du detta, Camil-
la? Mitt svar var till 120%.

– Tanken är inte att vara på plats hela tiden eftersom 
vi har fullt upp med annat också, skrattar Camilla, men 
då har vi vår fantastiska personal som sköter om stället 
åt oss.

Gith Arnoldsson kommer från Skoghall men bor nu-
mera i Karlstad. Hon har två utflugna barn och en sär-
bo. Gith har tidigare arbetat på Länsförsäkringar i 32 år 
där hon haft olika tjänster, nu senast som gruppchef för 
personskador.

– JAG VILLE GÖRA NÅGOT HELT ANNAT så jag sa upp 
mig 2021 och i november förra året öppnade vi Restau-
rang Skärgårdsudden, berättar Gith. Jag var bara här ett 
litet tag då, men i våras när Camilla frågade om jag ville 
bli hennes kompanjon sa jag ja och är nu tillbaka igen.

På Skärgårdsudden satsas det på musikquiz, after 
work på fredagar och musikunderhållning. Under som-
maren har man tankar på att bjuda upp till dans.

I DEN HEMTREVLIGT INREDDA restaurangen, med sjö-
nära ting och med en magisk utsikt över Vänern, finns 
plats för 70 matgäster. Vill man hyra restaurangen en 

kväll för att fira sitt 50-årskalas eller bjuda på bröllops-
middag ingår både mat och servering.

Den stora uteserveringen lockar förstås många mat-
gäster, och här kommer man att satsa på bland an-
nat grillkvällar under sommarmånaderna. Vid regn 
spänns ett rejält segel upp som skyddar mot väder och 
vind.

CAMILLA OCH GITH HAR MÅNGA DRÖMMAR och 
idéer om hur de vill utveckla sin pärla vid Vänern. De 
hoppas att Båtbussen kan ha ett stopp vid båtbryggan 
intill så att fler lättare kan ta sig ut till Hammarö och 
uppleva en kväll i den vackra solnedgången och av-
njuta god mat och dryck.

Text: Lena Grahn

Alldeles intill Vänerns kant, vid Möruddens camping på Hammarö, ligger den pittoreska 
pärlan Restaurang Skärgårdsudden. Här serverar krögaren Camilla Thydén Wikström 

och Gith Arnoldsson riktigt bra, hemlagad husmanskost till lunch och en varierad  
à la carte på kvällen med både fisk, kött och vegetariskt på menyn.

Pittoresk pärla vid Vänerns kant

HAMMARÖ

Gith Arnoldsson och Camilla Thydén Wikström 
driver Restaurang Skärgårdsudden ihop.

V isste ni att en av Sveriges 11 medeltida 
träkyrkor, Värmlands näst största järnål-
dersgravfält och en av Värmlands fyra 
runstenar finns på Hammarö? 

I Hammarö kulturbygd och på Hammars 
udde finns lämningar och spår av människor som har 
levt och verkat i området från järnåldern till nutid. Det 
är lite hissnande att tänka på alla händelser som måste 
ägt rum här genom historien. Så häng med på en vand-
ring i kulturens och historiens tecken på Hammarö!

VID HAMMARÖ KYRKA STARTAR vi vår vandring 
som är en av Sveriges 11 medeltida träkyrkor. Kyrkan 
byggdes i början av 1300-talet, men när kyrkan restau-
rerades på 1930-talet så fann man ännu äldre plankor 
från en tidigare stavkyrka som tros ha funnits på plat-
sen före dagens kyrka. Trädet till den äldsta av plankor-
na dateras till att ha fällts redan i slutet av 1100-talet. I 
kyrkan kan man bland annat se brudkronan som enligt 
sägnen sägs ha skänkts av Drottning Kristina år 1651. 
På platsen kan man även besöka sommarcaféet på Ham-
mars gård och njuta av den vackra utsikten över Vänern 
och Hammars udde.

PILGRIMSLEDEN TAR OSS VIDARE norr ut mot Ham-
mars udde. Här finns Värmlands näst största järnålders-

gravfält med ”Drottninghögen” som är hela 25 meter i 
diameter, och en domarring i gravfältets norra del. Väs-
ter om gravfältet har man funnit rester av ett långhus 
från vikingatiden. Området vid gravfältet är en fin plats 
att pausa. Här kan man tillexempel spana efter orkidéer 
och det finns stora ytor att leka på.

Längre ut på Hammars udde finns Nolgårds strand-
ängar och fågeltorn. Jordbruksmarkerna har nyttjats 
under lång tid och strandängar har restaurerats. Där 
går återigen kor som betar och håller landskapet öppet 
vilket bidrar till ett rikt fågelliv, höga naturvärden och 
en vacker landskapsbild. 

Promenaden går vidare runt Hammars udde, tillba-
ka längs strandängen på östra sidan och svänger av på 
spången mot Hammarö Skärgårdsmuseum. Vänern och 
fisket har alltid varit en viktig del för Hammaröborna. 
På Skärgårdsmuseet kan du uppleva det gamla skär-
gårdssamhället med alla sinnen; fika på klipporna, titta 
in i en fiskebod eller låna en håv eller vattenkikare för 
att själv uppleva myllret av liv längs Vänerns strand.

VAD LEKTE BARNEN FÖRR? Vandrar vi nu söderut, upp 
för backen, förbi fårhagen och lammen, förbi sockenstu-
gan med sina spektakulära takmålningar så når vi snart 
Hammarö Hembygdsgård. Här kan vi få en inblick i hur 
det vardagliga livet på Hammarö kan ha varit förr i ti-

den och till exempel testa att gå på styltor, hoppa käpp-
häst eller kasta hästsko, vilket var vanliga lekar förr. 
Passa även på att kika in i skolmuseet och upplev hur en 
skolsal kan ha sett ut förr i tiden. Den äldsta skolbänken 
i museet är över 100 år gammal.

EN NYHET I SOMMAR är att fler platser och byggnader 
i Hammarö kulturbygd har försetts med QR-koder där 
man kan få mer information, se foton från förr eller di-
gitalt titta in i byggnader även när det är stängt.

Är man intresserad av att uppleva flera spännande 
och intressanta platser så finns det såklart mycket mer 
att upptäcka. Varför inte kolla in Sankt Olofs Gryta, 
Snarkstenen vid Gråberg, runstenen i Västra Hovlanda 
eller göra ett besök på storslagna Hammarö sydspets 
och Skage fyr där det vidsträckta innanhavet möter ho-
risonten.

Text: Simon Jonsson

Mer information och hitta hit:
Du tar dig enkelt till Hammarö kulturbygd med cykel via Väner-
leden eller med båtbusslinje 93 och 95 från Karlstad till Lövnäs. 
Kommer man med bil så finns parkeringar vid Hammarö kyrka.

Foto: Erik Edgren

HAMMARÖ

M ed Kayakomat kan du smidigt och en-
kelt hyra kajak och SUP och få första 
parkett till Hammarös fina vikar och 
öar. Förra sommaren hade Kayako-
mat premiär på Mörudden på Ham-

marö och i sommar kommer uthyrningen även till 
Lunnaparken i Skoghall. 

Genom ett smidigt uthyrningssystem kan den som 
vill paddla såväl kajak (både solo och tandem) och SUP 
(Stand up paddle board) när andan faller på.

KAYAKOMAT ÄR ETT SVENSKT INITIATIV, men finns 
över hela världen. Kayakomat på Mörudden är nu öp-
pen för säsongen och planering pågår för fullt inför 
nyöppningen i Lunnaparken som sker i början av maj.

– Där passar det bra, det är väldigt mysigt, lugnt och 
fint där. Det finns bäversafari och båtbussen stannar 
där. Det finns även ett café och vi håller på att ordna 
så att man kan ha med sig macka och kaffe ut på sjön, 
säger Eva-Lena Taserud som, tillsammans med sina 
kollegor Åsa och Monica, driver Kayakomat på Mör-
udden.

Varför har Kayakomat blivit så populärt?
– För att det är så enkelt. Det är obemannat och öp-

pet dygnet runt. Du kan hyra när du vill via bokning-
en på webben. Du bokar, får en kod och låser upp. Det 
är smidigt, flexibelt och hållbart. Många har hyrt som 
bara har gått och strosat på Mörudden och blivit inspi-
rerade. Vi finns behjälpliga om det skulle vara några 
frågor.  

Första parkett till 

Vänerns fantastiska skärgård
DE ANORDNAR OCKSÅ VISSA SPECIALEVENT, så 
som välgörenhetspaddling där pengarna går till 
Barncancerfonden.

– Vi anordnar även organiserade turer där vi 
paddlar ut och upptäcker vår vackra skärgård. 
Det konceptet kommer vi att ha även i år, berättar 
Eva-Lena och fortsätter:

– Vi har ju så nära till öar, så en tanke är att ock-
så anordna någon rolig tävling av något slag. Det 
kommer komma många event så håll gärna utkik 
på våra sociala medier. 

Text: Helena Lundberg  │  Foto: Privat

Med Kayakomat kan du hyra både solokajak, 
tandemkajak och SUP. 

Upplev historiens vingslag 
Hammarö

på
Foto: Alva HjertenFoto: Skärgårdsudden
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KARLSKOGA
/DEGERFORS

Checklista för barnfamiljer
Badplatser
Sjön Möckeln 

Labbsand Sandviken Sandtorpet Näset 
Stora Degernäs Degernäs camping Mölle

Sjön Alkvettern      Sjön Storbjörken
Lunnedet  Svartåbadet

Aktiviteter
Vandringsleder

Angsjöleden 10-sjöarsled      Åsjöleden 
Lunnedsleden Degernäsområdet Sveafallen 
Fasaskogen Grytenområdet Högbergstorps naturområde  

Cykelleder 
Lunnedsrundan Hyttleden  Skagern runt cykel-/ridled
Granbergsdalsrundan Möckeln runt  Mountainbikeleder

Fler utomhusaktiviteter
Utegym Dressin Parkour Skatebana 
Pumptrack Discgolf  Käpphästhoppbanor
Gokart på Gelleråsen Arena Hälsotrappor  Boule
Golf 9- och 18-hålsbanor  Bangolf   Hyr kanot/kajak/båt

Välkommen till Karlskoga och Degerfors!
Här kan du prova massor av roliga, finurliga och riktigt kluriga saker att göra med familjen. 
Många och långa stränder passar bra för bad och lek under sommaren. Kryssa i allt kul du gör! 
Vill du ha fler tips? Undrar du vad palmerna betyder? Läs in qrkoderna i mobilen och surfa vidare!

Naturreservat  välj på 27 reservat 

Inomhusaktiviteter
Fiffiga huset vid Alfred Nobels Björkborn    Boda Borg
Bowling  Kulturcentrum Berget  Pinball

Fiske
Nybörjare eller storfiskare? Nu har du möjlighet att få allt från 
abborre till rekordgädda på kroken. Regnbåge och röding nappar i 
Kilsbergens skogstjärnar men även i våra större sjöar. 

Möckeln Alkvettern  Ölen/Storbjörken (handikappramper)
Skagern   Kilsbergens naturvatten/ädelfiskvatten
Prova 45 olika sjöar med turistfiskekortet Gryten gratis fiske
Hyr en egen fiskesjö

Köp fiskekort på ifiske.se eller på Turistbyrån/-informationen

För fler tips och information, kontakta
Karlskoga Turistinformation
Katrinedalsgatan 2 
691 83 Karlskoga 
tel 0586-61000 
e-post info@karlskoga.se

Degerfors turistbyrå
Strömsnäsvägen 3 
693 32 Degerfors
tel 0586-483 93
e-post turism@degerfors.se

Annons Destination Värmland 2023.indd   1Annons Destination Värmland 2023.indd   1 2023-04-04   14:16:232023-04-04   14:16:23

UPPLEV STORA VALLA I SOMMAR!

BILJETTERSPELSCHEMA

Se DEGERFORS IF I ALLSVENSKAN 2023!Se DEGERFORS IF I ALLSVENSKAN 2023!

För spelschema och biljetter, scanna QR-koderna  För spelschema och biljetter, scanna QR-koderna  
till höger eller besök degerforsif.se.till höger eller besök degerforsif.se.

A lfred Nobel köpte AB Bofors-Gullspång år 
1894 för att få plats med ännu mer experi-
menterande och göra ännu fler provskjut-
ningar. Ett år innan han dog stod det nya 
 laboratoriet klart och hans unge kemist 

Ragnar Sohlman var en av dem som gjorde experiment 
med pulvermetallurgi, konstgjort silke, konstgjort gum-
mi och flygfoton med hjälp av raket.

Idag ingår laboratoriet som en del av Nobelmuseet i 
Karlskoga och här kan man se en del av originalutrust-
ningen och den vetenskapliga delen av Alfred Nobels bib-
liotek.

På museet finns även en utställning om Nobelpriset.
Alfred Nobels kära Björkborn och Karlskoga stod i fo-

kus när han blev majoritetsägare i AB Bofors-Gullspång 
då herrgården ingick i köpet. Han bodde där de sista åren 
av sitt liv och det kom att bli avgörande för om Nobelpri-
sen skulle delas ut i Sverige eller någon annanstans i värl-
den.

Nobels närstående blev inte så lite överraskade när 
hans testamente lästes upp vid hans bortgång. De blev 
inte helt arvslösa, men nästan. Nobels dröm var att dela 

ut fem priser till de som i fält upptäckt eller uppfunnit 
något som var till nytta för hela mänskligheten.

Ett pris vardera i fysik, kemi, medicin eller fysiologi, lit-
teratur och ett i fred.

Vid hans bortgång var det inte helt självklart att Nobelpri-
set skulle få delas ut i Sverige.

Komplicerade juridiska förhandlingar drog igång och 
man diskuterade vad som skulle räknas som hans bostad, 
var det våningen i Paris eller villan i San Remo – eller herr-
gården Björkborn i Karlskoga.

Till sist enades man om att det trots allt var Björkborn 
som var hans hem och det var hans kemist Ragnar Sohlman 
som var mest aktiv och kämpade hårt för att få Nobels sista 
vilja godkänd så att Nobelpriset kunde delas ut i Sverige.

DET SOM AVGJORDE TVISTEN enligt berättartraditionen 
var att Alfred Nobels tre hästar, de ryska Orlov-hingstarna 
stod stallade på Björkborn.

Men sanningen är väl kanske att hans satsningar i bola-
get och laboratoriet samt alla hans etableringsplaner i Karl-
skoga avgjorde det hela.
För att locka de unga vetgiriga till Nobelmuseet har man 

satsat på Fiffiga Huset, ett litet science center för unga. Här 
får barn i alla åldrar utlopp för sin fantasi och man kan pro-
va på och lära sig om experiment och annat vetenskapligt 
spännande.

Fiffiga Huset är öppet under skolloven och efter bokning-
ar, under sommaren är det öppet från mitten av juni till 
skolstarten i augusti.

– Många bokar också in sina födelsedagskalas och andra 
aktiviteter på Fiffiga Huset, berättar Anneli Lyckeborn som 
är verksamhetschef på Nobelmuseet i Karlskoga.

Man bör ha en vuxen med sig som kan förklara och läsa 
hur de olika experimenten går till.

– Alla experiment är gjorda av vår teknikkunnige Kent 
Klintestrand tillsammans med vår förre intendent, så de är 
producerade på ett enkelt och billigt sätt. 

– Vi försöker förnya oss lite varje år med någon ny aktivi-
tet. I samband med att vi bjuder in elever till kemishower, 
för att väcka intresset för kemi, så får eleverna som då kom-
mer från årskurs 5 och 8 besöka Fiffiga Huset, avslutar An-
neli Lyckeborn.

Text: Lena Grahn  │  Foto: Kent Klintestrand

Experimentera        som
Alfred Nobel
Alfred Nobels historia lever kvar än i våra dagar på många olika 
sätt. Vad kanske inte alla vet är att det tvistades en hel del när han 
1896 avled och det berömda testamentet skulle öppnas.

Det var Bofors skjutbana från 1886 som blev 
anledningen till att Alfred Nobel köpte 
Aktiebolaget Bofors-Gullspång och bygg-
de sitt laboratorium vid Björkborns Herr-
gård, som han kunde använda som bostad 

när han vistades i Sverige.
Alfred Nobels skjutbana är något som Bofors Luft-

värnsförening vill synliggöra och förra året nomine-
rades projektet till Årets uppstickare i Visit Värmland. 
Skjutbanan ligger centralt i Karlskoga och nära Björk-

borns Herrgård med Nobelmuseet, Alfred Nobels labo-
ratorium och Bofors Industrimuseum. Skjutbanan fick 
stor och avgörande betydelse för Bofors och Karlskogas 
utveckling och är ett spännande område där man er-
bjuds guidade turer vid Tuggen.

För den som vill fördjupa sig i skjutbanans historia 
kan man läsa mer om den i Sture Ströms skrift om Tug-
genområdet.

Text: Lena Grahn  │  Foto: Bofors Luftvärnsförening

Nobels skjutbana
Herrskapet står framför en vittnesplåt vid skjutbanan. Här testade man ammunition för att se om den 
klarade av att slå igenom tjocka fartygsplåtar. Detta kort är taget 1894 när Alfred Nobel ägde skjutbanan.

I närheten av Alfred Nobels Björkborn ligger skjutbanan som un-
der många år varit bortglömd och igenväxt, men som nu väckts 

till liv igen av entusiasterna i Bofors Luftvärnsförening.

Välkommen till 
Granbergsdals Byalag och hytta

Info: 070-208 86 51 • granbergsdalsbyalag@gmail.com 
granbergsdalsbyalag.se

MajMaj  
Sön 21 Försommardag.Försommardag. Koltecknat för proffs och amatör, kl 10–14.  
  Tipspromenad start 10–11, Hyttboa och loppis öppet, 
  försäljning av blommor och pelargonutställning.
JuniJuni
Sön 11 Säsongsöppning, vi njuter av sommarens första kaffekopp.
Sön  18 Leif Lindén och Bo-Göran Rös kl 15
Fre 23 Midsommarafton med Bygdegillet
JuliJuli
Sön 2 Hyttdag, med hyttlopp och marknadsförsäljning. 
  Underhållning av Hönsa-Karin och Kördelux.
Sön 9 Avradsdagen kl 15
Sön 16 Malin och Erik Näsman kl 15
Sön 23  Gunnar Svensson kl 15
Sön 30 B-O Söderberg kl 15. Schlager från -60, -70 och -80-talet.
AugustiAugusti
Sön 6 Göran Samuelsson utan packmoppe kl 15.
Sön 13 Birgerssons Damorkester, kl 15.
Lör 19 Hytteloppan kl 13–17. Anm Lisbeth G 070-632 77 84.  
  Agnetha B 070-732 30 67.
Sön 20 Säsongsavslutning med Kent Lundberg och 
  Lasse Magnell, kl 15.
SeptemberSeptember
Kolarveckan 13–19/9. Kolardag 16/9 

Sommarsäsongen 
på Hyttbecket

Öppet alla dagar mellan kl 13–17

Visning fre, lör & sön kl 14. Kaffeservering, loppis & hyttbod
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ALLMÄN

Södra Kyrkogatan 6   www.konsthantverkarnakarlstad.se

Hyr kajak mitt i Karlstad
och paddla på Klarälven.

www.backwater.se
070-669 69 61

D en 30 september – 1 oktober blir en riktig 
mathelg, då det omtyckta arrangemanget 
Smaka på Värmland äger rum. Runt om i 
Värmland kommer mat- och dryckespro-
ducenter att finnas på plats och besökarna 

får chansen att provsmaka och köpa.
– Evenemanget kommer sträcka sig över hela Värm-

land, berättar Johan Johansson, projektkoordinator på 
Nifa.

DEN POPULÄRA MATFESTIVALEN Smaka på Värm-
land hittade under pandemin nya vägar. Nu kunde de 

som ville göra en rundresa i länet till de olika matprodu-
centerna, utan att bryta mot de restriktioner som fanns.

Smakrundan innebär att lokala producenter, gårds-
butiker, restauranger och andra verksamheter visar 
upp och säljer sina mathanverk och livsmedelsproduk-
ter på hemmaplan. Då den nya utformningen av Smaka 
på Värmland visade sig bli succé kommer den fortsätta 
även i år och utökas med fler samlingsplatser.

SMAKA PÅ VÄRMLAND arrangeras av Nifa, branschför-
eningen för värmländska matföretag, tillsammans med 
Visit Värmland, Visit Kristinehamn och Säffle kommun. 

– Det kommer vara ett antal samlingsplatser, eller no-
der som vi kallar det, för matproducenter på specifika 
platser runt om i Värmland. Medverkande matprodu-
center kommer från hela Värmland och noderna finns 
på flera platser i länet. Det kommer finnas både en tryckt 
och en digital karta över alla medverkande producenter 
och noder, berättar Johan Johansson, projektkoordina-
tor på Nifa.

Text: Helena Lundberg  │  Foto: Nifa

Under sommaren distribueras årets karta där du hittar alla 
utställare.

Avsluta sommaren med 

Smaka på Värmland

Det omtyckta arrangemanget Smaka på Värmland äger rum helgen 30 september – 1 oktober. Fjolårets omgång av Smaka på Värmland lockade över 100 
utställare.  

Många utställare har specialerbjudanden under smakhelgen.Besökarna får provsmaka och handla från mat- och dryck-
esproducenter över hela Värmland.

ÄVENTYRET STARTAR HOS OSS

KARLSTAD

M ariebergsskogen är en given samlings-
plats för såväl Karlstadborna som 
besökare utifrån. I sommar kommer 
besökarna få ta del av alltifrån troll-
vandringar, småkrypssafari och utom-

husbio till konserter med stora artister.

I MARIEBERGSSKOGEN FINNS det aktiviteter för hela 
familjen året om, bland annat i form av utställningen i 
Naturum Värmland, kulturbyggnader, djuren i Lillsko-
gen, tipspromenader och roliga lekparker för barnen.

Under sommarmånaderna fylls aktiviteterna på och 
man kan till exempel åka Conrad Hööks rundturståg, 
spela bangolf, streetbasket, boule, beachvolleyboll, fika 
och bada. 

– I sommar kan besökarna även gå naturguidningar 
och guidade matningsturer bland djuren. De kan även 
gå på kanin- och getsittning, småkrypssafari, håva små-
kryp och träffa biodlare, berättar Maria Nyström, kom-
munikatör för Mariebergsskogen.

BARNBOKSBUSSEN KOMMER OCKSÅ till parken i som-
mar och det blir sagostund i skogskanten. För den som vill 
röra på sig kommer Friskis&Svettis hålla gruppass och det 
kommer även erbjudas morgonyoga.

– Vi kommer också ha speciella events under specifika 
dagar, så som trollvandringar, utomhusbio och olika kon-
serter. Det kan vara lite svårt att hålla alla detaljer i minnet 
och därför kommer vi att lansera en egen app för Marie-
bergsskogen i början av sommaren.

Den fikasugna kan också njuta av nygräddade våfflor 
i våffelcaféet Spikgården, glass i kioskluckan vid badet 
och hembakat fika i Naturum Värmlands café.

– Nytt för i år är även att Matstudion har flyttat in på 
Terrassen, något jag tror att många har längtat efter, av-
slutar Maria.

Text: Helena Lundberg

Kalendarium 
– över några av 
sommarens höjdpunkter
MAJ
17 maj  Fågelfrukost 
22 maj  Pollineringsvecka29 maj  Mors dag

JUNI
6 juni  Sveriges nationaldag6 juni  Flaggjakt i Lillskogen6 juni  Premiär Skattjakt13 juni  Sätervallen öppnar17 juni  Utställning: Våra ovälkomna gäster 23 juni  Midsommarafton

JULI
4 juli  Nallepicknick
6 juli  Premiär Trollvandring 21 juli  Håkan Hellström  29 juli  Tommy Körberg

AUGUSTI
2 aug Gyllene Tider 
18 aug  Johnossi 
19 aug  Danny Saucedo

Håkan Hellström är en av artisterna 
som äntrar scenen i sommar.
Foto: Olle Kirchmeier

Foto: Mariebergsskogen

Aktivitetsfylld sommar 
i Mariebergsskogen

Trollvandringen är ett populärt inslag om somrarna. Conrad Hööks rundturståg passar såväl stora som små.
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First Hotel River C | Tage Erlandergatan 10 | 652 20, Karlstad | 054-22 22 20 | info@riverc.se

Fantastiskt läge hos First hotel River C 
intill Klarälvens strand

Intill hotellet ligger kongress- och konferenscentret Karlstad CCC. 
Gångavstånd till centrala Karlstad med shopping och nöjesliv,  
konstgalleriet Sandgrund Lars Lerin och Värmlands Museum.

V Ä R M L A N D S 
M U S E U M

AXEL TÖRNEMAN
BOHEMLIV OCH MODERNITET
4 februari –  20 augusti 2023

KARLSTAD

Karlstads mest centrala cykelbutik
med cyklar till vardags- och tävlingsnivå!

Även cykeluthyrning!
Butiken öppen mån–fre 10–18 • lör 10–15

Verkstad med certifierade mekaniker öppet mån–fre 8–18

Östra Torggatan 19 Karlstad • info@solstacykel.se • 054-18 35 30

* *

Om du söker en utmaning på cykel är Väner-
ledens totalt 64 mil uppdelade på fyra olika 
etapper ett riktigt kraftprov. Eller så tar du 
den etappvis under sommaren och hinner 
njuta av allt det vackra längs den sjönära 

rundleden.
Även om vissa sträckor går genom småstäder och lum-

miga skogar är det alltid nära till Vänerns härliga vatten 
och sköna badstränder. Från förra sommaren är leden 
skyltad som nationell cykelled.

Leden startar i de centrala delarna av Karlstad och går 

sedan vidare mot Kristinehamn via Väse och Ölmeslätten 
där du kan göra en avstickare ner till Kummelöns natur-
reservat och njuta av fågelliv och riktigt gammal ekskog. 
I Ölme kan man övernatta på flera små fina ställen för att 
sedan fortsätta cykelturen mot Varnumsviken och Gus-
tafsvik. Där är startpunkten för en kvalitetssäkrad vand-
ringsled, Järnleden.

I KRISTINEHAMN FINNS DET MYCKET att se och upple-
va, bland annat kan man ta en tur till Konstmuseet, His-
toriska museet för att sedan ta sig ut till den berömda Pi-

cassoskulpturen och kanske ta in på Herrgårdscampingen 
över natten.
Vänerleden fortsätter sedan via Gullspång, Mariestad, Gö-
tene, Lidköping, Grästorp, Vänersborg, Mellerud, Bengts-
fors, Åmål, Säffle, Grums, Karlstad och Hammarö. Har du 
tagit dig hela sträckan runt har du med andra ord klarat av 
inte mindre än 64 mil på cykel!

Det tar ca fem timmar att cykla tio mil om du cyklar i 
snitt 20 km/h. Om man inte är en van cyklist bör man satsa 
på ca fem mil per dag och ta många pauser. 
Text: Lena Grahn  │  Foto: Visit Värmland

KARLSTAD

Cykla 
    Vänern                 
  runt

R ally Sweden var Värmlands största årligen 
återkommande happening. Som mest lock-
ade VM-rallyt 70 000 åskådare på en enda 
dag.

När tävlingen försvann från Värmland 
efter 2020 lämnade klassikern ett stort tomrum efter sig.

Men i sommar blir det stor rallyfest i Värmland igen!
7-8 juli anordnas EM-racet Royal Rally of Scandinavia, 

i omgivningarna runt Karlstad.  
– Det har varit en dröm i många år att anordna ett 

sommarrally i Värmland. Allt är så mycket enklare den 
årstiden. Nu har vi fått en fantastisk möjlighet och något 
att bygga vidare på, säger tävlingens vd Glenn Olsson.

Glenn var tidigare vd för Rally Sweden mellan 2012 
och 2022. Tävlingens existens var till slut hotad på grund 
av en rad milda vintrar i Värmland och räddades kvar 
i Sverige tack vare flytten till Umeå inför fjolårets race.

– DET LÄMNADE ETT STORT TOMRUM i Värmland 
men nu får vi en fantastisk möjlighet att bygga vidare 
på arvet, ta tillbaka all kompetens och kultur som vi har 
och ge folk runt om i Värmland och alla besökare uti-
från en ny produkt.

Intresset har redan visat sig vara jättestort för som-
marens nya rallyfest i Värmland.

– På sikt kan det bli riktigt bra men vi är lite försiktiga 
med våra prognoser. Det vore otroligt kul om vi kan få 
mellan 20 och 30 000 besökare på lördagen.

Bakgrunden till tävlingens födelse?
– När EM fick samma promotor som WRC var det ett tyd-

ligt besked om vilka möjligheter det ger, och vi har drömt 
i alla år om att väcka liv i det som tidigare var Värmland 
Runt sommartid.

Glenn och hans stab har haft mycket jobb under vintern 
med att få alla tillstånd godkända.

– Vi har bollat mycket med Trafikverket. Ambitionen var 
att hitta lämpliga grusvägar i södra Värmland, där största 
publikupptagningsområdet finns.

Royal Rally of Sweden omfattar 20 mil specialsträckor.
– Det blir mellan 12 och 14 sträckor.

TÄVLINGEN INLEDS MED EN så kallad shakedown 
(fullfartstest) på torsdagen följt av invigning i Karlstad. 
Sedan startar rallyt tidigt fredag morgon och pågår hela 
dagen, både fredag och lördag. 

Tanken är att fartfesten ska avslutas sent lördag ef-
termiddag med klassiska Colin ś Crest, det spektakulära 
backkrönet i Lövstaholm. Norrmannen Eyvind Brynild-
sen har längdrekordet med sitt skutt på hela 45 meter 
2016.

Krönet är döpt efter den legendariske skotten Colin 
McRae, som omkom tragiskt i en helikopterolycka 2007. 
McRae brukade bjuda publiken på stor show när han 
dök upp på backkrönet i skogsgläntan utanför Lysvik. 

Det ligger på klassiska Vargåsensträckan och lockade 
runt 10 000 åskådare. 

Colin ś Crest är en av rallyvärldens mest kända plat-
ser.

– Vi gjorde stora investeringar där som vi aldrig hann 
använda innan rallyt flyttades till Umeå, berättar Glenn.

NU PLANERAS ÄVEN EN STOR SCEN och artistuppträ-
dande.

Colin ś Crest sätter punkt för rallyt och är en så kallad 
power stage där förarna kan ta extrapoäng. Den direkt-
sänds av SVT som bevakar hela Royal Rally of Scandi-
navia.

Intresset bland toppförarna i världen för att köra täv-
lingen är också stort.

– Ja, flera WRC-förare har aviserat att de kommer hit 
och kör. Jättekul.

Hemmaförarna Pontus Tidemand och Oliver Solberg 
lär bli stora publikfavoriter!

Text: Per Mårtensson

rallyfest i sommar

Glenn Olsson är vd för nystartade rallyfesten i Värmlandsskogarna, Royal Rally of Scandinavia. 
”Det har varit en dröm i många år att anordna ett sommarrally i Värmland”, säger Glenn 
som tidigare var boss för Rally Sweden.

Foto: McKlein Foto: Per Mårtensson

Hemmaföraren Pontus Tidemand 
blir en av de stora publikfavoriterna.

Vi vill bli fler som inte skräpar ner.  
Vill du hjälpa till? Gå med i Sveriges största  

rörelse mot skräp eller swisha 90 02 817.

Vi vill bli fler som inte skräpar ner.  
Vill du hjälpa till? Gå med i Sveriges största  

rörelse mot skräp eller swisha 90 02 817.

nyVärmland bjuder på
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Förra sommaren invigdes den nya handikappan-
passade delen av badområdet på Örsholmens 
badplats i Karlstad. Badplatsen består av två 
områden som båda har sandstrand.

Vid den H-formade bryggan på gamla delen 
finns en ramp ner i vattnet och man når den via en trä-
spång från parkeringen. Vid rampen finns en rullatorpar-
kering. 

PÅ DEN NYA DELEN FINNS EN L-BRYGGA som är för-
sedd med handikapplift och har en sele så man kan his-
sa ner den som är rörelsehindrad. Selen finns att låna 
gratis hos fotbollsklubben.

– I år kommer vi att placera ut en badtrappa för de som 
sitter i rullstol som gör att de själva kan ta sig ner i vattnet, 
berättar Marianne Fröding samordnare på parkenheten i 
Karlstad.

– Det finns även en soffa i vattnet för den som vill plaska 
med fötterna och har svårt att vara i vattnet utan stöd.

ÖRSHOLMSBADET FORTSÄTTER ATT UTVECKLAS mer 
och mer med större parkering, hopptorn, och plats 
för food truck, allt för att skapa en ännu attraktivare 
kommun.

På 70-talet var Örsholmsbadet en populär badanlägg-
ning med tre simbassänger förutom den fina sandstran-

den vid Örsholmstjärnet. Bassängerna fanns kvar fram 
till 1989 då anläggningen stängdes. Ett par år senare 
fyllde man igen bassängerna och idag är det en stor fot-
bollsplan där. 

Det är verkligen en efterlängtad satsning kommunen 
gör för att locka fler badgäster till en av stans finaste 
badplatser.

– Karlstad är certifierade som en vattensäker kommun 
så vi satsar stort på vattensäkerhet och att alla ska känna 
sig trygga och säkra, avslutar Marianne Fröding.

Text: Lena Grahn   │  Foto: Karlstads kommun

Efterlängtad badsatsning

KARLSTAD

KOM OCH FYNDA

ÖPPETTIDER

Sommaröppet
Besök vårt café

Blockgatan 5 • Karlstad
054-21 14 00

gengavankarlstad.se

Blockgatan 29
(Sommarlagrets g:a lokaler)

Tisdag  10–18
Torsdag  10–18
Lördag  10–15

Välkommen att fynda ochVälkommen att fynda och
lämna det du inte behöver!lämna det du inte behöver!
Vi skickar hjälpsändningar till behövande i östVi skickar hjälpsändningar till behövande i öst

Butikens öppettider:Butikens öppettider:
Måndag–torsdag kl 10.00–18.00Måndag–torsdag kl 10.00–18.00
Fredag stängtFredag stängt
Lördag kl 10.00–15.00Lördag kl 10.00–15.00

VI FINNS PÅ FACEBOOK
MOBIL 079-339 05 32
ÖSTPENDELN
KOLVGATAN 5
KARLSTAD

H åkan har tecknat och målat så länge 
han minns, och har jobbat länge som 
grafisk formgivare och illustratör. Hans 
dröm när han var yngre var att bli fot-
bollsproffs. Inte så konstigt med både en 

brorsa och pappa som spelade och själv spelade Håkan 
högt upp i serierna för både Karlstad BK och Bromma-
pojkarna.

De senaste 10-15 åren är det akvarellmålandet som 
tagit en större plats i Håkans liv. Med en egen ateljé 

hemma på gården vid Edsgatan tog målandet fart på 
riktigt och har bara ökat och ökat sedan dess.

HÅKANS AKVARELLER AVSPEGLAR MYCKET av det 
han själv bär med sig och känner. Han har tillbringat 
mycket tid vid västkusten ända sedan han var liten och 
det tillsammans med intrycken från uppväxten i Värm-
land och Dalsland, där föräldrarna kommer från, inspi-
rerar och syns i motiven.

Att bo vid sjön Alstern, inte långt från där Gustaf 

Fröding fann sin inspiration, anses vara ”en aldrig 
sinande inspirationskälla” och samma känsla får Hå-
kan när han följer årstidens växlingar och det speciel-
la ljuset som uppträder runt sjön.

Håkan har en gallerist i Grenoble, Heimdall Gallery, 
som säljer hans konst i Frankrike. Han har också ett 
samarbete med Galleri Mats Bergman i Karlstad. Som 
ett komplement till hans konstnärskap har Håkan 
uppdrag av Pictura i Karlstad att illustrera julkorts-
motiv.

Målningar 
dröm och verklighet
Strax utanför stan, vid Edsgatan och sjön Alstern, har Håkan 
Gidebratt sin ateljé där han skapar sina magiska verk.

Ateljén är öppen för allmänheten men om du hellre vill 
kika på Håkans verk inne i centrala Karlstad finns de även att 
beskådas på Carlstad Art Gallery i Duvanhuset tillsammans 
med Ylva Storms läckra skulpturer.

Text: Lena Grahn   │  Foto: Ylva Storm

V ärmlands Museum invigdes 1929 och 
uppfördes efter ritningar av arki-
tekt Cyrillus Johansson, ett magnifikt 
stycke arkitektkonst inspirerad av öst-
erländska kulturers byggnadssätt. Den 

nyare ti l lbyggnaden stod färdig 1998, ritad av arki-
tekt Carl Nyrén, och som ”både har respekt för och 

tappar respekt för det gamla” enligt hans egna ord.
Värmlands Museum är ett av Sveriges mest välbe-

sökta länsmuseum och ett av de största besöksmålen 
i Värmland. Varje år visas 15-20 nya utställningar 
med kulturhistoria, konst och foto av hög interna-
tionell klass. Under många år har museet tagit sto-
ra internationella utställningar ti l l Värmland och 

til lfört regionala och lokala perspektiv på globala 
frågor.

Skaparverkstan, Sandbergs sagovärld, konst och 
kulturhistoriska utställningar samt café, restaurang 
och konferens lockar besökare i alla åldrar och utan-
för parken finns även en rolig lekplats för de små.
Text: Lena Grahn  │  Foto: Värmlands Museum

KARLSTAD

             Värmlands 
          Museum

Varmt välkommen!
Önskar köpman Kristofer 

med medarbetare

Vi ses i butiken!

Hos oss handlar du enkelt online där vi erbjuder gratis plock och hemkörning (inom Karlstad 
kommun) vid handling över 1 000 kr, dessutom 10% rabatt vid första köpet. Ange bara koden 
SMONLINE10. Vi har det du behöver. I butiken fyller vi varje dag på med nya färskvaror, frukt 
och grönt, mejeriprodukter och annat gott som förgyller din matvardag. I vår charkavdelning 
hittar du delikatesser, som ostar, salami och skinkor för packning, mys eller fest.

Fanfaren
Alla dagar 7-22
Gustaf Anders Gata 23

054-55 56 60

Välkommen till solstaden Karlstad 
och stans trevligaste matmarknad

054-540 51 54
Spårgatan 3, Karlstad
Öppet: Tisdag–fredag 11–16

SOLARETUREN
Hos oss hittar du möbler,
inredning och husgeråd.

För bra för att kastas!
Vi hämtar och kör ut varor inom Karlstad
kommun – ring oss så berättar vi mer.

SVENSK MEDIAKONSULT 
RÄTTAR

I början av hösten 2022 så 
delgavs felaktiga uppgifter till 
Svensk Mediakonsult om att 
tidningen Turist i Värmland  
inte skulle ges ut mer. 
Det visade sig sedermera  
i januari-23 att tidningen  
hade bytt ägare och att den  
nya ägaren skulle fortsätta  
producera tidningen. 
För att undanröja eventuella 
missförstånd så vill  
Svensk Mediakonsult därför  
göra en rättelse enligt ovan.

mellan
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• Eltändare, tändpapper, tändgelé och tändblock 
är säkra sätt att tända grillen. Om du använder 
tändvätska ska den vara avsedd för tändning  
av grillkol eller briketter.

• Var försiktig med gnistor och kringflygande aska.
• Ställ alltid engångsgrillen på obrännbart underlag.
• Släck ordentligt efteråt. 
• Lägg aldrig glödrester inomhus eller nära  

en vägg. Använd ett obrännbart kärl.

Grilla säkert i sommar

raddningkarlstad.se/sakersommar

Värmländskt hantverk

Hantverksbutiken
Tis–fre 11–17 • Lör 11–15

Va Torgg 16 • 054-15 73 15

Värmlands Riviera och campingparadiset Bomstadbaden Camping 
är vackert beläget vid Vänerns strand i Värmland.  

Upplevelserika dagar med padel, fotboll och underhållningskvällar.  
Eller avslappnade stunder med minispa, strandhäng och  

svampplockning i rofylld omgivning.   
Välkommen året runt önskar familjen Nordentjell

bomstadbaden.se * info@bomstadbaden.se * +46(0)54-535068

KARLSTAD

Välkommen in till våran 
Nostalgibutik! Vi har försäljning 

av nya och begagnade 
delar till de flesta mopeder 

från 1952 och framåt. 
Det finns även en hel del delar 

till ”lättviktare”. Läs mer på:

rosebackenscykelomotor.se

RÖSEBÄCKENS

C
Y K E L &  M O T O

R

I VÄSE

RESERVDELAR

054-84 41 05
REPARATIONER

HEJ! 
SKA VI SES?
LÄS OM VAD SOM 
HÄNDER HÄR PÅ 
MARIEBERGSSKOGEN.SE

I Karlstads stadspark upplever du  
Naturum Värmland, djurparken  
Lillskogen, lekträdgården,  
friluftsmuseet, mat och fika, naturen  
och roliga aktiviteter utomhus.

FRI ENTRÉ • ÖPPET ÅRET RUNT
mariebergsskogen.se

 I SKOGEN 

 Sju 
 konstnärer 
 i samtal med 
 Gustaf 
 Fröding 

 28 juni-.
 3 september.   

 konstutställning.
 på Alsters.
 herrgård.

K arlstads sightseeingtåg är en populär akti-
vitet för såväl Karlstadbor som turister. De 
båda tågturerna ger en guidad överblick 
över Karlstads olika sevärdheter och är 
därför mycket populära. 

– Du får se Karlstad på ett nytt sätt och vi får bara posi-
tiva reaktioner, säger Maria Dahlbom, VD och driftans-
varig.

– Sedan 2019 har Karlstads sightseeingtåg varit en 
uppskattad aktivitet för både turister och Karlstadbor. 
Under våren kör vi lördagar från 8 april, den 27 maj star-
tar vi dagliga turer och kör ända till 3 september. Sen 
kör vi alla helger september ut. På och avstigning sker 
på Stora Torget. 

SIGHTSEEINGTÅGET PASSAR BÅDE vuxna och barn 
och många återkommer varje sommar. Under den 25–30 

minuter långa färden får passagerarna ta del av guidad 
information, som nu är aktuell även på engelska.

– Alla som åker kommer få veta mycket om stan som 
de inte kände till, alla lär sig något nytt, och vi har som 
vanligt uppdaterat informationen, säger Maria Dahl-
bom.

Varför ska man åka Karlstads sightseeingtåg?
– Det är en härlig upplevelse, du får se stan på ett nytt 

sätt. Jag älskar Karlstad och jag tycker tåget berikar sta-
den. 

KARLSTADS SIGHTSEEINGTÅG erbjuder två olika tu-
rer, båda lika omtycka, som i år byter namn till Norra 
Karlstad-turen och Södra Karlstad-turen. 

Den norra turen åker bland annat förbi den vack-
ra stenvalvsbron, Gubbholmen, pråmkanalen, Sand-
grundsudden med Lars Lerins konsthall och Värm-

lands museum och slutligen Stadshotellet. Den södra 
turen visar upp den äldsta delen av Karlstad, bland 
annat de fina gamla byggnader längs med Klarälven 
som står kvar efter branden 1865. Tåget går vidare för-
bi Mariebergsviken, Stadsträdgården och Inre hamn.

– I år kommer den södra turen ta en längre sväng så 
våra resenärer får se mer av Inre hamn än tidigare år, 
berättar Maria.

Text och foto: 
Helena Lundberg

KARLSTAD

Med sightseeingtåget ser du 
Karlstad på ett nytt sätt

Matilda Steen, Stina Eriksson och Daniel Dalbom är tillsammans med VD Maria Dahlbom några av Karlstads sightseeing-
tågs medarbetare.

Med Norra Karlstad-turen åker du förbi Karlstads vackra 
stenbro mellan Haga och Norrstrand. 

Tåget åker bland annat förbi Sandgrund och Värmlands 
museum.

Party- och festivalsugna har två riktiga höjda-
re att se fram emot i Värmland i sommar.

”Kajen” - en helt ny hamnfest i inre hamn i 
Karlstad, 14-15 juli.

Arvika Hamnfest på Olssons Brygga i Arvi-
ka, 4-5 augusti.

Allt i regi rutinerade bröderna Olsson.
– Jättekul att även få arrangera en helt ny festivalgrej 

i Karlstad, säger Andreas Olsson.
Många toppartister är bokade till festen i Karlstad. 

Namn som Daniela Rathana, Smith & Tell, Norlie & KKV, 
Thomas Stenström och Miriam Bryant.

– Vi älskar att skapa arrangemang och förhoppnings-
vis blir festivalen i Karlstad en tradition den också, 
hoppas Andreas. 

Arvika Hamnfest lockade totalt 28 000 besökare under 
tre festivaldagar ifjol. Så många får inte plats i Karlstad.

– Området klarar upp mot 6 000 per dag, men vi vill 
inte köra festivalen på en större plats. Scenen vid inre 
hamn i Karlstad ligger jättefint. Perfekt läge för oss. 
Vi vill vara stadsnära med våra event. Dessutom har 
vi vår restaurang Bazar där, på Tullhusgatan, vilket 
underlättar.

Arvika Hamnfest 4–5 augusti kortas ner från tre till 
två dagar i år. Nu genomförs den fredag-lördag. 

FLERA TOPPARTISTER UNDERHÅLLER här också. 
Namn som Miss Li, Johnossi, Hooja och Benjamin In-
grosso. 

Den sistnämnde tar steget fullt ut i år och drar ut på 
sin första riktiga sommarturné till festivaler och kon-
sertscener.

Bröderna Olsson har jobbat med sina event i 28 år och 
Arvika Hamnfest fyller 19 i år. 

– Vi är faktiskt en av de äldsta festivalerna i Sverige. 
Många har ju försvunnit men vi håller ut, säger Andreas 
med ett leende.

God mat, underhållning, fantastiskt läge och härlig 
stämning. Det är deras koncept!

PÅ OLSSONS BRYGGA I ARVIKA finns en stor uteserve-
ring, takterrass, sju barer, en nattklubb och två scener. 
Den är belägen med utsikt över Kyrkviken i Sveriges in-
nersta hamn.

Här erbjuds såväl luncher som a´ la carte och livemu-
sik onsdagar, fredagar och lördagar.

– Utöver de som är klara för Hamnfesten bokar vi upp 
ytterligare ett tiotal artister för sommaren, berättar An-
dreas Olsson.

Text: Per Mårtensson   │  Foto: Privat

Bokade artister
Kajen 14–15 juli:
• Thomas Stenström
• Miriam Bryant
• Icona Pop
• Smith & Tell
• Norlie & KKV
• Daniela Rathana
• E-type
• Smith & Tell

Arvika hamnfest 
4–5 augusti:
• Benjamin Ingrosso
• Miss Li
• Hooja
• Johnossi
• Jireel
• Peg Parnevik
• Lov1
• Haaks
• Rock Circus
• Götz Kalas

Bröderna 
Olsson   fixar party
– både i Arvika & Karlstad

Arvika hamnfest lockade 28 000 på tre dagar ifjol. Nu arrangerar bröderna 
Olsson även en stor hamnfest med toppartister i Karlstad i sommar.
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AV JOHAN HWATZ,  P IERRE OXENRYD OCH MARKUS VIRTA
BASERAD PÅ JONAS JONASSONS BOKSUCCÉ

VÄRLDSPREMIÄR 
28 SEPTEMBER !
VÄRLDSPREMIÄR 
28 SEPTEMBER !

INFO & BILJETTER 054 –21 03 90 | wermlandopera.com

DIN MATBUTIK VID ÄLVEN

Välkomna online eller i butik - du väljer vi finns här för dig!
Öppet alla dagar 7-22  |  Centrumvägen 2  |  Ring in din beställning 054-53 08 11

Njut av solen - handla  
i vår butik på nätet!

Handla på ica.se/skare

När du vill bjuda  
på något gott - beställ  

catering hos oss!

Handla maten i vår 
butik på nätet. Välj att 
hämta vid butiken eller 

hemleverans. Handla 
när det passar dig!

KARLSTAD

Dina sinnen befinner sig i Austin, Texas.
Men fysiskt sitter du i en ombyggd indu-

strilokal på Örsholmen i Karlstad.
Hos Julins Backyard Barbecue.
– Vi vill ta våra gäster så nära centrala Tex-

as som möjligt, både smak- och stilmässigt. Vi jobbar med 
autentiskt Texas BBQ, berättar Anders Julin.

HOS JULINS BBQ STÅR TVÅ STORA SMOKERS, direkt-
importerade från Lockhart och Mesquite i Texas.

– Vi går upp tidigt på morgonen och börjar elda i våra 
smokers.

Köttet tillagas på låg värme under lång tid vilket ger ett 
smakrikt och mört resultat. 

– Vi använder röd ek att elda med. Det tar oss så nära 
Austin man kan komma och ger köttet en subtil röksmak 
som älskas av allt ifrån barn till pensionärer som säger att 
det är det godaste kött dom ätit.

FÖR ATT FÅ TILL ETT PERFEKT RESULTAT är det oer-
hört viktigt att elda på rätt sätt och att hålla en jämn 
temperatur, runt 120 grader, under lång tid. 

– Våra detaljer tar allt ifrån tre till elva timmar i röken. 
Så det handlar om ett enormt hantverk. Vårt mål är att bli 
bättre varje dag. 

Utomhus vid entrén står en off set-smoker.
– Den har vi köpt in från Millscale i Lockhart, Texas. 

De gör smokers till Austins allra bästa BBQ-krogar. Väl-
digt häftigt att vi har en sådan hos oss i Karlstad. Off 
set-smokern kräver ännu mer uppmärksamhet av Pit 

mastern och resultatet blir fantastiskt. Råvarorna är 
handplockade.

– Eftersom vårt hantverk är väldigt speciellt ställer 
det extra stora krav på våra råvaror. Vi behöver kött med 
mycket insprängt fett för att få ett mört resultat och tillag-
ningen tar lång tid. 

Julins försöker ta så mycket kött som möjligt från Sve-
rige, de flesta fläskdetaljerna kommer från Värmland, 
Närke och Västergötland. 

– Kalkon har vi börjat få från Adelsnäs gård i Värm-
land. En speciell typ av ribs tar vi från Ugglarps i Skåne. 
Vår Brisket (oxbringa) importerar vi från Kanada just nu, 
tyvärr kan vi inte få samma kvalitet på den här hemma i 
Sverige som i Kanada.

Julians baby black ribs är från Finland. 
– De är väldigt duktiga på fläsk i Finland och ger större 

kamben som blir väldigt bra med vår tillagningsmetod.
Anders Julin konstaterar:
– Vi vill skapa en familjär plats som passar alla, där ma-

ten tillagas hantverksmässigt från grunden och där våra 
gäster känner att dom kommer hem till oss. Vi har skapat 
en egen oas och har byggt upp en häftig miljö, autentisk 
som om det vore i Austin.

Maten serveras, precis som i Austin, på plåtfat. 
– Vi har satt ihop några «plates» där man får prova lite av 

allt men vi hjälper alltid våra gäster att hitta rätt i menyn.
Till köttet serveras olika tillbehör som picklad gurka 

och rödlök, coleslaw, Julins egen BBQ-sås, creamed corn 
och mycket, mycket annat. 

– Vi gör även egen korv.

Ifjol lanserade man en food truck som ställs upp på olika 
evenemang runt om i Värmland, men som även är möjlig 
för företag att hyra in till olika event. Julins jobbar också 
med catering vid företagsevent och privata fester. Dessut-
om finns ett koncept som kallas «Home Dinner» 

– Då röker vi köttet, kyler ner och vakuumförpackar det. 
Sedan skickar vi med en anvisning till kunderna om hur de 
ska värma upp. Superenkelt och väldigt uppskattat.

JULINS BACKYARD BARBECUE HAR ETT TEAM på cirka 
tjugo personer. Anders och hans fru Malin driver restau-
rangen. 

Här finns även en BBQ-shop. I sortimentet hittar man 
produkter från några av världens bästa varumärken. Som 
kamadogrillar från Big Green Egg, kylboxar och termosar 
från Yeti och USA:s främsta gjutjärntillverkare Lodge Cast 
Iron.

– Vi har dessutom tagit fram en egen produktserie med 
kryddor och såser.

RESTAURANGEN HAR 100 SITTPLATSER inomhus och 
80 utomhus, där även ett tält monteras upp för sommaren.

– Sommartid öppnar vi också upp garageportarna så det 
blir utomhuskänsla även för våra gäster som sitter inom-
hus.

Julins Backyard Barbecue öppnade i november 2020 och 
blev på kort tid en destination för matglada resenärer från 
hela Sverige. 

– Välkomna till Texas fast i Värmland!
Text: Per Mårtensson   │  Foto: Julins Backyard BBQ

Välkomna till Texas  
– fast i Värmland!

Köttet röks på låg temperatur under lång tid – som i Texas.

Dela en BBQ Plate med familjen. Under sommaren öppnas den stora uteserveringen.

Vid entrén kan ni ta del av hantverket från off set-smokern.

ÖPPETTIDER 
april - maj: 

lör-sön 12-16
3 juni-aug: 

mån-fre 12-18 
lör-sön 12-16 

sep - dec:
lör-sön 12-16

Mer info och aktuella öppettider:

www.rotnasgardsbutik.se

R O T N Ä S  G Å R D S B U T I K
 

HÄNDELSER UNDER 2023
    - Vårmarknad  - Bakluckeloppis
    - Extraöppet under storhelger  

     - KRUT, konstrunda i Ulvsbyområdet 
    -  Hästloppis  - Konstutställning 

 - Livemusik  - Höstmarknad 
- Julmarknader  - Nytt på menyn

Rotnäs gård 407, Karlstad  |  070-678 34 00  |  rotnasgardsbutik@bodesign.se  | Följ oss på 

I N R E D N I N G  &  C A F É

Välkommen till Karlstads lantliga utflyktsmål!  

Café, pizzeria, glasseria & en inredningsbutik ett stenkast från centrum!
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WELCOME TO 
OUR BACKYARD

www.julinsbbq.se  
054-454 06 50

� Julins Backyard Barbecue     
� julinsbackyardbarbecue

INFORMATION & ÖPPETTIDER
JARRITOS to the people!
Testa den världskända läskedrycken från Mexico 
rankad som en av världens godaste läskedrycker!

RESTAURANG     SMOKEHOUSE     BBQ-SHOP

Autentisk Texas-BBQ i Karlstad

�  Östanvindsgatan 1, Örsholmen, KARLSTAD

FULLSERVICEHOTELL MED UTOMHUSPOOL SOMMARTID

MED
SOLSKEN
I BLICK
Ert vattenhål för åretsruntvistelser
som semester, golf, konferens och nöje

054 - 67 00 00
info@gustaffroding.se 
Höjdgatan 3 Karlstad

Se nöjesutbud och boka boendepaket på www.gustaffroding.se

29/9 Larz Kristerz 13/10 Matz Bladhs 3/11 Black Jack 24/11 Streaplers

BBookkaa  iinn  vvåårraa  ssoommmmaarrkkvväällllaarr
mmeedd  mmaatt,,  ddrryycckk,,  mmuussiikk  &&  qquuiizz

Dottern Nathalie driver ett café i anslutning 
till butiken.

– Det blev väldigt snabba ryck när jag öpp-
nade vårt café, och jag var lite osäker på hur 
det skulle gå under pandemin. Men det blev 

succé direkt, berättar hon.
Nathalie arbetar annars som ekonom på ett företag som 

säljer och hyr ut grävmaskiner.
– Haha, en riktig kontrast! I april 2021 frågade pappa om 

jag ville ha ett café här när vi öppnade vår nya butik. Han 
hade byggt en fin terrass i anslutning till butiken och spa-
rat ett kök på övervåningen. Jag sa ja, trots att mycket var 
så osäkert mitt under pandemin och att vi skulle öppna 
redan i juni. 

ANTIK & DESIGNS CAFÉ BLEV EN SUCCÉ redan första 
sommaren!

– Vi var inte alls förberedda på det. Pappa fick rycka in 

som sopgubbe, diskare och parkeringsvakt, haha! Han 
hann knappt med sin inredningsbutik. Det verkade som 
att folk sökte sig till sådana här mindre ställen utomhus 
under pandemin.

I år öppnar Antik & Designs Café även en inomhuslokal.
– Där har vi ett 20-tal platser. På terrassen får det plats 

ett 40-tal och ute på gräsmattan hur många som helst.

NATHALIE BAKAR ALLT SJÄLV. Tårtor, bullar, kakor, che-
esecake och mycket annat smarrigt. Och hon gör uppskat-
tade smörgåsar.

– Våra räksmörgåsar har blivit en riktig hit!
Men hur hinner du med ditt andra jobb som ekonom?

– Cafét är som ett litet barn för mig och jag är bra på 
att delegera. Jag har tre, fyra stycken som hjälper till här 
inne. I år ska jag försöka ta ett litet steg tillbaka och ägna 
mig enbart åt bakningen och administrationen. Inte stå så 
mycket i cafét.

När pappa Ali flyttade sin designbutik till den nya lo-
kalen fick den förstås ett extra lyft med Nathalies café. 
Gästerna vallfärdar till bägge ställena. 

Antik & Design ligger i en ombyggd och 600 kvadrat 
stor lada, högt belägen med ljuvlig utsikt över Molkom-
sjön.

Ali blåste ut allt invändigt, byggde en magnifik inred-
ning och fyllde lokalen med smakfulla inredningspärlor 
som han hittar runt om i landet. Butiken invigdes 2021.

– Jag har jobbat med det här i 25 år och knutit ett väl-
digt bra kontaktnät. Nu får jag lön för mödan och de som 
vill sälja fina saker vet att de kan vända sig till mig.

I dag hjälper Ali, bland många andra, även mycket 
kända svenskar med att inreda sina hem. De köper dess-
utom handplockade guldkorn av honom.

Men vilka kändiskunderna är väljer diskrete Ali att 
hemligstämpla. 

Antik & Designs Café är öppet hela sommaren.

2021 flyttade Ali Basiri verksamheten och öppnade sin nya, numera 
omtalade och magnifika, inredningsbutik Antik & Design i Molkom.

Här blandas bakverk
        med 
inredningsjuveler

KARLSTAD

Text: Per Mårtensson   │  Foto: Privat

Räkmackorna på Antik & Designs Café 
har blivit en av de stora favoriterna.

S chyst är tankeväckande handböcker som 
hjälper dig kommunicera jämlikt, jämställt 
och inkluderande. Handböckerna har tagits 
fram av Region Värmland och finns samlade 
på schyst.se där du kan läsa, ladda ner, be-

ställa böcker eller bara hämta inspiration.
– När vi kommunicerar utan att tänka efter förstär-

ker vi omedvetet stereotyper och exkluderande nor-
mer. Det vi uttrycker i texter och bilder kan få andra 
att känna sig utanför eller sårade. När vi blir bättre på 
inkluderande kommunikation så kan fler känna igen sig 
och fler vågar vara sig själva, säger Marianne Nilsson.

Målbilden för Schyst är ett öppnare Värmland där 
alla känner sig inkluderade. För att komma dit behövs 
många som kan prata om könsroller, normer, värde-
ringar och hur män, kvinnor, killar och tjejer förväntas 
vara.

FLER SKA KÄNNA SIG VÄLKOMNA. Handböckerna 
har olika teman men alla fokuserar på kommunikation. 
Lite text, många bilder och nyttiga tips gör Schyst enkelt 
att förstå och använda. Det kan till exempel handla om 
vad du kan tänka på när du fotograferar och väljer ut 

bilder så att fler känner igen sig och kommunikationen 
blir schystare.

SEDAN LANSERINGEN 2014 har Schyst-familjen 
vuxit. Nu finns handböcker om Schyst idrott, Schyst 
dans, Schyst företagsrådgivning och Schyst bibliotek 
med nischade tips för dig som är verksam inom något 
av områdena. Som idrottsverksam får du till exempel 
tips på vad du kan tänka på för att alla i idrottsförening-
en ska känna sig välkomna och delaktiga. 

– Hur skapar man en trygg miljö i omklädningsrum-
met? Hur är en bra ledare? Och hur ska vi bete oss mot 
en domare? Det barn och unga lär sig i en idrottsfören-
ing tar de ofta med sig hem till skolan och andra sam-
manhang i livet, säger Marianne Nilsson.

Text: Lena Grahn   │  Foto: Region Värmland

Har du koll på 

schyst 
kommunikation?

KARLSTAD

– Schyst är handböcker för dig som vill kommunicera mer jäm-
likt och bättre förstå dina egna förutfattade meningar, normer 
och andras perspektiv. Det handlar om allas lika värde, säger 
Marianne Nilsson, jämställdhetsstrateg Region Värmland.

När vi kommunicerar utan 
att tänka efter förstärker 
vi omedvetet stereotyper 
och exkluderande normer.

"

TRAVSKOLAN

Välkommen till oss på...

Vill du prova att 
köra häst på 
tävlingsovalen? 
Börja på travskola? 
Vi har kurser för deltagare från fyra år och uppåt.

Dubbelsulky 
Vill du vara med om fantastisk upplevelse? 
Att köra häst på Färjestad!

Vill du ha hästkalas tillsammans med 
våra fyrbenta vänner hos oss? 
Vi erbjuder barnkalas (max 10 barn) i utomhusmiljö 
med pyssel och körning. Födelsedagsbarnet får present! 

Företagsevent
Vi skräddarsyr efter kundens önskemål.

Vill du veta mer? 
Kontakta Julia Eriksson, utbildningsansvarig via tel 073-444 13 
54 e-post: julia.eriksson@farjestad.travsport.se

www.travskola.se

42 43



Det ska vara kul att resa håll-
bart.

Med det som utgångs-
punkt, och med hållbarhet 
som grön tråd, startade 

Sanna och David Kvicklund sin unika 
resebyrå Friendly Travel i Karlstad 2020.

Mitt under brinnande pandemi.
Det väckte stor uppmärksamhet i riks-

media och resulterade i ett reportage i 
resemagasinet Vagabond.

– På grund av, eller tack vare, pande-
min tvingades vi tänka om, berättar San-
na.

2016 KLÄCKTE PARET, som ursprungli-
gen är från Mariestad, idén om hållbara 
resor med tåg i Europa. Konceptet bestod 
av helhetspaket med tågresor, boende 
och aktiviteter.

– Vi märkte att intresset för tågresor 
ökade kraftigt och 2020 beslutade vi att 
hoppa på tåget innan det var för sent. Vi 
reste ut i Europa och träffade potentiella 
samarbetspartners. Vi hade tänkt vara 
ute i sex månader och skriva avtal, men 
så kom pandemin och vi tvingades fly 
hem redan i mars.

Men Sanna och David gav inte upp sin 
dröm.

– Vad fanns för andra möjligheter 
som vi kunde lansera inom en snar 
framtid? Då kom vi på inhemska, håll-
bara resor i Sverige istället.

Under två månader arbetade paret med sitt nya 
koncept, skrev avtal med partners och besökte in-
tressanta ställen.

– Vi lanserade våra resor i maj 2020 och 
fick fantastiskt gensvar direkt. 

IDAG HAR SANNA OCH DAVID ETT 20-
TAL olika paket att erbjuda, i Västergöt-
land, Dalarna, Dalsland, Närke och en 
handfull i Värmland. De kan även skräd-
darsy resor efter önskemål. Koncepten 
kallar de ”Into the wild”  och ”Idylliskt 
lantliv”.

Om ni själva skulle välja ett av pake-
ten?

– Oj! En av många personliga favoriter 
är ”Hemliga trävärlden” i Långserud. Där, 
i Naturbyn, bor man tio meter upp i luften 
i en trädkoja. Ägaren Thomas Peterson är 
väldigt driftig. Han har byggt allt själv, och 
i trä. Husbåtarna, trädkojorna och stugor-
na. Man bor naturnära och genuint vid sjön 
Eldan, berättar Sanna.

– Jag väljer ”Lilla ö-luffen”. Där bor våra 
gäster på Torsö, som har en fin skärgårds-
restaurang, nära vattnet. I paketet ingår 
en cykeldag på bilfria ön Brommö och det 
finns även möjlighet att åka till Djurö, sä-
ger David.

Det finns som sagt ett 20-tal olika alter-
nativ, som till exempel Hornborgasjön, Ti-
veden, Kinnekulle, Leksand och Rättvik. 
Alla paket är utförligt beskrivna på hemsi-
dan friendlytravel.se

– Tanken är att utöka utbudet framöver 
och även arrangera hållbara företags- och 

konferensresor.
Parallellt med resebyråsatsningen arbetar Sanna och 

David även med marknadsföring och kommunikation. 
En bransch de har erfarenhet från sedan 20 år, och som 
de har stor nytta av nu i arbetet med sin egen och unika 
resebyrå.

– Det upptar ungefär 30 procent av vår arbetstid och vi 
har flera uppdragsgivare.

Hur går det med tågsatsningen i Europa då, nu när 
pandemin är i det närmaste över?

– Den har vi inte övergivit men vi avvaktar ett tag till.

Text: Per Mårtensson   │  Foto: Privat

Mitt under pandemin startade Sanna och David 
Kvicklund sin unika resebyrå Friendly Travel i Karlstad. 
Hållbara och spännande resor runt om i Sverige är en 
grön tråd.

Startade grön resebyrå
– mitt under pandemin

Gasolautomat
Kulinggatan 15, Karlstad

Årstidsvägen 14, Kil

Butik
Kulinggatan 13, Karlstad

Kontakt
info@loofsgasol.se 054-85 44 50

Reservdelar - Tillbehör - Service

Från midsommar till 20 augusti besöker ni  
VANA spa för endast 495kr.

Hos oss njuter ni av pool, ång- & torrbastu, hamam,  
upplevelseduschar och Rooftop by VANA med takpool.  
Missa inte vårt utbud av fantastiska spa-behandlingar.  

Vi finns på Elite Stadshotellet Karlstad 
med ingång från Museigatan.  

 
Varmt välkomna!

VANA . S E

Spa i sommar! 

KARLSTAD

Naturbyn i Långserud är en av Friendly Travels paketresor. Här bor man i en träd-
koja tio meter över marken, paddlar kanot, testar husbåt och njuter av naturen i 
största allmänhet.

Allemansrätten förekommer i grundlagen, 
men är tekniskt sett ingen lag. Däremot 
omges allemansrätten av lagar som sätter 
gränser för vad som är tillåtet. Ledorden 
är att inte störa eller förstöra. 

RÖRA SIG I SKOGEN
Generellt går det att röra sig ganska fritt i skog och mark, 
på ängar och hagar och längs stränder. Men all mark har 
en ägare och hälften av all skogsmark i Sverige ägs av 
privatpersoner. Anpassa dig efter underlaget och var ex-
tra försiktig vid granplanteringar, berghällar med lavar 
och mossa samt åkermarker, då dessa kan ta skada av ett 
par vandringskängor eller cykeldäck.

CAMPING
Tältning brukar vara tillåtet något dygn så länge du be-
finner dig utom syn- och höravstånd från bostäder. Det 
är inte tillåtet att gräva, bygga eller på annat sätt för-
ändra naturen i syfte att förbättra tältplatsen.

VAR OCH HUR FÅR MAN ELDA? 
Elda under säkra förhållanden. Välj en plats där det inte 
finns risk att elden sprider sig. Aldrig på en berghäll eller 
där det finns risk att naturen tar skada. Du måste även se 
till att det inte råder eldningsförbud där du befinner dig, 
kolla länsstyrelsens och räddningstjänstens hemsida.

Ha tillgång till rikligt med vatten intill elden. Släck nog-
grant innan du lämnar.

HYGIEN OCH AVFALL
Lämna inte skräp, matrester eller spår av din personliga 
hygien i naturen. Använd eventuella offentliga dass, an-
nars gräver du en grop och gör dina behov där. 

PLOCKA BLOMMOR, BÄR OCH SVAMP I SKOGEN 
Generellt är det tillåtet att plocka blommor, örter, svamp, 

bär och mossa, så länge de inte är fridlysta. Se bara till 
att inte plocka varenda blomma av ett helt bestånd, och 
plocka varsamt så att inte rötterna rycks med. I vissa 
områden, som nationalparker och naturreservat, kan 
det finnas lokala förbud och föreskrifter att följa. 

Hasselnötter, ekollon och andra nötter omfattas dä-
remot inte av allemansrätten. De är inte fridlysta, men 
det är förbjudet att plocka ollon och nötter från växande 
träd. 

KLIPPVÄGGAR
Tänk på att klippväggar kan vara hem åt känsliga växt- 
och djurarter. Undvik även klippavsatser och skrevor 
där fåglar häckar under april till juni. Ibland kan bara 
en liten störning få fåglarna att lämna sina bon, vilket i 
värsta fall kan leda till att fågelungarna inte överlever.

JAKT
Jakt ingår inte i allemansrätten. Alla försök till att 
fånga, spåra, förfölja, söka eller döda vilda djur kräver 
jakttillstånd. Det inkluderar även att skada fågelbon el-
ler ta ägg från dem. Det är inte heller tillåtet att ta hand 
om “övergivna” ungar, i värsta fall kan det räknas som 
olovlig eller olaga jakt. Ungarnas föräldrar finns oftast i 
närheten och väntar på att du ska avlägsna dig. 

MOTORFORDON
Allemansrätten gäller för dig som vill ta dig fram genom 
att gå, cykla eller rida på häst - eller på annat sätt som 
inte skadar naturen. Du får däremot inte köra bil, motor-
cykel, moped eller andra motordrivna fordon i naturen. 
Det gäller även stigar, parkvägar och motionsspår.

STRÄNDER
Allemansrätten gör att du får bada nästan överallt. Det 
är ett generellt strandskydd som gäller vid havet, sjöar 
och vattendrag som syftar till att ge allmänheten till-
gång till stränder. Det kan dock finnas kommunala före-
skrifter som inskränker allemansrätten.

HEMFRIDZON
Det område som ligger närmast runt ett bostads- eller 
fritidshus kallas för hemfridzonen och där har den bo-
ende rätt att vara ostörd. Hur stor hemfridszonen är av-
görs från fall till fall så utgå alltid från allemansrättens 
grundregel: Inte störa, inte förstöra. 

BRYGGOR
Om en privat brygga ligger utanför tomtmarken och 
utom synhåll för den som äger den får du tillfälligt an-
vända bryggan både för att bada och lägga till med båt. 
Detta förutsatt att ägaren inte behöver bryggan just när 
du är där, vilket innebär att du har en skyldighet att 
lämna bryggan så fort ägaren kommer.

TVÄTTA OCH DISKA
Använd tvål, schampo och diskmedel som inte är skad-
ligt för miljön. Diska gärna på land och släng diskvatt-
net en bit från vattendraget – då hinner marken filtrera 
vattnet innan det rinner tillbaka ner i sjön, havet eller 
floden.

FÅGELLIVET
Många fågelarter lever nära vattendrag, och vid häck-
ningsperioder bör fåglarnas boplatser undvikas. Vid 
fågelskyddsområden råder det ilandstigningsförbud 
viss tid av året, och det kan även förekomma förbud att 
vistas på vattnet inom visst avstånd från stranden. Håll 
utkik efter röda eller gula skyltar som varnar för dessa 
områden. 

Är du ute och paddlar bör du även vara försiktig vid 
fågelstim i vattnet för att inte splittra stimmet. Du kan 
antingen sakta in eller paddla runt stimmet istället. 

FISKA
Det går utmärkt att fiska med handredskap längst kusten 
och vid våra fem största sjöar Vänern, Vättern, Hjälmaren, 
Mälaren och Storsjön. För fiske i andra vatten krävs fis-
kekort eller annat tillstånd.

Allemansrätten – Rättigheter och skyldigheter

KARLSTAD

Källa: Friluftsfrämjandet
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Välkommen 
till äventyret 
Värmland

visitvarmland.com

Tillsammans för ett attraktivare Värmland 
för alla som lever, verkar, bor och besöker!
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S ommartid förvandlas många av oss till mäs-
terkockar i skog, mark och hemma i trädgår-
den. Grillandet är en av sommarens populä-
raste aktiviteter.

– Jag tycker vi är rätt bra på att hantera 
eldningsriskerna, men det är lite si och så med hante-
ringen av engångsgrillarna, säger Ola Åkesson som är 
chef för Räddningstjänstens förebyggandeavdelning i 
Karlstadsregionen.

Helst av allt skulle han se att de försvann.
– Under torrsommaren 2018 fanns det faktiskt åter-

försäljare som plockade bort engångsgrillarna ur sor-
timentet. De förorsakar även nedskräpning, och riske-
rar att skada djur, eftersom de är svåra att ta med sig.

OM ENGÅNGSGRILLAR
Åkesson medger dock:

– Visst, engångsgrillar är enkla och smidiga. Jag an-
vänder dem själv ibland. Det man ska tänka på är att 
ha vatten, eller kanske sand, tillgängligt så man kan 
släcka engångsgrillen och få med sig den efter grill-
ningen. Självklart ska man undvika att grilla på bryg-
gor och dylikt. En normaltorr sommar är svenska fol-
kets grillpassion inget större problem, enligt Åkesson.

– Det är faktiskt väldigt sällan som grillandet för-
orsakar svårare bränder. Folk sköter det rätt bra. Dä-
remot kan det uppstå problem när ett eldningsförbud 
pågått länge. Då har folk en tendens att tappa tålamo-
det och återgår gärna till gamla vanor. Det gäller att vi 
kan nå ut i mediebruset och tydliggöra allvaret. Sedan 
är det även problematiskt att nå ut till utländska turis-
ter med budskapet.

OM ELDNINGSFÖRBUD
Under sommaren 2018 rådde det eldningsförbud i 
många områden i landet och under lång tid. Frågorna 
om var och hur eldning ändå kunde ske säkert och un-
der vilka omständigheter var många. Inte minst när 
det gäller grillning på sin egen villatomt.

Ola Åkesson klarlägger vad som gäller:
– Begreppet eldningsförbud moderniserades efter 

dagens användning av öppen eld och nu finns två ni-
våer, eldningsförbud och skärpt eldningsförbud där 
det skärpta förbudet kan bli aktuellt om det råder 
mycket torra och extrema förhållanden.

Generellt kan man säga att ett eldningsförbud inte 
omfattar villatomter och innergårdar i bostadsområ-
den utan förbudet mot eldning gäller enbart utanför 
sammanhållen bebyggelse. Vid ett skärpt eldnings-
förbud kan det dock bli aktuellt att förbjuda eldning 
som inte syftar till matlagning inom sammanhållen 
bebyggelse.

OM GASOLGRILLNING
Gasol är generellt en större brandrisk än kol.

– Det är viktigt att man ser över gasolgrillens slang-
ar och tätningarna vid anslutningarna. Både visuellt 
och med hjälp av såp- eller diskmedelsvatten.

Vad bör man då tänka på vid grillning i skog och 
mark?

– Det allra bästa är att använda de grillplatser som 
finns iordningställda. Kommunerna har blivit bra på 
det och det minskar brandrisken. Sådana finns till 
och med ute på kobbar och skär. Gör man i ordning 
en egen ska den ringas in med stenar och så får det 
inte vara för torrt runt eldplatsen. Den ska väljas med 
omsorg och hänsyn till vindstyrka och vindriktning. 
Det är viktigt att vara förberedd om man snabbt måste 
släcka elden.

Säger Ola Åkesson och ser fram emot en skön och 
säker grillsommar.

Text: Per Mårtensson  

Grilla 
lätt och rätt

Spela golf på 
Karlskoga GK i sommar!

18-hålsbana
9-hål korthålsbana Pay & play

0586-72 81 90 • info@karlskogagk.se • karlskogagk.se

NATURSKÖN GOLF PÅ
FORSHAGADEJE GK

Dömle 1, Deje
0552-414 40 
Forshagadejegk.se

BOKA

GOLFVECKA

v.28

ALLMÄN

F orsbacka Golfklubb utanför Åmål är en fa-
voritbana för många.

Den är trevlig, naturskön och en utma-
ning för såväl låghandicapare som glada 
amatörer.

– Årets stora nyhet är att vi fått en ny restauratör 
som även ska ansvara för driften av vårt hotell. Det 
är samma personer som driver Stadshotellet i Åmål, 
berättar klubbchefen Christer Stolpen.

Det handlar om två anrika byggnader. Hotellet har 
anor från 1700-talet och restaurangbyggnaden är från 
1800-talet. De i sig är värda ett besök.

– I dagsläget finns 23 bäddar på hotellet men tanken 
är att kapaciteten ska utökas.

PÅ BANAN HAR FORSBACKA BYGGT ett nytt damtee 
på hål 16.

– Det gamla utslaget gjorde att hålet blev för långt för 
damerna så vi har flyttar fram utslaget 57 meter.

På hål nio förstördes bron när en slambil rasade ige-
nom den.

– Där har vi byggt en helt ny bro nu.
Forsbacka GK kan dessutom skryta med att hål 17 är 

rankat som ett av landets 25 bästa golfhål från vit tee.
– Vi seglade i kraftig medvind under pandemin. Nu 

hoppas vi kunna behålla alla som började spela golf 
under den perioden, säger Christer Stolpen.

Text: Per Mårtensson   │  Foto: Privat

Forsbacka GK 
– en favoritbana

En flygbild över populära Forsbacka Golfklubb utanför Åmål. I sommar kommer en ny restauratör till 
klubbens restaurang.

F ör några år sedan gjorde Svenska Golfförbundet en 50 minuter lång film 
om spelglädjen på Karlskoga Golfklubb.

Om två år fyller klubben 50 år.
– Vi har en väldigt naturskön bana som är varierande utan att vara 

tung att gå. Och så rinner Valån igenom banan. Där flottades det timmer 
till sågverket förr i tiden, berättar klubbchefen Marcus Grimstad.

Valån kommer i spel på hål 16, en 125 meter lång par trea.
– Det ser jag som vårt profilhål.

REDAN FÖR SNART TIO ÅR SEDAN införde Karlskoga GK olika längder på banan. 
Så kallad hektometer. De fem banlängder som banan kan spelas är 6000, 5700, 5300, 
4900 och 4600.

– Vi har byggt 12 nya tee. Det är väldigt uppskattat. Våra damer har klivit fram 
från 49 till 46. och seniorherrarna från 57 till 53.

Karlskoga GK har inlett en storsatsning.
– Vi ska bygga en ny maskinhall för tre miljoner och nästa steg blir att renovera 

personalens utrymmen.
Klubben har en restaurang och kiosk vid hål nio, och ett fint övningsområde.

Text: Per Mårtensson   │  Foto: Privat

Spelglädje på 
Karlskoga GK

Natursköna Karlskoga Golfklubb fyller 50 om två år. För några år sedan gjorde 
Golfförbundet en film om spelglädjen på banan.

GOLF

Swisha 90 02 817.

Swisha 90 02 817.

Det allra bästa är 
att använda de 
grillplatser som finns 
iordningställda.

"

Foto: Räddningstjänsten Karlstadsregionen

Ola Åkesson är chef för Räddningstjänstens 
förebyggande avdelning i Karlstadsregionen.

Foto: Pexels.com
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KIL.SE

VÄLKOMMEN HEM, VÄLKOMMEN TILL KIL
Ta tåget till platsen för Sveriges första järnväg. Tio minuter från Karlstad.  
35 minuter från Arvika. Drygt två timmar från Göteborg. Här finns upplevelserna nära.

Handla i välsorterade, mindre butiker med personlig service. Välj bland restauranger och caféer. 
 
Vindlande raviner med tropiskt klimat, fina vandringsleder och många vattendrag för bad och fiske. 
Frykstahöjden är ett friluftsområde med utegym, träningsspår, discgolf och pumptrackbana. Samla  
tankarna eller kompisarna på grillplatsen med kanske Värmlands vackraste utsikt – på toppen av  
slalombacken. Bo i slott eller koja och vakna upp intill Frykens blåglittrande vatten. Hos oss finns  
hotell, vandrarhem, bed and breakfast, stugor, camping och tågvagnar att sova i. Testa gärna  
den häftiga lekplatsen vid nybyggda Vikstaskolan. Jaga norrskenet på vackra Hagudden.  
Ta med picknick och hälsa på ludna Highland cattle i Lövenstrandshägnet. Se ett ånglok  
från 1913 vid Sveriges första järnväg och gå ombord på Freja - ångbåten som förliste och  
räddades från nära hundra år på Frykens botten. Gokart, golf, padel och kulturhus.  
Kosläpp, föreningsparad, motorträffar, barnteater och konserter.  
Låt oss visa varför vi älskar Kil.

B&B - Vandrarhem - Kultur
Evenemang - Smyckesmedjan

Sjöleden 9 i Kil, Värmland, Sweden
+46 (0)706 421 413

KILKIL

Följeslagaren Cindy, en Cavalier king Charles spaniel, hälsar 
alla fyrbenta vänner extra välkomna.

Hundvänligt 
på Villa Fryksta

Det 100 år gamla huset har tidigare bland annat fått agera barnhem. Villa Fryksta drivs av kilsbon Veronica Nilsson.

K ilsbon Veronica Nilsson hade 
under hela sin uppväxt åkt för-
bi det röda trähuset med det 
underbara läget vid Frykens 
strand. När hon för ett par år 

sedan såg att Kils kommun skulle sälja det, 
kände hon sig manad. Med god vana från 
restaurang- och serviceverksamhet, tog hon 
beslutet att satsa helhjärtat på ett eget bed 
and breakfast.

DET 100 ÅR GAMLA HUSET, som tidigare 
fått agera barnhem, badläger för Kils maj-
blommekommitté, tillhåll för försvarsmak-
ten samt vandrarhem, har fått sig en rejäl 
upprustning i form av Villa Fryksta bed and 
breakfast som slog upp sina portar 2020.

Ryktet om Villa Fryksta, i Veronica Nils-
sons tappning, har spridit sig och på kort tid 
blivit en populär tillflyktsort för sommarfi-
rare. Veronica blev också en av finalisterna 
till Årets uppstickare, som är ett hedersom-
nämnande som delas ut av Visit Värmland 
för att synliggöra en aktör som genom nytänkande ut-
märkt sig inom besöksnäringen i Värmland. 

– Jag blev väldigt överraskad. Det är inte så stort 
här, så det var roligt. Det här blir fjärde sommaren 

som vi kör, ryktet sprider sig från år till år. Många 
återkommer också varje sommar, vilket känns som ett 
bra betyg, säger Veronica.

MED SIG I PROJEKTET HAR VERONICA sina trogna 

följeslagare Cindy och Andy, två Cavalier 
king Charles spaniel, som hälsar alla fyr-
benta vänner extra välkomna. I huset finns 
totalt sex rum, varav två av rummen på bot-
tenplan är särskilda hundrum avsedda för 
gäster med hund.

– Det är djurvänligt här och en perfekt 
omgivning där det är lätt att gå på prome-
nad och bada nere i Fryken. Det är mycket 
förfrågningar på sommaren så ibland räck-
er inte de där två rummen till.

PÅ VILLA FRYKSTA ERBJUDS både gäs-
ter och ortsbor tillgång till relaxavdel-
ningen och även att vara med på Melo-
dikrysset. Dessutom är Veronica långt 
kommen i planeringen av en egen fristå-
ende restaurangbyggnad, där det kom-
mer att erbjudas lunch, a´la carte, jul-
bord och möjlighet till bröllop med mera. 
– Jag har hållit på med det i två års tid, ritat 
och planerat, men jag vet inte när det blir 
byggstart och färdigt. Det finns ett behov, 

då många frågar just efter var de kan äta på kvällen 
när de kommer.

Text: Helena Lundberg   │  Foto: Privat

S edan Anna och Tomas Wikman tog över Sköna 
rum konferens, bed and breakfast och vandrar-
hem i Fryksta utanför Kil har de haft en dröm 
om att utveckla vandrarhemmet på ett specifikt 
sätt. 

– I och med att det här är Sveriges första järnvägsstation 
så sa vi att det vore perfekt att ha en tågvagn för gästerna 
att sova i, berättar Anna. 

Nu håller drömmen på att bli verklighet då det nu står en 
40 ton tung tågvagn på spåret utanför Sköna rum och Café 

Freja, det spår som en gång var landets första järnväg för 
allmän trafik. 

– Vagnen har stått i Rättvik som ett vandrarhem. När vi 
såg att den var till salu slog vi till och tog hit den till Fryksta.  

Paret har städat, fräschat upp och målat sovvagnen och 
man hoppas kunna öppna för gäster under maj månad. 
Vagnen innefattar 10 kupéer med två bäddar, samt ett 
handfat, i varje. Vagnen står nu bakom ett lok, som Kils 
kommun köpt sedan tidigare. Efter sovvagnen följer en toa- 
lettvagn och en gammal postvagn. 

– Nu är det ett helt ekipage som står här. Gästerna sover 
i vagnen, kliver av på perrongen och går in i stationshuset 
för att äta frukost, så det blir en helhetsupplevelse. Vi, och 
många med oss, tycker att det ska bli väldigt spännande, 
säger Anna. 

Då Sköna rum ligger alldeles intill sjön Fryken kommer 
man i sommar även erbjuda uthyrning av kajaker och 
sup-brädor till sina gäster.   

Text: Lisa Harkman

Sov 
kupé 
på Sveriges 
första järnväg
I sommar öppnar ett alldeles speciellt vand-
rarhem strax intill sjön Fryken, strax utan-
för Kils centrum. Här erbjuder Anna och 
Tomas Wikman övernattningar i en tågvagn 
som står på Sveriges första järnväg.

i
Foto: Lisa Harkman Foto: Privat

Snart går Anna och Tomas Wikmans dröm om att driva 
vandrarhem i en tågvagn i uppfyllelse. Paret hoppas 
kunna börja ta emot gäster under maj månad.

Sovvagnen innefattar 10 sovkupéer med två bäddar, 
samt ett handfat, i varje. 
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KRISTINEHAMN

Den 11 augusti kommer den 20-årsjubileran-
de sommarturnén Diggiloo till stadsparken 
i Kristinehamn.

De har förstås laddat med ett stort ar-
tistuppbåd, eller vad sägs om Nike Sell-

mar, John Lundvik, Daniel Norberg, Liamoo, Maria Sur, 
Di Leva, Jessica Andersson, Hanna Hedlund, Andreas 
Lundstedt, Anne-Lie Rydé och Bruno Mitsogiannis upp-
backade förstås av kör och musiker i toppklass.

DET BLIR FÖRSTÅS EN MASSA ANNAT KUL och över-
raskningar på scenen, allt serverat i Diggiloos härliga 
humor och gemenskap mellan deltagarna.

Vill du ta en bit mat eller fika har arrangören med 
sig en helt egen Diggiloo-restaurang och till och med en 
egen souvenirshop där du kan köpa filtar, ponchos – och 
öronproppar…

Text: Lena Grahn    

Sveriges största sommarturné 
firar 20-årsjubileum

S ista lördagen i varje månad kan du handla ekologiska grönsaker, närprodu-
cerad honung, ostkaka, sylt och saft, charkuterivaror, rökt fisk, vedugnsba-
kat bröd och mycket mera på matmarknaden i Kristinehamn.

DESSUTOM ÄR DET LOPPIS OCH FÖRSÄLJNING av hantverk, så passa på 
att handla på dig en massa närproducerade godsaker. När du är här ska du också passa 
på att besöka Retrovågen – en retro- och delibutik som ligger i det charmiga kvarteret 
Vågen. Här finns en skön blandning med allt från gamla prylar till delikatesser och 
godsaker.
Text: Lena Grahn   

Foto: Åkerstedt Fotografi

Matmarknad i  Kristinehamn

Foto: Visit Kristinehamn

Foto: Visit Kristinehamn

En del av Kristinehamns kommun med stöd 
av Kulturrådet genom Region Värmland

KRISTINEHAMN
VÄLKOMMEN TILL

MARIMEKKO - 
DESIGN I TIDEN
Utställningen visar Marimekkos tidiga 
historia med handtryckta Marimekkotyger 
och kläder från de första mönstren fram 
till 1975.

13 maj - 10 september

Visitkristinehamn

Gör en utfl ykt till den värmländska staden som Picasso valde. Här 
njuter du av Vänerhorisonten, unik shopping och god mat medan 
du lär dig mer om järnets stad. Passa på att ta en stadsvandring. 
Upplev Sveriges största sjö från kajaken, båten eller cykelsadeln.

Årets 
sommar-

utställning
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TEKNIKDAGEN I RUDSKOGA
Familjedag för alla, gammal som ung!

Söndag 30 juli 10.00–16.00

Info: rudskoga.se

Hembygdsgården Erk Orsas i Revsten
Årets tema: Energi och hushållning.

Utställningar & demonstrationer:
Hantverkare, bygdens produkter, liten marknad, 
byggnadsvård, traktorer & fordon av olika slag, djur, 
aktiviteter för barnen & mycket mer. Servering.

U P P  T I L L  2 0 %  R A B A T T  P ÅU P P  T I L L  2 0 %  R A B A T T  P Å   
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Böcker, brädspel, pussel
& pyssel för alla åldrar!

Kungsgatan 37, Kristinehamn
0550-104 37 • minervabokhandeln.se

På hembygdsgården �nns
Norrgårdens café som är ett rött
hus från 1800-talet med vita
knutar. Här serveras ka�e,
hembakat bröd,  smörgåsar,
vå�or & lättare luncher.

 

Karlagatan 3 a. Tel + 46(0) 550-825 23

Caféet är öppet
hela året 

Mån - Fre
10-16

Lör - Sön
11-16 00555500--110022  8800  ||  kkrriissttiinneehhaammnn@@ssoommmmaarrvviikk..ssee  ||  wwwwww..hheerrrrggaarrddsslliivv..ssee

KRISTINEHAMN

FYNDBOA
Storloppis på 1500 m2 med massor av Fynd,

Antikt och Kuriosa.
Öppet: mån–fre 10–18, lör–sön 10–14

0550-150 04, Bodalsv 5, Kristinehamn, johan@fyndboa.se

F rån mitten av maj till en bit in i september 
visar Kristinehamns konstmuseum utställ-
ningen Marimekko – Design i tiden. En ut-
ställning med Marimekkos tidiga historia 
med handtryckta tyger från de första mönst-

ren fram till år 1975.
Utställningen är producerad av frilansskribenten Ma-

ria Jernkvist som föreläser och skriver om textilhisto-
ria.

I utställningen visas Marias privata samling av vinta-
gekläder och Marimekkotyger med över 100 mönster av 
Maija Isola. Maija skapade en ny värld av mönster som 
förändrade inredningsidealen på 1950-talet. Hennes 
mönster rymmer både en dynamisk geometri och sling-
rande ornamentik med rötterna i folkkonsten.

MARIMEKKO GRUNDADES I FINLAND 1951 av formgi-
varen Armi Ratia. De abstrakta mönstren och bekväma 
klänningarna blev en kontrast till den tidens snäva och 
begränsande mode.

Presidenthustrun Jackie Kennedy porträtterades på 
omslaget till decembernumret av Sports Illustrated 1960 
iförd en Marimekkoklänning och märket gjorde succé 
internationellt.

Sedan dess har Marimekko satt färg inte bara på våra 
kläder utan också på våra hem. 

Text: Lena Grahn   │  Foto: Maria Jernkvist

Design 
i tiden

KRISTINEHAMN

Färgglatt, abstrakt och bekvämt kännetecknar Marimekkos stil som förändrade idealen på 
1950-talet.

K ristinehamns skärgård kan upple-
vas på många olika sätt. Vandra eller 
cykla strandpromenaden längs med 
Vålösundet. Besök Picassoskulptu-
ren med dess omgivande park, vand-

ra på Jacquelines naturstig eller njut av båtliv, 
fika, glass och Vänerhorisonten i Kristinehamns 
mest välbesökta område.  

Vill du hellre upptäcka skärgården från sjösi-
dan finns det många möjligheter att komma ut på 
en dagstur även utan egen båt. Paddla kajak, hyr 
en el-båt eller ta en av turbåtarna sommartid från 
Vålösundsbryggan till olika öar i Kristinehamns 
skärgård. 

TRÄBÅTEN STÖTEN TAR DIG från Vålösunds-
bryggan till skärgårdens största ö Vålön. Här kan 
du bada, sola, grilla, fiska eller vandra mellan tre 
öar. Vandringsleden är fyra kilometer enkel väg 
och tar dig från Vålön till naturreservat på öarna Kalv-
ön och Sibberön. Längs leden hittar du klippbad, skogs-
mark, öppna ängar och storslagna Vänervyer.

Med båtbuss 96 kan du, tre dagar i veckan, åka från 
Vålösundsbryggan till öarna Alvön och Långön. Här 
finns slipade och mjukt formade hällar som inbjuder 

till svalkande dopp. Passa på att spendera en 
natt på en ö och se solen gå ner i Vänern. Med 
eget tält och picknick blir båtturen ett riktigt 
sommaräventyr.

ÅRETS NYHET ÄR UPPLEVELSETUREN, Båt-
buss linje 95, som trafikerar sträckan Karlstad 
– Hammarö – Kristinehamn. Turen går vid fyra 
tillfällen och erbjuder en heldagsupplevelse till 
sjöss med skärgårdsvyer, guide, fika, bad och 
upplevelser. Båten utgår två dagar från Karl-
stad och två från Kristinehamn. Missa inte hel-
ler möjligheten att boka en räkkryssning från 
Kristinehamns gästhamn.  

Text: Ida Johansson

Ta en båttur i 
Kristinehamns skärgård

Foto: Faisal Aimal Foto: Faisal Aimal

Foto: John Persson

Vi vill bli fler som inte skräpar ner.
Vill du hjälpa till? Gå med i Sveriges största
rörelse mot skräp eller swisha 90 02 817.
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Tallåsvägen 12, Munkfors
Tel +46(0)563-54 10 81, www.visitmunkfors.se

• Flottfärder 
• Kanotturer 
• Cykeluthyrning
• Bäversafari
• Minigolf
• Café och kiosk 
• Fiske i Klarälven

Erlandervägen 2, 684 93 Ransäter. 
Tel. 0552-300 80. storangenscamping.com

Komikermuseum
Fridolf Rhudin, Olle i Skratthult, 
Bosse Parnevik, L. Lerins lust-
hus, Bondkomikens National-
museum. Owe Clapson berättar 
och spelar. Sommaröppet, se 
webbsida. Gruppguidningar 
året om. 
fridolf.rhudin@telia.com
Tel. 070-58 343 58
fridolfrhudin.se 

Välkommen till 
Fridolf Rhudin museet

3-4 bäddsstugor, dubbelrum & familjerum 
med självhushåll, alla med dusch och wc. 
Stora möblerade altaner. Naturnära miljö. 
Kapellvägen 26 - Munkfors 
Tel. 0563-501 30, mfkc.se

Fräscha stugor & rum! 

50 km norr om Karlstad
Tel. 0552-302 50, info@geijerskolan.se

Se vårt breda kursutbud: geijerskolan.se

Besök Bruksparken vid forsen
Martinverket – stålverk från 1877

Brandstationen – ångspruta från 1884
Modellmuseet – bruket kring 1890

Tel. 0563-500 03
hembygd.se/gamla-bruket-i-munkfors

Gamla bruket
Museer och café.

Öppet sommaren 2023.
Se separat annons 
Fröken Ruths Café.

2023

Minnesgård, barndomshem, folkskola, 
guidade visningar & café

Karin Broos-utställning. 
För öppettider och information: 

070-263 17 90, erlandergarden@telia.com  
Se webbplats för evenemang:

erlandergarden.se 

Erlandergården 
i Ransäter

Geijersgården

Klarälvsbanan

Erik Gustaf Geijers & 
F.A. Dahlgrens barndomshem 

Kulturvecka med guidade visningar 
9–17/7, kl. 10-16. Maj-sept. för grupper, 

bokas via Visit Munkfors-Ransäter.
tourist@munkfors.se, visitmunkfors.se 0563-54 10 81, visitmunkfors.se

Sommarens 
konstutställning

17 konstnärer tolkar årets tema TonArt på 
Laxholmen Kulturhus i Munkfors.

Gästutställare:
Plura & Tina Ahlin 

Öppettider: 17/6–27/8
torsdag-söndag kl.11.00-17.00

(midsommarafton stängt)
Vernissage 17/6. Entré vuxen: 80:-, 

pensionär 60:-. Fri entré för barn och 
ungdom till och med 15 år, i sällskap av 

minst en betalande vuxen.

En av Värmlands till ytan största 
utställningshallar.

Konstkristallerna
Ett konstprojekt med deltagare från 

Munkfors dagliga verksamhet där konstnär 
Hans Westlund fungerar som handledare.
De skapande har en egen utställningsdel.

Träffa Munkis & hans vänner i sommar!
visitmunkfors.se

Fröken Ruths Café
Ta en trevlig fikapaus i vackra 
Bruksparken under sommaren 

Följ oss gärna på Facebook/Instagram för 
öppettider och uppdateringar

Kontakt: 072-206 47 77
Hjärtligt välkommen!

Munkfors
Ransäter

www.visitmunkfors.se

90 km bilfri naturupplevelse på asfalt
klaralvsbanan.se

Varmt välkommen till 

Hembygdsgården i Ransäter!

www.ransater.com GPS kordinater: 59.777428, 13.465285

30 april - Valborg
20 maj - Wolfland Spring Meet
8-11 juni - Ransätersstämman
23 juni - Midsommarfirande
23-24 juni, 1-2 juli - Värmlänningarna

5-9 juli - Bälgspel vid landsvägskanten
29-30 juli - Internationell hundutställning
11-12 augusti - Antik- och samlarmässa
18-20 augusti - Heart line dance
18 november - Julmarknad

MUNKFORS

Plura och Tina Ahlin och 17 andra ställer ut i To-
nArt på Laxholmen Kulturhus 2023

– En ny spännande kultursommar i Munkfors 
där vi även i år välkomnar två speciella gäst-
utställare. ”Kändisar som är kända för något 

annat än konsten”. Plura Jonsson och Tina Ahlin har båda 
två tidigare medverkat i Göran Samuelssons välkända 
Packmopedsturné som med sitt 30-årsjubileum avslutades 
sommaren 2022. Båda har faktiskt under lång tid tillbaka 
ägnat sig åt måleri vid sidan av sitt artisteri, säger Birgitta 
Svensson, ansvarig för Laxholmen Kulturhus i Munkfors.

PLURA JONSSON – MÅLAR SOM HAN SKAPAR låtar. 
Legendar inom artisteriet som låtskrivare, sångare, 
gitarrist och författare. Många känner igen honom 
från sin medverkan i bandet Eldkvarn, som han även 
var med och grundade. Han har också synts till en hel 
del i tv-rutan, bland annat Pluras kök, Pluras Para-
dis, Så mycket bättre, Stjärnornas stjärna med mera. 
Passionen för matlagning är väl känt sedan matlagnings-
programmen men han är också en hejare på penseldrag 

och måla. Det kanske det inte är lika många som vet. Han 
har målat så länge han kan minnas.

– Jag målar förresten ungefär som jag skriver låtar. Jag 
vet inte vad det ska bli, utan sätter pennan/penseln till 
pappret och ser vad som händer och i bästa fall hamnar 
man i ett tillstånd som varar i flera dagar, veckor eller den 
tid det tar att få målningen klar, berättar Plura själv.

TINA AHLIN – ÄLSKAR KÄNSLAN att försvinna in i en 
fantasivärld. Pianist, sångerska, munspelare och komposi-
tör sedan 30 år tillbaka. Genom åren har Tina samarbetat 
med en rad kända namn såsom Hasse Alfredsson, Robert 
Broberg, Lisa Nilsson, Olle Adolphsson för att nämna någ-
ra. Hon samarbetar även årligen med körer, orkestrar och 
storband. 2013 startades också ett samarbete med Orsa 
Spelemän som pågår än. Hon har varit programledare i en 
serie uppskattade musikmöten i SVT, släppt grammisno-
minerade soloskivor och hon har gett ut två böcker. 2021 
fick Tina SKAP:s Taube stipendium och våren 2022 Tage 
Danielsson vänners stipendium.

– Jag började måla en sommar för 25 år sedan när jag 

bodde själv ute på en ö i tre månader. Behövde komma 
bort lite, så jag och min labrador tillbringade denna tid i 
ett gammalt torp från sekelskiftet. Där satte jag igång med 
oljan och penslarna. För mig är det total frid att måla. Tim-
marna går, samtidigt som tiden står stilla. Jag har aldrig 
målat för någon annan än mig själv, älskar känslan att för-
svinna in i en fantasivärld, nya dimensioner och dagdröm-
merier. Så beskriver Tina sin målarlust.

TONART ÄR TITELN på utställningen 2023. Likt tidigare 
år kommer konstnären och poeten Hans Westlund sam-
ordna utställningen och övriga medverkande konstnärer 
är:

Villfarelser & Depressiva döden, Anki Fahlstad, Göran 
Samuelsson, Helena Gullström, Stefan Lindqvist, Anna Ile-
by, Alf Woxnerud, Mia Jansson, Albin Siggesson, Elisabeth 
Utvik Ruud, Jonas Holmström, Sofia Linder, Rune Martin-
sen, Laila Fjellheim Sidetun, Mark van den Heuvel, Hans 
Westlund.

Text: Munkfors kommun

TonArt
        med Plura &
    Tina Ahlin

Foto: Emrik JanssonFoto: Sara Mac Key

V isste du att det finns en lärande och lekande 
naturstig för barnfamiljer som ligger i områ-
det Bruksparken vid Gamla Bruket med mu-
seer, café, Munkforsen, Laxholmen Kulturhus  
och naturreservatet Hästskoholmen med bad-

plats.
Här kan du leta efter Munkis vänner som han tappat bort 

samtidigt som det dyker upp aktiviteter och andra över-

raskningar utefter den 350 meter långa stigen, enkel väg.  
Munkisstigen lämpar sig för de yngre barnen tillsammans 
med någon vuxen och man går såklart på egen risk.

VID TILLVERKNINGEN AV FIGURER och annat har man 
i första hand använt sig av naturens eget material samt 
återbruk. Sagostigen finns att besöka i sin helhet från vår 
till höst. Vissa delar plockas in under vintersäsongen.

Det är ett uppskattat besöksmål speciellt för barnen. 
Men de vuxna har också uttryckt sin förtjusning över 
att man kan gå stigen flera gånger och upptäcka nya sa-
ker hela tiden, säger Sandra Nilsson turismsamordnare i 
Munkfors kommun

Text: Munkfors kommun   │  Foto: Sandra Nilsson

Munkis Sagostig 
bjuder på överraskningar
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SKULPTUR- OCH 
 BLOMSTERPARK

Stor lekpark 
Café    Butik    Glasscafé 

rottnerospark.se    0565 - 602 95

En upplevelse för hela familjen

Välkommen till hembygdsgårdar i Sunne

GRÄSMARKS HEMBYGDSGÅRD
Byggnader från Finnkulturen

Nu även ställplatser 1 april–31 oktober
Släkt- och bygdearkiv

Söndagsdanser kl 18–22 28/5 och 2/7
Midsommarfirande kl 12–16

Sommarcaféet öppet på hembygdsgården
varje dag 3/7–6/8 kl 11–17

Nävgröt och fläsk serveras varje fredag
kl 13–17 från 7/7 till 4/8

Info: 070-537 51 32

www.grasmark.com

Vi serverar glass i glas, smörgåsar och
hembakat kaffebröd. Kom och fika,
njut av utsikten och må gott!

Öppettider:
Våren
Helger, röda dagar & klämdagar.
Sommaren
Vecka 23–34 se hemsida eller  
sociala medier för öppettider.
Midsommarafton stängt!

Hjärtligt Välkomna!

Tallvägen 9, Lysvik • 070-24 58 777 
mormorsglasscafe.se • info@mormorsglasscafe.se

info@frykensparla.se | 0565-804 07
lysvikscamping.se | frykensparla.se

Upplev Frykens Pärla du också!
Frykens Pärla har korats på 5:e plats på Visit Värmlands 

kulinariska listor över länets bästa topp-10 matupplevelser!

Med doft av solvarma tallar och magisk 
utsikt över sjön Fryken bor du på vår 
camping med plats för husvagn/husbil 
samt tält och uthyrning av stugor intill 
sandstrand med brygga.

Njut av en bit god mat ett stenkast från strandkanten.
Vi har även en blomstershop, heminredning och deli.

”En del upplevelser 
gör resan till ett äventyr”

SELMA LAGERLÖFS
MÅRBRACKA

Gå en guidad visning genom
Selma Lagerlöfs hem, besök
butiken, våra utställningar och vår 
vackra trädgård. Slår dig ner under 
lindarna och njut av kaffe med 
hembakat bröd från vårt café.

+46 565 310 27   •  www.marbacka.com

Öppet dagligen
från 11/6.

För öppettider och
program se vår

hemsida.
Välkommen!

SUNNE

Frykenstrands hotell presenterar ett unikt 
koncept i sommar.

– Vi blir självförsörjande på all el dagtid i 
sommar. Det är vi ett av de första hotellen i 
Sverige med. I april installerade vi solceller 

som kombineras med vår bergvärme, berättar Patrik 
Mörkfors som är vd på hotellet.

Frykenstrand ligger mycket vackert beläget vid  
Frykens strand, fem minuters biltur från Sunne.

– VI HAR NÄRA TILL VATTEN OCH SKOG. Utsikten från 
restaurangen är som en tavla med olika bilder varje dag. 
Vår satsning på solel och hållbarhet förstärker natur-
upplevelsen. Allt smälter ihop.

Frykenstrand hoppas att ännu fler gäster och  
konferenser väljer hotellet.

– Det ligger ju i tiden att välja hållbart. Vi sätter upp 
en skärm vid receptionen som visar hur mycket el vi 
producerar i realtid. Det förstärker upplevelsen för våra 
gäster.

Frykenstrand har 62 rum och plats för 150 gäster.  
Bergvärmen installerades för ett och ett halvt år sedan.

– Vi började ta in offerter på solel i februari 2022.  
I november gjorde vi vår beställning och solcellerna  
levererades och installerades i april i år.

I fortsättningen är alltså Frykenstrand helt självför-
sörjande på el under sommarens ljusa timmar, då be-
läggningen är som allra störst.

– Det här ger oss en stabil och långsiktig grund att vila 
på. Även ekonomiskt. Håller de höga elpriserna i sig tar 
det bara fyra, fem år innan vi hämtat in investeringen. 
Annars elva till tolv år.

Frykenstrand är ett av de första hotellen i Sverige som 
är självförsörjande på el under dagtid.

– Det är inte möjligt för alla. Vi har en byggnad som 
är gynnsam för montering av solceller.

HOTELLETS GÄSTER ERBJUDS ETT RIKT UTBUD av akti-
viteter och besöksmål på nära håll.

– Barnen vill förstås åka till Sunne Vattenland.  
Sedan har vi Selma Lagerlöfs Mårbacka, Västanå Teater i  
Rottneros och i Sunne Ski Center finns utförsåkning 
med mountainbike. Fast själva naturen runt hotellet är 
ett väldigt fint utflyktsmål i sig, säger Patrik Mörkfors.

Under sommaren anordnar Frykenstrand grillkvällar 
vid Frykens strand. De är öppna för alla, inte enbart  
hotellets gäster.
Text: Per Mårtensson   │  Foto: Privat

Unikt koncept  
– hotellet som tillverkar sin egen el

Till Frykenstrands hotell kan man även ta  
sig båtvägen. Utsikten över Fryken är ljuvlig.

Efter succésommaren 2022 där kavalkadföre-
ställningen En saga om en saga mötte fullsatta 
salonger, blickar nu Västanå norrut. De nord-
iska och finska myterna Eddan och Kalevala 
har redan berättats, nu är det dags för den sa-

miska föreställningsvärlden att ta plats på tiljorna i Be-
rättarladan genom Solens dotter.

SOLENS DOTTER BLIR EN STARK BERÄTTELSE där 
vi får möta gudar och gudinnor, de första samerna och 
mäktiga nåejtie i kamp mot jättefolket. Vi får uppleva 
hur nåjderna får gievrien, trumman, i gåva och hur de 
behärskar de mest hisnande förvandlingskonster. Vi får 
se hur list övervinner rå styrka. Hur kärlek övervinner 
makt. Och som en röd tråd igenom hela berättelsen får 
vi följa hur Solens dotter, Beijen Neita, blir samefolkets 

beskyddare som hjälper dem i hårda prövotider och alltid 
beskyddar dem när de är i yttersta nöd.

”Jag ser enormt mycket fram emot att få sätta upp den-
na berättelse i sommar. Det är myter som jag själv har 
växt upp med genom min samiska släkt på min mors 
sida. Mötet med Västanås specifika spelstil kommer bli en 
känslofylld föreställning som det slår blixtar och dunder 
kring”, säger Leif Stinnerbom, teaterchef och regissör på 
Västanå. 

TILL DEN RUSTIKA BERÄTTARLADAN som liknats vid 
en stor träkatedral strömmar publiken och fyller salong-
ens platser kväll efter kväll. Många berättar om omtum-
lande och känslosamma upplevelser som lämnar avtryck 
länge.

”Vi har ett direkt tilltal till publiken och vill att de ska 

känna sig som en del av föreställningen. Vi erbjuder en 
helhet där publiken upplever att de kliver in i sagan re-
dan innan de kommit fram till teatern. Med vår berättar-
tradition som grund fogar vi samman skådespeleri, mu-
sik och dans till en helhet”, säger Leif Stinnerbom. 

NYTT FRÅN I ÅR ÄR ATT VÄSTANÅ har berett en egen 
plattform för musiken vid sidan av teatern. Västanå Ses-
sions är ett nytt koncept som gjort braksuccé och fyllt sa-
longerna under våren med folkmusikikoner som Ale Möl-
ler, Aly Bain, Lena Willemark och Jesper Nordenström. 
Även hösten kommer präglas av musik genom ett nytt 
Sessions, skolkonserten Glitterpolskan och Västanå jul. 

Att musiken nu utgör en egen gren manifesteras också i 
det nya officiella namnet – Västanå Musik & Teater.
Text: Anna-Karin Sandell

De samiska sägnernas magiska värld 
intar Västanå och Berättarladan

SUNNE

Foto: Per Johansson

Foto: Per Johansson

Foto: Håkan Larsson

Foto: Per Johansson

Måndag–Fredag

7–22

Färskvaror i fokus • Manuellt kött & deli

BRA BRETT & BILLIGT

Storgatan 32 • Sunne • 0565-135 40

Välkomna!

Lördag–Söndag

8–22
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VÄSTANÅ BERÄTTAR

Sägner från Sameland

BERÄTTARLADAN SUNNE 2023 / BILJETTER VASTANATEATER.SE
REGI: LEIF STINNERBOM MUSIK: MAGNUS STINNERBOM

SUNNE

”Björne” i Gösta Berlings saga

Utflyktsmål för både stora och små!
Konsthall, museer, café och gårdsbutik.

Lekstuga, sandlåda och höns finns på gården. 

Öppet: onsdag–söndag 1100–1600

Sommarvisningar i museet: ons, lör och sön kl 1300

Konst | Galleri | Hantverk | Fika | Genuint

Välkomna! Tel 073-595 23 35

Sundsbergs Gård, Ekebyv 3, Sunne • sundsbergsgard.se

Allt började när mormor själv, Eva Larsson, 
och hennes dotter Catarina öppnade en li-
ten servering 2007. 

– Vårt glasscafé har växt för varje år se- 
 dan dess, berättar Catarina.

2007 arbetade Eva som lärare i Lysvik.
– Hon tog ofta med barnen på utf lykt, såg att det 

inte var mycket aktivitet i det gamla missionshuset 
och fick idén att öppna ett café där. Läget är ju fantas-
tiskt med utsikt över Fryken.

Eva och Catarina fick hyra ett litet rum i missions-
huset och öppnade Mormors Glasscafé.

– Då hade vi bara 24 platser.
Det blev succé från första dagen.
Varför just ett glasscafé?
– Jag jobbade i Schweiz 1989 och där är glasscafé-

er väldigt populära. 
Läckra glassmenyer, avnjutna med sked i fina glas - 

den idén tände Catarina på!
2012 beslutade missionsförsamlingen att sälja kyr-

kan. De hade även en lokal i Bjälverud, som ligger på 
andra sidan Fryken, och det blev för dyrt att driva två.

– Det var många spekulanter men vi vann budgiv-
ningen och köpte hela kyrkan! Det var i juli 2012 men 
vi fick vänta till vintern innan vi kunde börja renove-
ra och bygga om.

Idag har glasscafét 60 platser inomhus, två veran-
dor och även en stor servering ute på gräsmattan.

Mormors Glasscafé har förvandlats till ett utflykt-
smål, ungefär som Värmskogs räkmackor. Besökare 

vallfärdar hit från hela Värmland, Dalarna, Norge 
och många andra platser.

Pandemin satte inte käppar i hjulen.
– Tvärtom faktiskt. Vi slog besöksrekord 2020.
Catarina jobbar med allt från servering, tillverk-

ning av menyer till målning och tapetsering. Mam-
ma Eva är pensionär sedan några år och ägnar sig åt 
ekonomin, inköp av glass, bokföring och kakbakning.

SOMMARTID HAR CAFÉT ett 20-tal anställda. Eva 
och Catarina köper glassen från Sia och komponerar 
sedan menyerna själva.

– Vi har 36 varianter, och det blir fler och fler för varje 
år.

Mårbacka Minnesgård, Rottneros Park och Västanå 
Teater har komponerat varsin egen glassmeny.

– Mårbacka har tagit fasta på Selmas egna favoriter 
och har tagit fram en meny som innehåller vaniljglass, 
äppelkompott, smulor av skrädmjölsdrömmar och ros-
tad kokos, berättar Catarina.

Vilken är din egen favorit?
– Det varierar från dag till dag!
Sedan 2014 är det populära stället öppet även vinter-

tid.
– Då serverar vi klassisk engelsk afternoon tea, 

med scones, snittar och kakor.

Text: Per Mårtensson

Eva Larsson och dottern Catarina öppnade Mormors glassca-
fé i liten skala 2007. Det blev en dundersuccé direkt. 2012 fick 
de köpa missionshuset i Lysvik och byggde ut sitt glasscafé, 
dit folk vallfärdar från när och fjärran.

Cafét har en glassmeny med 36 varianter. Bland annat  
Selma Lagerlöfs egen favorit. Glassen på bilden är en Got-
tegris.

Foto: Per MårtenssonFoto: Privat

Mormors glasscafé har 60 sittplatser inomhus, två veran-
dor, varav en under tak, och en stor servering utomhus.

Foto: Privat

Lilla mysiga byn Lysvik, vid Frykens 
strand mellan Sunne och Torsby, har bli-
vit ett värmländskt glass-Mecka.
Hit till Mormors Glasscafé i hjärtat av 
vackra Fryksdalen vallfärdar besökare 
från när och fjärran.

Läcker
glass 
    i Lysvik

Marc Broos drev Alma Löv i 13 år, sedan 
starten 1998. Sedan tog dottern Stella 
över 2014. 

– Årets konstprojekt består av ett tio-
tal utställningar som relaterar till natur. 

Både genom människans förhållande till naturen utifrån 
den egna existensen, men även genom andra synvinklar 
där naturen skildras utifrån djurets perspektiv eller ge-
nom ett närmande av naturen i «sin egen rätt”, berättar 
Stella Broos.

I flera av utställningarna synliggörs strukturer i natu-
ren som vi inte alltid är medvetna om.

ALMA LÖV ÄR ETT SAMTIDSKONSTMUSEUM som be-
står av ett tiotal paviljonger, utspridda i naturen, och den 
stora huvudbyggnaden Paleis Oranjestraat med sina tre 
våningar. Här finns teatersalong, utställningssalar och 
ett café.

Museet presenterar utställningar med konstnärer från 
olika länder och med olika bakgrund. En del är i början av 
sitt konstnärskap andra väl etablerade.

Ambitionen är att med enkla medel genomföra an-

gelägna och intressanta projekt med hög konstnärlig 
kvalitet.

Sedan Stella Broos tog över har även en skaparverk-
stad för barn tillkommit liksom en permanent scen för 
konserter och evenemang. 

VARJE KONSTNÄR FÅR ETT EGET UTRYMME. Det kan 
vara i en sal i Paleis Oranjestraat, i en paviljong på ängen 
eller i en skogsdunge. 

På Alma Löv visas såväl en permanent utställning 
som tillfälliga sådana, som sommarens Present Nature.

I skogsbacken hittar besökaren ett av de allra första 

verk som fortfarande finns kvar sedan starten. Det är 
fotografen Staffan Jofjells ljud- och fotoinstallation. Ver-
ket föreställer ett fiktivt möte mellan en tysk kvinna och 
en man från Honduras.

Fotnot: Konstnärerna i årets sommarutställning Present Na-
ture: Khadim Ali, Tone Bjordam, Marta Bogdanska, Daniel Di-
amant, Ann Frössén, Peter Johansson, Roland Persson, Julia 
Selin, Matti Sumari, Margot Wallard och Ulrika Sparre.

Text: Per Mårtensson   │  Foto: Alma Löv

Present Nature i sommar
på Alma Lövs museum

Alma Lövs museum i Smedby, Östra  
Fågelvik har lockat många konstintresse-
rade besökare i över 20 år.
Årets sommarutställning pågår mellan  
17 juni och 27 augusti. Utställningen kallas  
Present Nature och omfattar elva spän-
nande konstnärer.

27-28- 29 JULI

0565 167 70   

ARTISTER • DANSBAND 
LIVEMUSIK • NATTKLUBB

TORSDAG 27/7 FREDAG 28/7

BOLAGET
LÖRDAG 29/7 

LBSB

Mer info och biljetter på
fryksdalsdansen.se

WWW.FRYKENSTRAND.SE
0565-133 00  • INFO@FRYKENSTRAND.SE

FRYKENSTRAND  -  DET S OLKLARA VALET
För oss är det viktigt med en hållbar omställning till miljövänliga energikällor.

Därför installerade vi i år 245 stycken solpaneler, och blir därmed självförsörjande
på el under årets ljusaste månader. Detta tillsammans med bergvärme,

laddstationer och grön el-handel gör att du kan checka in med gott samvete.

VISTELSER O CH
PAKETERBJUDANDEN

HOTELL • KONFERENS • RESTAURANG • BRYGGA

Boka aktivitetspaket med populära 
besöksmål i Sunneområdet. 
Övernatta i något av våra 62 rum 
med inspiration från värmländsk 
kultur och naturen utanför. Njut av 
balkongrum med utsikt över Fryken 
eller Selmarum med Herrgårdsstil.

Utöver våra sol-el satsning har vi 
ny logotype och några nya ansikten.  
Vi har även utöktat nöjesutbud 
med middagar, högtidsfiranden 
och grillkvällar utomhus i trädgård 
och brygga. Skanna QR-koden
nedan för uppdaterad info >>

NYTT FÖR I ÅR / 
AKTIVITETSKALENDERN
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ALLMÄNSUNNE

E fter nästan två år med Lars Klinghagen vid 
rodret har Selma Spa fått en ny vd.

En Forshagapôjk.
– Jag och min familj återvände till Värm-

land från Nya Zeeland i höstas. Och så dök 
det här upp. Ett jättespännande jobb med ett väldigt 
starkt varumärke, säger Joachim Högefjord, 51.

Han har arbetat i hotellbranchen i över 20 år.
– Jag började extrajobba i receptionen på hotell Gus-

taf Fröding under min studietid i Karlstad. Därefter 
har jag arbetat under många år i Scandic-koncernen.

JOACHIM HÖGEFJORD har lång erfarenhet från 
Scandic i roller som hotelldirektör, distriktsdirektör, 
director of future openings och etablerings- och kon-
ceptansvarig samt managing director för Scandics sys-
tervarumärke HTL.

– Joachim är en drömrekrytering för oss, säger Hen-
rik Berghult, Chief Operating Officer på Nordic Hotels 
& Resorts.

DE SENASTE SJU ÅREN har Joachim tillbringat 
med sin fru och två barn på Nya Zeeland och Oakland 
på nordön.

– Min hustru Rebecca är från Nya Zeeland. Där ar-
betade jag på femstjärniga The Rees Hotel. Tanken var 
en hårdsatsning på expansion med flera ytterligare 
hotell men så kom tyvärr covid emellan och ställde 
till det.

Familjen återvände hem till Värmland i november.
– Vi bor temporärt i en stuga i Värmskog. Så dök den 

här möjligheten upp och jag tillträdde 12 december.
Han ser en stor potential att utveckla Selma Spa yt-

terligare.

– Selma Spa har en ledande position på den svenska 
resortmarknaden, en produkt som vi skall utveckla 
och där vi ska vässa våra erbjudanden inom viktiga 
områden som spa, restaurang och konferens. Jag ser 
fram emot att bidra med ett globalt tänk och inspira-
tion från vinnande koncept. Sedan är det också väldigt 
kul för mig att få bli en del av ett så spännande bolag 
som Nordic Hotels & Resorts, säger Joachim Högefjord.

Vad har du för personlig erfarenhet av Selma Spa 
sedan tidigare?

– Haha, ett julbord för länge sedan. Inte mer än så. 
Jag har ju inte bott i Värmland sedan sent 90-tal.

Text: Per Mårtensson   │  Foto: Privat

Joachim Högefjord är ny vd på Selma Spa. De 
senaste sju åren har han tillbringat med jobb 
på ett femstjärnigt hotell på Nya Zeeland.

Sju år på Nya Zeeland

– nu ny vd på 
Selma Spa

"Donken-kungen"

H är berättar ”Donken-kungen” om vad han 
helst gör med sin familj på lediga dagar 
hemma i sitt älskade Karlstad med om-
nejd.

Patrik och hans Titti bor med sönerna 
bara några meter från Klarälven, strax utanför Karl-
stads centrum och nära Löfbergs Arena. 

Vatten är en stor del av deras fritidsliv.
– Karlstad är en fantastisk stad med mycket vatten. 

Här finns Klarälvens förgreningar och närheten till Vä-
nern. Vi har en båt och lägger gärna ankar i Mariebergs-
viken och fiskar. När mina söner Isac och Noah fick upp 
sina första gäddor var det riktigt stort. Sedan solar vi 
och njuter av en god pastasallad. Mycket bättre kan inte 
en vacker sommardag bli, tycker Patrik.

Han är inget båtproffs och har stor respekt för Vänern.
– Ibland ger vi oss iväg på en långtur till Kristine-

hamn men aldrig långt ut på Vänern.
I Ringsåker, vid sjön Alstern en mil utanför Karlstad, 

har Patrik en sommarstuga. En samlingspunkt för fa-
miljen eftersom Patriks föräldrar tillbringar mesta ti-
den där.

– En väldigt rofylld plats. Här kan jag ladda batterier-
na, sitta och titta ut över vattnet och bara njuta av still-
heten och tystnaden. Vi har en liten båt där också som vi 
kan sitta och fiska i. 

Hit tar man sig via en väg nedanför Karlstads univer-
sitet.

Tyrskogen i Karlstads utkant är en annan favoritplats.
– Här är det jättefint att promenera med våra två fran-

ska bulldoggar.
McDonalds-ägare Hjelte 

älskar också att besöka sina 
krögarvänners ställen inne 
i Karlstad.

– Jag har många kompisar 
bland dem som det är kul att 
träffa. Dit går jag och min 
fru ofta med andra kompi-
sar. Karlstad har ett rikt och 

spännande krogliv att erbjuda och i 
inre hamn är det också väldigt trev-
ligt att tillbringa en kväll.

Patrik älskar sin hemstad.
– Här händer det saker, stan ut-

vecklas hela tiden, den är väldigt 
vacker och har fina omgivningar. 
Dessutom är Karlstad perfekt belä-

get. Två och en halv timme från Oslo och Göteborg, dry-
ga tre från Stockholm. Och från Örebro kan man ta sig 
ut i Europa med flyg.

Patrik reser ofta ut till sina McDonalds-restauranger 
runt om i Värmland.

– I Arvika har jag passat på att besöka bröderna Ols-
sons hamnfest också. Senast såg vi Magnus Uggla där.

Inte långt från Arvika ligger Klässbols berömda lin-
neväveri.

– Titti gillar inredning så där är vi ofta och handlar 
fina saker.

Vintertid åker familjen gärna skidor i Branäs.
Nyligen blev Patrik ny ordförande i hårdsatsande 

Karlstad Fotboll. Han är en stor idrottsvän.
– Värmland och Karlstad har mycket bra idrott. På 

sommaren åker vi gärna och tittar på Degerfors, som jag 
stöttar. Det finns även mycket annan spännande kultur 
i Värmland.

Frågan måste vi förstås ställa till en hamburgerkung.
Vilken burgare beställer du när du äter hos dig 

själv?
– QP (quarter pounder) för det allra mesta!

Text: Per Mårtensson

Patrik Hjelte avslöjar i artikeln även vilken som 
är hans favorit när han äter hos sig själv. Den här.

I Värmland hittar du mannen som 2022 fick ta emot McDonalds pris som världens 
bäste franchisetagare. I dag äger Patrik Hjelte 26 McDonalds-restauranger runt om 
i landet, inklusive alla åtta i Värmland.

– Karlstad är en 
fantastisk stad
med mycket vatten. 

"
När sonen Isac drog upp sin första gädda i Mariebergsvi-
ken jublade hela familjen Hjelte. Dit åker de ofta med sin 
båt för att sola, bada och njuta av en smarrig picknick.

Foto: P
rivat

Karlstadsbon Patrik Hjelte äger 26 McDonalds-
restauranger runt om i landet. Han blev vald 
till världens bäste franchisetagare av McDonalds 
och fick hämta priset i Orlando 2022. Här berättar 
han vad han gillar mest med sitt älskade Värmland.
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Foto: Per Mårtensson

Kolsnäsvägen 4 • 0565-167 70 
www.sunnesommarland.se

Se alla 
attraktioner

här:

Välkommen till
Sveriges roligaste land

Öppet 
24/6 -
13/8
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GRÖN KO CAFÉ & SALUHALL
Öppet alla dagar kl 11–18 │ 0533-409 10 

       @gronko.se  │ 8 km norr om Säffle på E45an (Värmlandsbro)

Mässvik Gård

Säffle

Fika vid Kanalens kant, 
ta en glass i solskenet 
eller nåt gott att äta 

från vår meny
Fullständiga rättigheter, 

erbjuder take-away

Öppet alla dagar
Kanalcafét

Kanalvillan 1  |  0533-10555

SÄFFLE

LANDSBYGDS-
MUSEUM

Mitt på Värmlandsnäs ligger
Ölseruds Kvarn, Gammaldags
bysmedja och Landsbygds-

museum. Bakstuga med
vedeldad ugn (går att hyra).

Kvarnkaka och mjöl till
försäljning. Kaffeservering.

Öppet fredag–söndag under
juli månad kl 11.00–16.00.
Första helgen i september:

Skördefesten

Koordinater: 59.0222, 13.1233
eller N591´19” och E137´23”

Ställplatser utan el.

Förfrågan och bokning
övriga tider:

070-657 32 85 (Eva)
070-658 02 90 (Thomas)

Välkomna
sodranasetsbyalag.se

KVARNHJULET SECOND HAND
Säterivägen 20, 0533-109 09

VÄRMLANDS
VIKINGACENTER

Besök Värmlands vikingar
i utställningar och i byn

Gladhem! Lek, möt skeppet
Glad av Gillberga, 

fika på Café Vikingen

Nysäter
Öppet tis–lör 6/6–2/9

kl 11–17

Mer info: 0533-303 20
foreningen@vikingaleden.se

vikingaleden.se

LANTHANDEL E-18 LÅNGSERUD

VARD 9–18, LÖRD 9–14 TELEFON
SÖNDAGSÖPPET 13–17 0533-500 04

Hillerströmnära

Öppet alla dagar 7–22
Östra Storgatan 17, 0533- 100 75

Säfflenära

Storfors

Shoppa, ät och njut i Säffle

Utställningar · Café  Utställningar · Café  
Trädgård · Apelgård Trädgård · Apelgård 
FamiljeaktiviteterFamiljeaktiviteter

varmlandsmuseum.se /vonechstedtskavarmlandsmuseum.se /vonechstedtska

Nu öppnar sommarens utställning

Vargfabriken 
    i Vattentornet

V attentornet byggdes 1914 och ritades av arkitekten Ivar 
Tengbom som även ritat bland annat Stockholms konsert-
hus. 2016 öppnades Vattentornet som konsthall.
Den 23 meter höga, magnifika utställningslokalen är en 
utmaning för konstnären att ta sig an. I år föll valet på 

Amanda Karlsson, Visual Artist, som med sin konstinstallation Varg-
fabriken tar upp den mycket omdebatterade vargfrågan. Konstinstal-
lationen är en vidareutveckling av en redan existerande installation.

Här får betraktaren ta del av en scen med ljus- och ljudeffekter och konst i 
form av dräkter och tredimensionella oljemålningar.

Vargfabriken är ett fiktivt scenario där vargen är en åsikt som går att bära 
likt en förklädnad för att representera något annat, en identitet, ett arv eller 
en åsikt.

Utställningen kretsar kring en fabrik som tillverkar dräkter bestående av 
symbolfrågor från verkligheten

AMANDA KARLSSON ÄR AKTUELL i flera olika sammanhang och har 
tilldelats Kristinehamns konstmuseums stipendium 2023. I höst ställer 
hon ut på Värmlands museum. 

Hon har även gjort en väggmålning på Esperantoplatsen i Göteborg.

Under hela sommaren, med start redan  
i maj, kommer Amanda Karlsson från Karl-
stad, men som numera är bosatt i Göteborg 
att visa sina storskaliga tredimensionella 
oljemålningar på Vattentornet i Säffle.

Bara utställningslokalen är värd ett be-
sök i sig själv, det vackra gamla vattentor-
net som med sin tegelcharm årligen lock-
ar många besökare i alla åldrar med sina 
spektakulära utställningar.

SÄFFLE

Text: Lena Grahn   │  Foto: Camilla Bark Röde Mask
F örflytta dig 1 000 år tillbaka i tiden och upp-

lev Vikingatiden med alla dina sinnen. Under 
sommarsäsongen håller Värmlands Vikinga-
center öppet så du kan se hur man levde på 
den tiden, lyssna på hur det lät, hur man kläd-

de sig och se olika hantverk och utrustning.
Utställningen visar också upp Värmlands fornhisto-

ria och bygget av skeppet Glad av Gillberga. På området 
finns det mycket att göra, uppleva och se för alla åldrar. 
Man kan vandra på Röde Masks stig, kolla in vikingabyn 
och ta ett dopp i älven. 

Det finns även lekplats och en stenlabyrint och man 
kan förstås shoppa hantverk och fika med fin utsikt över 
Byälven.

Föreningen Vikingaleden startade 1993 och man har 
sedan dess byggt ett eget vikingaskepp, byggt upp en by 
med forntidstema och gjort bygden levande genom att 
visa på minnen i landskapet från just vikingatiden.

Text: Lena Grahn   │  Foto: Värmlands Vikingacenter
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V änern kallas inte för inte ett innanhav då 
den är Europas tredje största insjö med en 
skärgård som består av hundratals öar, 
skär och kobbar. 

Man får nästan känslan av att befinna sig 
vid kusten vid de partier där man kommer nära Vänern 
längst ut på Värmlandsnäs och östra sidan ”näset”. Vid 
Ekenäs går en vandringsled runt udden med utstickare 
för vyer över Vänern och delvis längs med vattnet vid 
Åkershus – nära Ekenäs, badplats med sandstrand.

FÖLJER MAN PILGRIMSLEDEN från Åkershus uppåt 
Värmlandsnäs och en bit upp ligger Vitsand, en vik med 
vindskydd. Vid Gaperhult finns en naturhamn med na-
turlig pir och badstrand.

Millesvik ligger cirka tre mil från Säffle och är en av 
Värmlands fornlämningstätaste områden. 

HÄR PÅ VÄRMLANDSNÄS, vid Noltorp, ligger näsets 
största gravröse som sannolikt anlades under äldre 
bronsåldern. Vid Ölserud finner man en fornborg på 
Villkorsberget med fantastisk vy över Vänern.

Vid Eskilsäter hittar man hällristningarna på Ulvud-
den. Det finns idag bara fyra kända figurristningar i 
Värmland och alla dessa ligger på Värmlandsnäs. Rist-
ningen vid Ulvudden i Eskilsäter innehåller sju eller 
åtta skeppsristningar samt ett 70-tal s k skålgropar. Den 
är den enda som är synlig, de andra är undersökta och 
övertäckta.

UNDER FLERA TUSEN ÅR var området porten till Vä-
nern och en av länets allra viktigaste bygder, och idag 
är platsen klassad som ett riksintresse för kulturmiljö.
Det innebär att platsen har höga kulturmiljövärden och 
man kan hitta lämningar från alla forntidens perioder.

Här hittar man rösegravar från bronsåldern och grav-
fält från järnåldern och även Millesviks medeltidskyr-
ka från 1100-talet är väl värd ett besök. 
Text: Lena Grahn   │  Foto: Säffle kommun

Konstnärshem i naturskön miljö i Utterbyn 4 km n.o. om Torsby

Tecknarkavalkad 1/4–8/10
Galleri Bovil fre–lör–sön kl 12–16
18 bildskapare visar en blandning av
Humor • Fantasy • Illustration • Satir • Serier

80-års jubileumsfest 12/8 kl 12–17
Entré: 6–15 år 30 kr. Vuxna 60 kr. 
Sagostig • Bildskapande • Utställning • Loppis • Butik 
Tipsfrågor • Ponnyridning • Musik • Servering • Lotteri

Husvisningar juni–sept 100 kr/p 
onsdag–söndag kl 16 eller efter ök. 

Tel 0560-148 18 • bovil.se

G Å R D E N
Serier • Konst • Kultur

Norsk
Skogfinsk
Museum

Halve Finnskogen ligger på norsk side av riksgrensen!
Der kan du besøke Norsk Skogfinsk Museum, som har 
avdelinger i tre kommuner:
Finnetunet i Svullrya er den avdeling som viser mest av 
skogfinske tradisjoner, bl a røykstue, røykbadstue og rie. 
Du kan besøke museets temautstilling i Svullrya gamle 
skole, Austmarka, Bygdetun, Tyskeberget på Åsnes 
Finnskog, Orala (Åranstorpet) på Varaldskogen, eller 
forfatter Åsta Holths hjem Leiråker. Og i norskbygden 
på Kirkenær ligger Gruetunet.
Åpningstider og aktiviteter på vvv.skogfinskmuseum.no
eller Facebook: Norsk Skogfinsk Museum.

Bilar
MC
• Mopeder
• Motorer
• Radioapparater • Skrivmaskiner
Samt en mängd gamla intressanta föremål 
i tidsenliga miljöer!

Öppet hela sommaren!
Grupper efter överenskommelse året om.
Tel +46(0)72706 88 73, +46(0)70 539 45 48
Herrgårdsområdet • torsby-fordonsmuseum.se
Nordvärmlands Veterantekniker

”Frykenbilen”

Café

TO

RSBY FORDONSMUSEUM

Bärgad och renoverad efter 50 år på Frykens b
ot

te
n

Värmlands första egentillverkade 
mjukglass på värmländsk mjölk/

grädde och äkta vanilj.

Välkomna till oss i sommar!

Klarälvsvägen 110, Sysslebäck
0564-100 70, 070-263 65 64
naturpralinen.se

Mån–Lör 12–17 • Sön 12–16 
(sommaröppet fr o m 26/6)

Egentillverkad äkta glass
Handgjorda chokladpraliner på endast 
naturliga råvaror & finaste choklad
Färskbryggt kaffe
Uteterass under tak
Stor parkering

v
v

v
v

v

16 år

• Här kan du göra dina inköp av dagligvaror.
• Fynda i populära Second Hand-avdelningen.
• Avnjuta dagens lunch i restaurangen.
• Servicepunkt med turistinfo.
• Ombud för: Systembolaget, Svenska Spel, ATG, DHL och Apoteket

Tel Livs 0563-802 43, Restaurang 0563-803 00
nvlivs.se/facebook/nvlivs

Systemombud
Spelombud

Öppet
alla dagar!
Ambjörby
vid rv 62

Välkommen till

Sahlströmsgården
Torsby

Livet är en fest!
Njut av god mat & dryck. Stanna 
gärna över natten i hotellrum 
med utsikt över Sirsjön.

Telefon 0560-100 26
sahlstromsgarden.se

Sahlströmsgården

HOTELL
KONST GUIDAD VISNING BUTIK

RESTAURANG KONFERENS• •
• •

VARGFABRIKENAMANDA KARLSSON

27 MAJ - 19 AUGUSTI

ONS - TORS: 15-18  FRE - LÖR: 11-14

sa�e.se/vattentornet
Vattentornet i Sä�e

SÄFFLE

Millesvik 
– länets fornlämningstätaste område

Vänern är Europas tredje största sjö och kan avnjutas både från sjösidan och längs de 
slingrande vandringslederna med hänförande utsikt.

Millesviks medeltidskyrka från 1100-talet är verkligen värd att besöka om du är i 
krokarna.

v on Echstedtska gården i Västra Smedbyn är 
en mycket vacker och mytomspunnen gård 
med en spännande historia som sträcker sig 
så långt tillbaka i tiden som till år 1762 då 

den började byggas.
Här bjuds man både rustik elegans och kurvig rokoko 

i en härlig blandning.
På gården finns en av landets vackraste utedass med 

takmålningar från 1700-talet och i trädgården växer 
magiska örter och 26 olika äppelsorter i Värmlands 
enda genbank av värmländska äppelsorter.

MED EN VACKER UTSIKT över sjön Summeln kan du 
njuta av en härlig fikastund gjort på råvaror från när-
området. Det finns även en liten butik och man erbjuder 
guidade turer runt i den vackra gården.  I sommar in-
vigs en ny dräktkammare där gammal som ung får möj-
lighet att iklädas tidsenliga dräkter.

Test: Lena Grahn   │  Foto: Värmlands Museum

Mytomspunnen 
  gård 

Samtliga kända figurristningar i Värmland återfinns på 
Värmlandsnäs.

Hantverkscafé 
i Gamla Järnhandeln

• Hembakat bröd
• 24/6–6/8 öppet alla dagar kl 11–17 

• V 32–33 öppet fre–sön kl 11–17 
• Marknadsdag 26/8 öppet kl 9–16

Ring och boka in ett besök i Hembygds- och Polismuseet 
För mera info om öppettider: 0739-59 68 57

gillbergahembygd.com • Värmlands Nysäter

med spännande historia

V ildmark i Värmland är företaget vars led-
stjärna är att skapa oförglömliga upplevel-
ser i naturen. Företaget startade 1980 med 
att erbjuda timmerflottefärder för privat-
personer och grupper på Klarälven. Idag är 

flottfärden fortfarande den mest populära upplevelsen 
bland företagets gäster. 

– Det som är unikt är att du bygger din egen flotte av 
stockar och rep som du sedan flyter fram på Klarälven 
på, berättar IngMarie Junler som driver Vildmark i 
Värmland. 

Gäster erbjuds olika flottpaket med allt från tio kilo-
meters dagsturer till tio mils långa expeditioner under 
sju dygn. IngMarie tror att det är själva kombinationen 
av flottbygge och flottfärd som gör aktiviteten populär. 

– Att få konstruera och bygga någonting som du sedan 

använder dig av för att skapa din egen upplevelse… Det 
är väldigt speciellt för många, säger hon.

Det kan låta rofyllt att flyta längs Klarälven på en flot-
te, men aktiviteten är inte så lugn, menar IngMarie. 

– Det är mycket mer aktivt än man kanske kan tro. 
Även om man följer strömmen kan det finnas sandban-
kar eller stenar som man inte ser förrän man sitter fast… 
Du behöver också hålla utkik så du inte åker in i något 
träd som hänger ut över älven. Vill du ha en lugn semes-
teraktivitet ska du inte åka timmerflotte. 

DEN UPPMÄRKSAMME TV-TITTAREN kanske känner 
igen konceptet med timmerflottefärd från ett dejting-
program i TV3. Det är nämligen hos Vildmark i Värm-
land som deltagarna i programmet Vild kärlek byggde 
sina flottar. 

– Vi var underleverantörer, kan man väl säga, säger 
IngMarie och skrattar. 

Hela tv-äventyret började med att de blev kontaktade 
av ett danskt produktionsteam 2021. 

– Deras idé var att riktig kärlek kanske uppstår lättare 
ute i naturen. Ifjol hade de sålt in konceptet till Sverige 
och Nederländerna så då hade vi tre länder som gjorde 
sina inspelningar här. 

FÖRUTOM FLOTTFÄRDER ERBJUDER Vildmark i 
Värmland även kanotpaket och man driver Klarälvens 
camping som är belägen i Stöllet, utanför Torsby. Under 
sommaren kommer campingen att få en helt ny lekplats 
med hinderbana, hoppkudde och nya gungor.

Text: Lisa Harkman   │  Foto: Wolfgang Fuchs

Bygg din egen flotte av stockar och rep. 
Flyt sedan längs Klarälven med älvström-
men som motor. Vildmark i Värmland vill 
skapa oförglömliga upplevelser på vattnet. 

TORSBY/NORRA 
VÄRMLAND

Upplev Klarälven 
   på egenbyggd 

timmerflotte
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Välkommen till Torsby
”I vårt vidsträckta område finns det alltid något att göra. 
Vi har aktiviteter för dig som gillar äventyr, för dig som 
är kulturintresserad och för dig som bara vill ta det lungt. 
Åk skidor på sommaren, paddla på Klarälven eller besök 
en konstnärsgård. Skogen finns runt knuten, öppen och 
välkomnande”

www.visittorsby.se

CYKEL • VANDRING • YOGA

På toppen av Värmland
Långbergets Sporthotell

0564-260 50 • info@langberget.se • langberget.se

Långbergets Sporthotell 
med sitt enskilda läge 
630 möh bjuder på en 
fantastisk utsikt, 
spännande aktiviteter och 
fina naturupplevelser för 
hela familjen. Långberget 
omges av ”oändliga” 
områden med skog, berg 
och sjöar som väntar på 
besök. Kom och utforska 
norra Värmlands orörda 
natur tillsammans med 
en av hotellets guider 
eller på egen hand.

Sunny’s Place
Långav-Branäs

Inredning
Kajak
Kaffe

För öppettider och info:
070-511 63 69

         sunnysplacebranas

TORSBY/NORRA 
VÄRMLAND

Radioelektriska
i Sysslebäck AB

Välkomna in! Vi erbjuder:

Radio � TV � Vitvaror � Färg � Jakt-& Fiskeredskap
Småel � Värmepumpar � Fritidsartiklar
Fritidskläder � Gasol � Försäljning av fiskekort

Öppet: Mån–fre 10–17.30 � Lör 10–13

Kunggårdsv 5, Sysslebäck � 0564-100 55 
radioelektriska@telia.com

Vi finns även på facebook och instagram

Alldeles intill knuten på Mattilas turistan-
läggning ligger det en helt unik vit mytom-
spunnen sten. Det är väldigt ovanligt att 
man kan stöta på ett så pass stort block ute  
 i naturen som det man hittat i Mattila.

Stenen i kvarts lockar många besökare och är bara 
en del av allt som den magiska finnskogen har att locka 
med. Den sägs ha magiska krafter och är välgörande för 
kropp och själ.
Här finns även riktigt fina boenden, allt ifrån gammal-
dags rustika härbren till moderna stugor och Mattila 
har varit turistanläggning sedan 1961 och är därmed 
Nordvärmlands äldsta anläggning.

FINNSKOGEN ERBJUDER ett stort kulturarv med 
många finngårdar och andra sevärdheter. Naturen bju-
der på både höga berg och milsvida skogar, många sjöar 
och djupa dalar.
Alldeles inpå knuten finns många märkta leder och väg-
ar lämpliga som cykelleder.

I Mattila finns även en finngård med rökstuga som ef-
ter branden hösten 2020 åter byggts upp. Finngårdarna 
byggdes redan på 1500-talet av skogsfinnarna och i Mat-
tila finns flera finngårdar kvar.

Det finns även en rökstuga man kan besöka och där 
arrangeras ofta så kallade Rökstugekvällar.
Text: Lena Grahn   │  Foto: Tommy Pedersen

       Den 
vita stenen
    i Mattila

Hembygdsgården
Kollsberg

Friluftsmuseum i skön
natur med milsvid
utsikt över Fryken

Torsby 0560-718 61

Öppet 12 juni–20 augusti
kl 12.00–16.00

• Serveringen är öppen mån–ons
med våfflor, kaffe & bröd
• Helger: motti & fläsk

• Försäljning av
hantverk, bröd.

• Ni kan besöka alla våra 
fina hus och museer.

• Biljetter köper ni  
i kassan 25:-/person för 

en rundvandring.

4-bäddsstuga med 
vandrarhemsstandard finns 

för uthyrning sommartid

Välkomna hälsar

FRYKSÄNDE
HEMBYGDSFÖRENING 

Levgrensv 36, 685 30 Torsby 
kollsberg.se

VARMLANDSMUSEUM.SE/FINNSKOGSCENTRUM

UTSTÄLLNINGAR · FINNGÅRDAR
KULTURMILJÖER · CAFÉ  

BUTIK · FAMILJEAKTIVITETER  
GUIDAD VANDRING

I Mattila körs 
Sveriges enda 
Fatbike Marathon. Foto: Patrik Hasselroth

Hjälp fler 
djur att få 
ett hem

Bli medlem 
i Djurskyddet 
för 200 kr per år

djurskyddet.se 
/direktmedlem
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UTMARKSMUSEET
Pilgrimstapeten & Ransbysätern

Pilgrimstapeten och Utmarksmuseet i Ransby bjuder 
besökarna på en 40 m lång, vacker bonad som skildrar 
den medeltida leden från Hammarö till Nidarosdomen 
i Trondheim. Ett flertal flitiga, finurliga fruntimmers-
fingrar broderade under två år för att färdigställa 
”Berättelsen om Pilgrimernas vandring”. Det finns 
en unik butik och ett välsorterat café med hembakat 
öppet dagligen, man kan även hyra vår hemtrevliga 
cafélokal för evenemang.
Öppet varje dag 1/6–31/8 kl 11–17
Övrig tid på året öppet fre–tis kl 11–17

Ransbysätern har brukats i ca 1000 år som  
sommarbetesplats för boskap. Idag är den ett 
levande museum med kor, getter och hästar. 
Utan el och med timrade stugor, jordkällare, doften 
av kokkaffe och kolbullestekning över öppen eld 
flyttas du snart flera hundra år tillbaka i tiden.

Stugor uthyres från maj till september via STF.
Öppet varje dag 24/6–20/8 kl 11–17.

Varmt välkomna!Tel 0564-431 05 • mer info på utmark.se

KVARNTORP
Öppet helger i maj. Öppet 
dagligen 11–18, 1/6–31/8.
Servering av motti och 
fläsk, kaffe och våfflor, 
halloumi, köttbullar med 
mos om så önskas. 
Tel 0560-501 76

Öppet dagligen 11-18 24/6-30/8. 

För information under sommaren: 
lekvattnet.se
Tel 073-849 61 66

PROGRAM 2023
Skogsfinnarnas dag 21/6:
Program kommer senare

Midsommarafton:
Barndans på Karmenkynna kl 15

Slåtter på Ritamäki: 22/7 kl 10 
– Hembygdsföreningen bjuder alla  
som deltar i arbetet på förtäring.

Hembygdens dag:  
Karmenkynna 29/7 kl 11-16

Kvarntorpdagen 6/8:  
Program kommer senare

Se kommande annonsering.

Öppet dagligen 11–18,  
24/6–20/8. Servering av  
motti och fläsk, kaffe och 
våfflor, köttbullar och mos till 
barnen. Veganska/vegetariska 
och glutenfria alternativ. 
Tel 0560-500 73

KARMENKYNNA RITAMÄKI

Torsby Sportcenter 
mer än bara häftiga skidtunneln

TORSBY/NORRA 
VÄRMLAND

Skidtunneln smygöppnar i maj och är sedan öp-
pen varje dag från och med 1 juni.

– Tänk dig att åka skidor en förmiddag en fin 
sommardag när det är 25 plusgrader utomhus 
och sedan åka 

ner till stranden och bada. 
Det är en häftig känsla, 
berättar Anna Lindqvist, 
platschef på Torsby Sport-
center.

Skidtunneln är Sveriges 
första och invigdes 16 juni 
2006. Den ligger bara nå-
gon kilometer från centrala 
Torsby och boende finns att 
hitta bland annat på Torsby 
Sporthotell och Valbergs-
ängens Sporthotell.

SKIDTUNNELN ÄR CIRKA 1,3 KM och i och med att du 
kan åka i skidtunnelns båda riktningar blir det drygt 2,5 
km varierad åkning för både klassiskt och skate. Den har 
runt 30 000 besökare årligen, såväl världsstjärnor som ru-
tinerade motionärer och rena nybörjare.

Temperaturen här inne ligger på behagliga 0 till 3 mi-
nusgrader.

Har besökaren tur får han eller hon chansen att åka 
tillsammans med några av världens bästa på längdskidor 
och i skidskytte. Som till exempel Torsbys egna skidskyt-
testjärna Linn Persson.

Skidtunneln erbjuder världens första skidskytteanlägg-
ning med skjutvall för träning inomhus.

Utanför finns en rullskidbana, som uppdateras nu.
– Den ska bli längre och bredare. Hela projektet tar tre år 

att genomföra men banan 
blir längre redan i år.

Torsby Testcenter ligger 
i anslutning till skidtun-
neln. Det används flitigt 
av Stjerneskolan, Torsby 
Idrottsgymnasium.

– Men alla som är in-
tresserade av träning och 
vill utvecklas kan testa sig 
här och få en inblick i hur 
de förbättrar sin träning. 
Vi hade till exempel en 80-

årig man som testade sig här nyligen, berättar Anna.
På det stora friluftsområdet utanför kan besökaren 

åka skidor utomhus vintertid eller på sommaren åka på 
rullskidbanan. Springa, vandra, cykla, spela padel, träna 
i gym och gå stavgång i skidbacken och mycket mer. Det 
finns något för alla.

– I dagsläget finns 50 mil kvalitetssäkrade cykelleder. 
Oavsett om du vill träna teknik eller kondition, är nybör-
jare eller avancerad, har vi leder som passar. För tre år se-
dan invigde vi även en ny bikepark, med två pumptracks 
och flowtrial, berättar Anna.

FÖRRA SOMMAREN INVIGDES dessutom niohåls skogs-

bana för discgolf och det finns en 18-hålspark på området.
Det finns många vandringsleder att välja bland, som 

den populära Hovfjällsleden. Den mäter hela 27 kilometer 
och nu går det även att cykla delar av den.

– Skidtunneln är en stor besöksmagnet för hela Torsby 
men vårt Sportcenter är så mycket mer än bara skidtun-
neln, konstaterar Anna Lindqvist.
Text: Per Mårtensson   │  Foto: Privat

Älskar du längdskidåkning och träning? Då är Torsby Skidtunnel & Sportcenter 
den perfekta platsen för dig. Där kan du i princip åka skidor året om.

Torsby Skidtunnel & Sportcenter 
är så mycket mer än bara den häf-
tiga skidtunneln, som är Sveriges 
allra första.

I den rymliga ateljén på övervåningen kan besö-
kare se exempel ur rikskända serier under 40-ta-
let som ”Tusen och en natt”, ”Fältskärns berät-
telser”, ”Flygkamraterna”, ”Harald Handfaste”, 
”Sinhue egyptiern” och ”Nordiska gudasagan”. 

Ett stort antal bokomslag till främst ungdomsböcker 
finns också utställda. Husvisningar äger rum även i, 
med tavel- och väggmåleri, rikt dekorerade Storstugan, 
Blomsterrummet och Gästrummet.

TURISMPRISET 2022 TILLDELADES minnesgården av 
Torsby kommun med motiveringen:”Konst- och kultur-
gården har under många år varit och är ett uppskattat 
besöksmål i kommunen. Med en personlig prägel och 

kunskap förmedlas berättelsen om Bovils livsgärning. 
Ett stort ideellt engagemang hos Föreningen Bovilgår-
dens Vänner öppnar upp för nytänkande utställningar 
på nationell nivå. Med en fot i historien och med blick 
för framtiden samlas kraften och skapar en upplevelse 
för både stora och små.”

”TECKNAR-KAVALKAD” ÄR ÅRETS UTSTÄLLNING i Gal-
leri Bovil med 18 bildskapare i ett urval från hittills16 
utställningar. En blandning av humor, fantasy, illustra-
tion, satir och serier finns här att beskåda fram till 
8 oktober. Verk visas av, förutom Bovil, till exempel. 
rikskända Sven Nordqvist, Peter Bergting, Malin Biller, 
Jan Lööf, Riber Hansson, Ilon Wikland, Johan Egerkrans 

och Inger Edelfeldt. Populära figurer är Findus och 
Pettsson, Bamse, Goliat, Felix och Ronja Rövardotter.  
Se annons.

80 ÅRS JUBILEUMSFEST 12 AUGUSTI blir en dag för 
alla åldrar med öppet hus, sagostig, ponnyridning, bild-
skapande, musik, tipspromenad m.m. Från maj till ok-
tober kan hus och trädgård besökas i den natursköna 
omgivningen med utsikt över böljande åkrar, två sjöar 
och en tjärn. I trädgården kan besökarna betrakta två 
guldfiskdammar och ett flertal avbildade välkända se-
riefigurer. 

Text och foto: Stefan Norén

Bovils ateljé med modell av flygplanet i serien "Flygkamraterna”. Storstugan med träskulptur av Bovil inspirerad av "Tusen och en natt".

Bovilgården firar

TORSBY/NORRA 
VÄRMLAND

Från Stockholm till Utterbyn, fyra kilometer nordost om Torsby, flyttade 1943 serietecknaren och 
konstnären Bo Vilson, signaturen Bovil (1910-1949), till sitt egenritade och särpräglat inredda 

timmerhus för familjen med fru Anna, tre söner och ateljéarbete. Inspiration till nybygget hämtades 
från bland annat John Bauers och Carl Larssons bildvärld samt cykelturer i Dalarna och Norge.

80 år som unikt 
konstnärshem

VÄLKOMMEN
TILL DIN BUTIK
I SYSSLEBÄCK!

Måndag-fredag 9-20
Lördag-söndag 9-18

Ombu
d

för:
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Få en aktiv sommar i Torsby!

Om du är sugen på att njuta av riktig vild-
mark och bära ditt eget vatten från brun-
nen, hugga egen ved till brasan och hitta 
dig själv i den naturliga tystnaden. Ja då 
kanske ett par nätter på Ransbysätern i 

norra Värmland kan vara ett spännande utflyktsmål.
Stugorna är utan el men utrustade med braskamin 

och gasolspis så man kan värma sig och laga lite mat.
Man tar sig till sätern med bil på 62:an och mellan 

Ransby och Sysslebäck svänger du av på en naturskön 
grusväg upp i bergen.

Den gamla sätern var i bruk redan för 1 000 år sedan 
och här har man hittat en mängd odlingsrösen och ett 
femtiotal gamla husgrunder. Nu är den åter i bruk där 

getter, fjällkor och hästar betar och sommartid är det 
öppet med servering av kaffe, bröd och förstås kolbul-
lar.

– DEN 22 JULI ARRANGERAS Utmarksmusiken där det 
bjuds på folkmusik, jazz och rock i den stämningsfulla 
och trolska sätermiljön, berättar Johan Berthling, som 
sedan några år håller i programmet på festivalen som 
funnits i 25 år.

I år är Träden (tidigare Träd, gräs och stenar - för de 
som minns) själva huvudakten. I den rogivande och 
vackra miljön upplever man en annan slags närhet till 
musiken än annars.

Under festivalen äter man gäddburgare och kolbulle, 

som nämndes tidigare, och bara njuter av skön musik 
och stillheten som råder runt sätern.

Utmarksmuseet som driver sätern är en ideell fören-
ing som kanske mest är känd för Pilgrimstapeten. Tape-
ten är en 40 meter lång bonad som broderats av arbets-
lösa kvinnor och skildrar Pilgrimsleden från Hammarö 
till Trondheim. Man kallar den Sveriges motsvarighet 
till den franska Bayeuxtapeten.

På museet finns också en liten butik med allehanda 
ting samt ett mysigt café. Utmarksmuseet är öppet året 
om fem dagar i veckan.

Text: Lena Grahn

Njut av tystnaden på en säter

C afé, kajaker, stugkonst och andra inred-
ningsdetaljer.

Sunny ś Place i Dalby, strax söder om 
Sysslebäck och nära Branäs, tillfredsställer 
många sinnen.

– Jag och min fru Renée jobbade i många år som 
skidlärare i Veil i USA. För tio år sedan öppnade vi vårt 
Sunny ś Place här i Dalby, berättar ägaren Bengt-Åke 
Magnusson.

Vintertid ägnar Bengt-Åke sig fortfarande åt jobbet 
som skidlärare. Fast nu handlar det om skidor på tvä-
ren, i Långberget. Renée utbildar nya skidlärare.

– Det är sommartid vi lägger mest krut på Sunny ś 
Place. Det är då vi har mest tid över. Men vi har även 
öppet vintertid till och från.

Hela verksamheten är förlagd till Dalby, i en utbygg-
nad intill parets bostad.

– I vårt café har vi även en butiksdel där vi har för-
säljning av inredningsdetaljer som i första hand vän-
der sig till folk som har skidstugor. Vi har mycket stug-
konst, tavlor med skidmotiv, ljusstakar och kuriosa. 
Många av sakerna tillverkar vi själva. 

Skidor har alltid varit deras liv. Både Bengt-Åke och 

Renée tävlade själva som unga. Renée utför och Bengt-
Åke i längdspåren. Sedan arbetade de som skidlärare i 
USA under tio år och har fortsatt med det i norra Värm-
land. Men numera utgör även kajakpaddlingen en stor 
del av deras tillvaro.

– Vi har åtta kajaker till uthyrning för turer i Klaräl-
ven. Våra kunder utgår oftast från Branäs, men vi er-
bjuder även transport av kajakerna till valfri utgångs-
punkt och vi hämtar även upp våra kunder där de så 
önskar.

De vältränade kan paddla hela tio mil utan att stop-
pas av några dammar, ner till Gunnerud söder om Eks-
härad. 

– Turen går nedströms och Klarälven är lättpadd-
lad. Det går inte att köra fel! Perfekt för nybörjare och 
många av våra kunder är relativt oerfarna sådana från 
Holland och Danmark.

Under de tio år som Sunny ś Place hyrt ut sina kaja-
ker har många kunder upptäckt vilken skönhetsupp-
levelse det är att paddla längs Klarälvens slingrande 
flodfåra i det flacka och vackra landskapet.

Text: Per Mårtensson   │  Foto: Privat

Sunný s PlaceIFinnskogen ges tillfälle att se de finska svedjebru-
karnas liv och leverne men även andra grupper 
som bodde i det gränslösa skogslandskapet.

På Torsby Finnskogscentrum erbjuds guidade 
turer ute i naturen där du som besökare får upp-

leva genuina miljöer från 1600-talet, då svedjefinnarna 
kom till platsen och bosatte sig där. Det finns idag ett 30-
tal rökstugor bevarade och på sommaren kan man vand-
ra runt bland de världsunika gårdarna i urskog och härlig 
natur och avnjuta äta motti och fläsk och annat gott.

Förutom utställningar om de finska nybyggarnas 
arv kan man fika och handla i butiken.

Text: Lena Grahn   │  Foto: Värmlands Museum

  Torsby 
Finnskogscentrum

Sunny´s  Place i norra Värmland har åtta kajaker till uthyrning för turer i Klarälven. 
Kunderna utgår oftast från Branäs, men Sunny´s erbjuder dessutom transport av 
kajakerna till valfri utgångspunkt och hämtar upp kunderna där de så önskar.

Sunny´s Place i Dalby erbjuder uthyrning av kajaker men 
har också ett mysigt litet café.
– I vårt café har vi även en butiksdel där vi har försäljning av 
inredningsdetaljer som i första hand vänder sig till folk som 
har skidstugor, berättar Bengt-Åke Magnusson.

TORSBY/NORRA 
VÄRMLAND

Foto: Berith Codner

Mitt i Finnskogen med det skogsfinska kulturarvet 
i fokus ligger Torsby Finnskogscentrum.

Här möter man unik nordisk historia med en rad 
speciella människoöden.

Foto: Utmarksmuseet Foto: Utmarksmuseet
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Fredag 23/6 12.20 MIDSOMMARTRAV V65®
Fredag 30/6 18.20 FREDAGSKVÄLL V64®

Tisdag 30/5 12.20 LUNCHTRAV 
Fredag 12/5 17.45 FREDAGSKVÄLL V5®
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Torsdag 6/7 12.20 LUNCHTRAV V4®

Fredag 18/8 12.20 LUNCHTRAV V65®
Söndag  27/8 14.00 SÖNDAGSTRAV V5®

14-15 juli
STORTRAVET
STL® & V75®

Lör 15/7 14.45 STL®/V75®

SE FLER 
DAGAR PÅ

VÅR HEMSIDAarjangstravet.se

TÄVLINGSDAGAR
2023

Fre 14/7 18.30 V5®  

SVENSKA KYRKAN
I ÅRJÄNGS KOMMUN

Nio kyrkor för hela livet
och med Kristus i centrum

Vi arrangerar Nordmarkendagarna 27–30/9!
För information, se nordmarkenspastorat.se

Tel: 0573-136 00

NORDMARKENS PASTORAT
00557733--112200  6600  ||  bbooookkiinngg@@ssoommmmaarrvviikk..ssee  ||  wwwwww..ssoommmmaarrvviikk..ssee

En lite annorlunda form av vandring med ett högt kultu-
rellt inslag bjuder Skulpturpromenaden mellan Årjäng cen-
trum och Kyrkeruds folkshögskola.
Promenaden är ca tre km lång och tanken med den är att 
knyta ihop de båda områdena och locka till en lite annor-
lunda kulturell upplevelse för både lokalbor och besökare 
utifrån.

Skulpturerna är mestadels gjorda i Bohusgranit och de är 
verkligen ett häftigt inslag och upplevelse. De nio statyerna 
heter Tjäderspel, Tre hästar, Fortuna, Triad, Barkytan och 
vattnet, Kräftan Reska, Livsträd, Prinsesstol och Solbadande 
kvinna.

Skulpturvandring 
i Årjäng

Letar du efter ett unikt boende i trakten runt Årjäng är en natt eller två i en av de gamla tåg-
vagnarna vid Silleruds Station en härlig upplevelse.

Här kan du välja mellan att bo i en första- eller andraklasskupé med över- och underslafar.
Komforten sägs vara hög med Duxmadrasser och wifi i kupén och frukosten serveras inne i det 
gamla stationshuset. Här kan man även äta lunch i Stinsens Salong eller ta en kopp kaffe i sta-
tionsträdgården. Stationen invigdes 1928 och det sista tåget gick 1954.
Text: Lena Grahn   │  Foto: Rikard Ohlin

Unikt boende
i klassiska tågvagnar

ÅRJÄNG

”SMUG ONE”, väggmålning. Konstnär: SMUG, Australien. 
Skapades i samband med gatukonstfestivalen Artscape 2017.

”LIVETS CIRKEL” i bohusgranit. Konstnär: Auli Korhonen, Fin-
land. Uppförd i samband med Nordiskt Stensymposium 2011.

V år stora nyhet i år är att vi för första gång-
en kör travrestaurangen i egen regi. Sedan 
öppnar vi även en ny uteservering på ter-
rassen intill banan" berättar Johanna Kar-
lin som är travbanechef på Årjängstravet.

Det öppnar upp för nya möjligheter.
– Vi jobbar med paketering på ett nytt sätt av många 

olika event med trav, mat, dryck och underhållning. Och 
vi satsar på olika teman. 

MARKNADSTRAVET 16 SEPTEMBER har länge varit en 
tradition. Det har krockat med Färjestadstravet på sena-
re år och inte kunnat genomföras.

– Men i år krockar vi inte längre och vi kan köra igen 
på marknadslördagen.

Marknadstravet är näst största travhelgen i Årjäng 
efter Stortravet, som anordnas lördagen den 15 juli år.

– I år satsar vi extra på stortravet ihop med Svensk 
Travsport. Vi ska höja eventet ytterligare ett snäpp och 
även ha uteservering.

Stortravet lockar bortåt 10 000 besökare och invigs 
med trav på fredag kväll. På lördagen väntar så höjd-
punkten med STL/V75. Då avgörs Årjängs Stora Sprinter-
lopp, där varmbloden möts, och Erik Perssons Memorial 
för kallblod.

Prissumman i Stora Sprinterloppet är 500 000 kronor. 
Loppet körs över sprintdistansen 1640 meter med auto-
start.

– DEN 30 JUNI SATSAR VI också på en extra festlig 
kväll, en sommarfullträff. 

1936 satte åtta män spaden i backen. De hade bara 
spadar, skottkärror och ett par nordsvenska hästar till 
sin hjälp. Tio veckor senare hade myren förvandlats till 
en tusen meter lång travbana. Den invigdes under höst-
marknaden. 

Första säsongen blev bara två tävlingar kort, med en 
omsättning på lite drygt 15 000 kronor.

Årjängstravet vill gärna se sig som ett utflyktsmål för 
hela familjen. Här finns flera serveringar: Travrestau-

rangen, Damklubbens Café, Restaurang Travmuseet, 
Stallfiket och nu även en uteservering på terrassen.

Vackert beläget inne på publikområdet hittar du 
Nordiska Travmuseet. Det enda i sitt slag i norra Europa. 
Basutställningen berättar hästen och travsportens his-
toria. Här får besökaren prova att sela på en travhäst, 
titta på storloppsvinnande skor och se filmer från legen-
dariska lopp.

I ANSLUTNING TILL MUSEET finns även Hall of Fame, 
där travsportens storheter har samlats. Här berättas om 
stora profiler som Sören Nordin, Stig H, Legolas, Järvsö-
faks och många flera.

Årjängs travbana är belägen alldeles intill E18 och så-
ledes lätt att hitta till.

Text: Per Mårtensson   │  Foto: Årjängs travbana

Sveriges vackraste travbana 
bjuder på flera kul nyheter

Årjängs travbana kallas ibland för Sveriges vackraste. 
När det vankas stortrav i juli brukar 10 000 kanta banan.

Tävlingar med hästar har djupa rötter i Värmland. Travbanan i Årjäng 
är en av landets äldsta. Den kallas ofta för Sveriges vackraste.

"

Y ggdrasil igloo water huts erbjuder en cam-
pingupplevelse utöver det vanliga. Här 
kan du glampa – campa glamoröst – på 
vattnet med panoramautsikt och beskåda 
stjärnhimlen från sängen. 

– Här känns det som du ligger på vattnet mitt i den 
vackra värmländska naturen, säger Martin Jarve-
Hotvedt. 

PÅ SJÖN FOXEN I ÅRJÄNGS KOMMUN gömmer sig en 
alldeles speciell övernattningsmöjlighet. Här kan du bo 
lyxigt på igloo-båt på vattnet, med naturen alldeles ut-
anför glasväggarna. 

Martin Jarve-Hotvedt startade Yggdrasil igloo water 
huts förra året. I Foxen finns två igloos och man är nu 
igång med att starta verksamheten även i Skåne. Martin 
beskriver upplevelsen att bo hos dem som rogivande.

– Det är så tyst. Igloorna ligger förtöjda ute på vattnet 

och det finns inga andra människor i närheten, du 
är helt för dig själv med naturen runt omkring. Du 
får uppleva naturen som om du vore en professionell 
hajkare, men du har lyxen som om du skulle bo i en svit.  

Igloon har allt för en glamorös camping; wifi, värme, 
bluetooth-stereo, fullt utrustat pentry med gasolkök, 
komposttoalett och en dubbelsäng. Glasväggar och 
tak ger en panoramautsikt över vattnet och den 
kringliggande naturen.  

– När du ligger i sängen känns det som du ligger på 
vattnet, mitt i den vackra värmländska naturen. Med 
fönstret i taket kan du ligga i sängen och se på stjärnorna 
om natten. Det är en väldigt magisk upplevelse. 

Med igloon tillkommer också en utegrill, roddbåt och 
SUP-bräda, så gästerna kan ta sig runt på vattnet och 
laga mat på bryggan.

Text: Lisa Harkman   │  Foto: Martin Jarve-Hotvedt

Glampa på vattnet och 
upplev naturen från sängen

Igloons glastak och väggar ger en panora-
mautsikt över naturen runt omkring.

Boendet, med tillhörande brygga, 
flyter på sjön Foxen i Årjängs kommun.

Med igloon tillkommer också en utegrill, roddbåt och SUP-bräda, så gästerna kan ta sig runt på vattnet och 
laga mat på bryggan. 
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HÅLLBART HANTVERK SEDAN 1920

VARMT VÄLKOMMEN TLL KLÄSSBOLS LINNEVÄVERI

Tycker du om genuint svenskt hantverk så är Klässbols Linneväveri det perfekta utflyktsmålet. Lyssna till vävstolarnas 
dunkande och känn och se linets vackra glans. I vår fabriksbutik hittar ni hela vårt ordinarie sortiment av finaste 

inredningstextilier och det bästa av allt, här handlar ni Klässbols linneprodukter till FABRIKSPRISER. Passa också på 
att göra prisvärda fynd med något skönhetsfel på vår 2:a-sortering. Avsluta besöket med en fika på KaffeKvarnen som 

endast ligger några hundra meter bort. Du hittar oss i Klässbol, två mil söder om Arvika utmed riksväg 175.
Varmt välkommen!

KLÄSSBOLS LINNEVÄVERI & FABRIKSBUTIK DAMASTVÄGEN 5 KLÄSSBOL | 0570-46 01 85 | BUTIK- SHOWROOM SVEAVÄGEN 104 STOCKHOLM | 08-612 31 00

Klassbolslinnevaveriab

GÅSÖGA KOLLEKTIONEN KAFFEKVARNEN

VI HAR ÄVEN
WEBBUTIK

www.klassbols.se

NOBEL DUK & SERVETTER

Läs mer om oss
& hitta hit!

NYHET! HANK GLASHANDDUKUPPLEV VÄVERIET PÅ NÄRA HÅLL

KLASSBOLSLINNEVAVERIAB


